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XX. év fo lyam 11. szám – 2010. no vem ber –

125 éves a római katolikus templom
Bér má lás és há la adás

Nagy ün ne pe volt ok tó ber 10-én
újszászi egy ház köz sé günk nek. Dr. Beer
Mik lós vá ci me gyés püs pök 11 fi a talt ré sze -
sí tett a bér má lás szent sé gé ben, és egy ben
há la adó szent mi sét tar tott temp lo munk
fenn ál lá sá nak 125 évé ért, és ugyan ak kor
a Bol dog sá gos Szûz Má ri á nak, a Ma gya -
rok Nagy asszo nyá nak ol tal má ba aján lot ta 
egy ház köz sé gün ket, amely nek – ter mé -
sze te sen – szer ves ré sze a szász be re ki hí -
vek kö zös sé ge is. 

Öröm ar ra gon dol ni, hogy az el telt 125
év alatt mennyi is te ni ke gye lem áradt
Újszász né pé re e temp lom meg szen telt
fa lai kö zött: há nyan let tek a ke reszt ség ál -
tal Is ten gyer me ke i vé és Egy há zunk tag -
ja i vá, há nyan ré sze sül tek a bér má lás
aján dé ká ban, há nyan tisz tul tak meg a
bûn bá nat szent sé gé ben, a szent gyó nás -
ban, há nyan és há nyan ré sze sül tek szent -
ál do zás ban, há nyan kö töt tek egy más sal
élet re szó ló, szent szö vet sé get a há zas ság -
kö tés ben, hány be teg test vé rünk nyert
meg erõ sí tést a be te gek szent ke ne té nek
fel vé te le ál tal. Hány és hány szív ta lál ta

meg ennyi idõ alatt eb ben a temp lom ban
hi tét, szí ve nyu gal mát, bé ké jét. El so rol -
ha tat la nul sok az az aján dék, amit Is ten
az õ jó sá gos sze re te té ben eb ben a szent
haj lék ban és ezen kí vül ado má nyo zott az
egy ház köz sé günk te rü le tén élõ nép nek.
Va ló ban mél tó és igaz sá gos, hogy mind -
eze kért uj jon gó szív vel há lát ad junk. A
há la mel lett na gyon is igaz sá gos a kö szö -
net mind azok iránt, akik az el telt idõ alatt
temp lo munk jó te või vol tak. Kü lön em lí -
tés re mél tó az Or czy csa lád, akik an nak
ide jén te te mes összeg gel tá mo gat ták
temp lo munk épí té sét, és még nap ja ink -
ban sem fe led kez nek meg temp lo munk
gond ja i ról. El is me rés il le ti azt az ál do zat -
kész sé get, amellyel rend be ho zat ták a
temp lom szen té lye alatt lé võ krip tát, és
azon felül is több szö ri je len tõs ado má -
nya ik kal tá mo gat ták temp lo mun kat. Ör -
ven de tes volt együtt ünnepelni, együtt
hálát adni az Orczy család jelenlévõ
tagjaival. De nyilvánvalóan köszönet
illeti a névtelen ezreket is, akik az eltelt
egy és negyed század alatt munkájukkal,
áldozataikkal templomunkért fáradoz -
tak. 

(Foly ta tás a 45. ol da lon)

Ára: 200Ft

Lapunkból tallóz és az átvett
anyagokat továbbítja az

A tartalomból

Elsõ kézbõl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Tes tü le ti ülé sek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Jobb kéz bõl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

50%-os kép vi se lõi tisz te let díj csök ken tés . . . 9

Közös erõvel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

A vá lasz tás mar gó já ra . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Ok tó be ri meg em lé ke zé sek. . . . . . . . . . . . . . 13

Õszi hír hul lás a Kas tély Ott hon ból . . . . . . . . 16

A II. Vi lág há bo rú pol gá ri ál do za tai 
Újszászon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

A No sza Ma mi hí rei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Kent Spring Ore gon ból . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Jó az öreg a ház nál . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Dobogós helyen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

1885-ben épült a katolikus templom
(Fotó: Fehér Judit)

Fe le lõs szer kesz tõ: Fe hér Ju dit w Olvasó szer kesztõ:
Fehérné Sze ke res Zsu zsan na w Tör de lõ szer kesz tõ:
Ko vács Nán dor w Szö veg be vi tel: Ulviczki Józsefné w 
w Ál lan dó tu dó sí tók, mun ka tár sak: Fe hér Já nos
(sport), Szurmai Ti bor (sport), Tóth Péterné (is ko la),
Ulviczki Józsefné (el sõ kéz bõl, ci vil szer ve ze tek), Var ga
Lász ló (sakk)w Nyom ja: 1200 pél dány ban a Repro
Stú dió – Szol nok. w 
Nytsz: B/PHF/505/SZO/90 w Le vél cím: 5052 
Újszász,  Könyv tár   Dam ja nich  út   2.
WEB:   www.ujszasz.hu
Ema il: ujszaszihirado@gmail.com
Lap zár ta: min den  hó nap 24-én

http://www.ujszasz.hu
mailto:ujszaszihirado@gmail.com


Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók!
Örü lök, hogy az Önök bi zal má ból to vább 

foly tat hat juk ezt a cikk so ro za tot. Ez úton is
tisz te let tel kö szö nöm meg mind azok nak,
akik ok tó ber 3-án el men tek vá lasz ta ni, és él -
tek al kot má nyos jo guk kal. 

A hó nap so rán meg tar tot tuk az ün ne pi
ala ku ló ülé sün ket, és az el sõ mun ka ülést is.
Az új tes tü let va ló já ban a ré gi ta gok ból áll, hi -
szen csak 1 fõ, Bá lint Fe renc ke rült vissza a
dön tés ho zó szer ve zet be. 

Mi lyen be nyo má sa im van nak e két ülés
után? Az el múlt négy év ben több eset ben
po li ti kai és aktuálpolitikai kér dé se ket is fel ve -
tet tek kép vi se lõ tár sa im. Az ün ne pi ülé sen
azon ban át lép tünk va la mit, át lép tünk a
Rubikonon. Mi re is gon do lok? Elõ ször for dult 
elõ a rend szer vál tás óta, hogy egy ülés rõl, kü -
lö nö sen egy ün ne pi ülés rõl né hány kép vi se -
lõ tár sunk az egyik na pi ren di pont tár gya lá sa
so rán ki vo nult az ülés te rem bõl. Ed dig a
nagy po li ti ká ból na gyon ke vés do log ju tott el
hoz zánk, ami lé nye gé ben ab ból állt, hogy
né há nyan – úgy ál ta lá ban – min den re ne met 
mond tak, kü lö nö sen a költ ség ve tést érin tõ
kér dé sek ese té ben. Azt gon do lom, hogy ez
nem jó ómen a kö vet ke zõ négy éves mun ká -
hoz. E kép vi se lõk nek nem a pol gár mes ter -
nek és nem a kép vi se lõ-tes tü let nek kell er rõl
szá mot ad ni, ha nem az õket meg vá lasz tó ál -
lam pol gár ok nak. Ké rem, él je nek ez zel a jo -
guk kal!

Az ala ku ló ülé sen el mond tam a kö vet ke -
zõ négy év vár ha tó prog ram ját. En nek há rom 
ki emelt ré szét tar tom ér de mes nek Önök kel
meg osz ta ni.

1) A kö vet ke zõ két év alap ve tõ mun ká ját
a már meg nyert pá lyá za ta ink be fe je zé se és
le zá rá sa je len ti. 

2) Bár még nem is mer jük a kö vet ke zõ
évek gaz da sá gi és ön kor mány za ti le he tõ sé -
ge it, et tõl füg get le nül a cik lus el sõ fe lé ben
ren dez ni kell a vá ros mû kö dé si költ ség ve tés -
ét. Ez azt je len ti, hogy már 2011-ben hi ány -
cél nél kül kell ter vez ni a költ ség ve tést. Ez bi -
zony sok-sok meg szo rí tást fog tar tal maz ni, el -
sõ sor ban a köz al kal ma zot tak ra, de a te le pü -
lé sen élõk re vo nat ko zó an is. 

3) Élni kí vá nunk a to váb bi uni ós pá lyá za ti
le he tõ sé gek kel. A Te le pü lés fej lesz té si Kon -
cep ció leg fon to sabb ele me i nek pá lyá za ti
elõ ké szí té sét már 2011-ben meg kell kez de -
ni úgy, hogy el sõ sor ban a mû kö dé si költ sé ge -
ink csök kent he tõk le gye nek, ez zel pár hu za -
mo san a vá ros ban élõk szá má ra min den
egyes fej lesz té sünk élet minõség ja vu lást kell,
hogy hor doz zon ma gá ban. 

Tisz telt Ol va sók!
A hó nap so rán szám ta lan olyan ren dez -

vényt tar tott ön kor mány za tunk, amely egy -
rész rõl tör té nel mi ha gyo má nya ink hoz, ál la -
mi ün ne pe ink hez, és az el múlt évek ben ki -
ala kult, a ci vil szer ve ze tek ál tal kez de mé nye -
zett és meg ho no so dott kö zös sé gi ta lál ko zók -
hoz kapcso ló dott.

– Ok tó ber 6-án em lé kez tünk az ara di vér -
ta núk ra. A ren dez vény „új he lyen”, a Nor -
mann La ci bá csi ék ál tal ül te tett tölgy fá nál
zaj lott. 

– Ok tó ber 9-én az im már ha gyo má nyos sá 
vált Da los ta lál ko zón vet tek részt éne ke se -
ink, kö ze li és tá vo lab bi ven dé gek kel kö zö -
sen. 

– Ok tó ber 10-én a ka to li kus temp lom fel -
ava tá sá nak 125. év for du ló ján há la adó szent -
mi se és bér mál ko zás volt. A szent mi se szín -
vo na lát emel te dr. Beer Mik lós vá ci püs pök
úr je len lé te. Püs pök úr ral volt le he tõ sé gem
né hány per ces be szél ge tés re is, és el mond -
ha tom Önök nek, hogy ben ne nagy sze rû em -
bert is mer tem meg, olyat, aki a föl dön él. 

– Az ok tó ber 23-i nem ze ti ün ne pün kön
egy pi ci vel na gyobb lét szám volt je len a szo -
ká sos nál. Mél tó mó don em lé kez tünk meg az 
1956-os for ra da lom és sza bad ság harc ról, il -
let ve a 3. Köz tár sa ság ki ki ál tá sá nak év for du -
ló já ról. Ki csit ne ga tív él mény volt szá mom ra,
hogy az ön kor mány za ti meg em lé ke zés utol -
só per ce i ben egyen ru hás, ár pád-sá vos zász -
lós egyé nek tar tot tak sa ját de monst rá ci ót. 

– Ok tó ber 30-án a Fire Dance-csoportok
im már ha gyo má nyos sá vált tánc gá lá ját le he -
tett meg te kin te ni. A ze ne, a tánc mel lett szá -
mom ra az a fi gye lem kel tõ, hogy min den
eset ben ez a ren dez vény ha gyo mány õr zés sel 
van egy be kap csol va, me lyet tán co sa ink
olyan fej lesz tés re for dí ta nak, amely fon tos a
vá ros szá má ra, de az õ mû kö dé si fel tét ele i -
ket is ja vít ja. 

Tisz telt Ol va sók!
És még egy olyan dá tum, ame lyet sen ki -

nek sem kí vá nunk, hi szen 2010. ok tó ber
4-én volt a vö rös iszap-ka taszt ró fa. A vá ros
ön kor mány za tá nak fel hí vá sá ra so kan ada -
koz tak a baj ba ju tot tak meg se gí té sé re, így je -
len pil la nat ban ezen a szám lán több mint
293 000 Ft van, amit a na pok ban fo gunk el -
jut tat ni a ka taszt ró fa ál do za ta i nak meg se gí té -
sé re. 

Tisz telt Ol va sók!
Né hány szót a fej lesz té se ink rõl:
1) A Gim ná zi um és Mû sza ki Szak kö zép is -

ko la fej lesz té se a vé gé hez kö ze le dik. Alap ve -
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Megújult a könyvtár bejárata 
(Fotó: Fehér Judit)

A középiskola felújított épületszárnya
(Fotó: Fehér Judit)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

tõ en már csak a kül sõ tér rend be té te lé re, il -
let ve a zöld ker tek ki kép zé sé re kell kon cent -
rál ni. A be ru há zás vár ha tó an no vem ber vé -
gé re be fe je zõ dik. 

2) A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na kas tély
épü le té nek be fe je zé se szin tén no vem ber
30-ára vár ha tó. Ám ma már lát ni an nak je lét,
hogy itt ko moly fel újí tá si mun ka folyt, hi szen
a kas tély épü let meg újí tá sá val na gyon szép
szín folt ala kult ki a vá ros ban. Ké rem Önö ket, 
hogy te kint sék meg a tél be áll ta elõtt. 

3) A Dó zsa György út fel újí tá sa – mint
ahogy Önök is lát hat ják – szin tén be fe je zé sé -
hez kö ze le dik, még eb ben a hó nap ban el ké -
szül nek mind két ol da lon a jár dák, és az út új, 
hét mé te res asz falt bur ko la tot kap. Jö võ év re
csak a zöld fe lü let-kép zést és az ut ca bú to rok
ki he lye zé sét kell el vé gez nünk.

4) A Tár sa dal mi Meg úju lás Ope ra tív Prog -
ram ke re té ben fo lyik az az 56 mil lió fo rin tos
fej lesz tés, mely a kom pe ten cia ala pú ok ta tás
sze mé lyi és tár gyi fel té tel ét fog ja biz to sí ta ni.
A prog ram szin tén a vé gé hez kö ze le dik, a
vég szám lák be nyúj tá sa fo lya mat ban van. 

5) A vá ros út há ló za ta át fo gó fej lesz té sé -
nek mû sza ki át adá sa ok tó ber 28-án meg tör -
tént. Az utak egy ki vé te lé vel – Bras sói út – el -
ké szül tek. Az el ma radt utat na po kon be lül
fel újít ják. 

6) Szin tén be fe je zõ dött a könyv tár fel újí -
tá sá nak el sõ üte me, me lyet a na pok ban el -
len õriz tek a Ma gyar Ál lam kincs tár ré szé rõl. 

7) Az el múlt idõ szak ban öröm mel ér te sül -
tünk ar ról, hogy a 2008-ban be nyúj tott pá -
lyá za tunk ki vi te le zé se rö vid idõn be lül el kez -
dõ dik. En nek ke re té ben az Abonyi úton a
Kas tély ott hon elõtt, il let ve a Vas út út ma gas -
sá gá ban biz ton sá gos gya log át ke lõ he lyek lé -
te sül nek. 

8) Az át fo gó út fej lesz tés sel egy idõ ben ke -
rül meg va ló sí tás ra a Me zõ út – Nap út – Tán -
csics úti jár da meg épí té se, mint egy 650 m
hosszon. A jár da alap ja el ké szült, az asz fal to -
zás na po kon be lül meg va ló sul.

9) Öröm mel ér te sí tem Önö ket ar ról is,
hogy a Dó zsa Gy. út fel újí tá sa mel lett a Fe -
nyõ Áru ház elõt ti rész is par ko lót kap. Az Er -
kel F. út 2-4. elõtt 21 par ko ló hely ke rül ki épí -
tés re, két gaz da sá gi part ner se gít sé gé vel. A
be ru há zást a COOP Szol nok Rt. és az
Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke -
zet fi nan szí roz za. Bí zom ben ne, hogy mind -
két gaz da sá gi egy ség ügy fe lei meg elé ge dé sé -
re fog szol gál ni ez a fej lesz tés is. 

10) A szo ci á lis alap el lá tás inf rast ruk tu rá lis
fej lesz té sé re be nyúj tott pá lyá za tunk, mint
köz tu dott, nyert. A Szol nok Több cé lú Kis tér -
sé gi Tár su lás Zagy va men ti In teg rált Köz -
pont ja lesz a be ru há zás irá nyí tó ja. In for má ci -
ó im sze rint az ún. Csiszér-féle ház fel újí tá sa
az épí té si be ru há zás ki vi te le zõ jé nek köz be -
szer zé sé vel a na pok ban el in dul.

11) Au gusz tus vé gén be fe je zõ dött az
ÁROP-1. Á.2. nyer tes pá lyá za tunk, mely el -
sõ sor ban a pol gár mes te ri hi va tal szer ve zet -
fej lesz té sé re irá nyult. A több rész elem bõl ál -
ló fej lesz tés egyik cél ja volt egy olyan pénz -
ügyi szoft ver be ál lí tá sa, amely nö ve li a tör vé -
nyes ség biz to sí tá sát, és nap ra kész in for má ci -
ót ad a te le pü lés ve ze tõ i nek. A fej lesz tés so -
rán szá mos ci vil szer ve zet ve ze tõ je, az in téz -
mé nyek ve ze tõi és mun ka tár sai ál tal ki mun -
ká lás ra ke rült egy olyan fej lesz té si fo lya mat,

amely egy rész rõl a dön té sek de mok ra ti zá lá -
sát, a dön té sek be a he lyi la ko sok szé les kö rû
be vo ná sát tet te és te szi majd le he tõ vé. A
pro jekt 8 998 eFt ál la mi tá mo ga tás sal, és 786 
eFt he lyi erõ vel va ló sult meg. 

12) Köz be szer zés alatt áll a TIOP 1.1.-es
pá lyá za tunk, amely 133 ta nu lói és 6 db ta ná -
ri lap top be szer zé sé re irá nyul. 

13) Ugyan így a TIOP-ból fi nan szí ro zott az 
a már meg nyert pro jek tünk, mely nek so rán
töb bek kö zött di gi tá lis táb lá kat és szá mí tó gé -
pe ket szer zünk be az ún. in tel li gens is ko lák
ki ala kí tá sa so rán. A pro jekt szin tén köz be -
szer zés alatt áll.

Tisz telt Ol va sók!
Ha csak a fent em lí tett pá lyá za to kat né -

zem, azt gon do lom, jó dön tést hoz tak az ok -
tó be ri vá lasz tá sok so rán. A fel so rolt pro jek tek 

egyen ként is óri á si mun kát ad nak, így összes -
sé gé ben pe dig te te mes mun kát kí ván a pro -
jek tek kö ve té se és a meg va ló sí tás. Vá lasz tá -
suk kal nem okoz tak idõ ki esést, hi szen el vi leg 
min den megy a ma ga út ján, még ha ne héz -
sé gek árán is. 

Tisz telt Ol va sók!
Min den év ben ok tó ber 1-jén tart juk az

Idõ sek Vi lág nap ját. Most a vá lasz tá sok ra va -
ló te kin tet tel a vá ro si ren dez vényt no vem ber 
18-án 14 óra kor tart juk a mû ve lõ dé si ház
nagy ter mé ben. Ezen ren dez vény re sze re tet -
tel vár juk a vá ro si ci vil szer ve ze tek nyug dí jas
tag ja it.

Kö szö nöm fi gyel mü ket.

Molnár Péter
polgármester
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Jól haladnak a Dózsa György út felújítási munkálatai
(Fotó: Pap Gábor)

Az ár- és bel víz so rán a Véd gát sor 39. szá mú ház ban lakó Pal kó Ferencné la ká sát is
kár érte. A Vö rös ke reszt épí tõ anyag gal (só der, ce ment, mész) se gí tet te a hely re ál lí tást.
A ja ví tá so kat a pol gár mes te ri hi va tal vá ros gaz dál ko dá si cso port ja vál lal ta. Ké pün kön
az alj zat be to no zást vég zik a dol go zók.  (Föl di Gyu la)

(Fotó: Fehér Judit)



Testületi ülések 
Az ok tó ber 3-ai vá lasz tá sok ered mé nye -
kép pen meg vá lasz tott kép vi se lõ-tes tü let 
el sõ, ala ku ló ülé sét 2010. ok tó ber 18-án
tartotta.

Az ülést a jog sza bály ok nak meg fe le lõ en
dr. Szó ró Mag dol na, a tes tü let kor el nö ke ve -
zet te. A Him nusz el hang zá sa után az el sõ
na pi ren di pont ban Vígh Gyõ zõ, a He lyi Vá -
lasz tá si Bi zott ság el nö ke szá molt be a vá -
lasz tás le bo nyo lí tá sá ról, és is mer tet te an -
nak ered mé nye it. 

A meg vá lasz tott kép vi se lõk es küt tet -
tek: 

„Én, (kép vi se lõ ne ve) es kü szöm, hogy
ha zám hoz, a Ma gyar Köz tár sa ság hoz hû
le szek; az Al kot mányt a töb bi jog sza -
bállyal együtt meg tar tom és meg tar ta tom;
a tu do má som ra ju tott tit kot meg õr zöm;
ön kor mány za ti kép vi se lõi tiszt sé gem bõl
ere dõ fel ada ta i mat Újszász vá ros fej lõ dé -
sé nek elõ moz dí tá sa és az Al kot mány ér vé -
nye sü lé se ér de ké ben lel ki is me re te sen tel -
je sí tem.

(Az es kü te võ meg gyõ zõ dé se sze rint:)
Is ten en gem úgy se gél jen!”

Az es kü té telt kö ve tõ en a kép vi se lõk
Vígh Gyõ zõ tõl ve het ték át a négy évre
szó ló meg bí zó le ve le i ket. 

A kép vi se lõ ket kö ve tõ en Mol nár Pé ter
es kü té te le kö vet ke zett. A meg bí zó le vél át -
vé te le után a pol gár mes ter is mer tet te
prog ram ját:

„A most meg ala kult tes tü let tag jai már
az el múlt évek ben is dol goz tak a vá ros irá -
nyí tá sá ban. Soha nem po li ti zál tunk eb ben
a te rem ben, és most sem sze ret nék. Egy
gon do lat tal sze ret nék for dul ni a tes tü let
tag ja i hoz. A he lyi új ság ban meg je lent egy
cikk, amely ben két kép vi se lõ tár sunk azt
ígé ri, hogy majd õk po li ti kai el len õr zést
gya ko rol nak a tes tü let fe lett. Erre nincs
szük ség. Na gyon sze ret ném, ha a kö vet -
ke zõ négy év ben – még ha vi tá zunk is –,
ne hoz zuk be az or szá gos po li ti kát a tes tü -
let be, mert en nek ne ga tív ha tá sa van a tes -
tü le ti mun ká ban. Ter mé sze tes, hogy van -
nak né zet el té ré sek, és le het nek más al ter -
na tí vák is. Ha a tes tü let egy dön tést meg -
ho zott, il lik min den tag já nak azt a dön tést
kép vi sel ni. 

A mos ta ni vá lasz tás elõtt új kor mány
ala kult, ami fon tos az ön kor mány zat szá -
má ra ab ból a szem pont ból, hogy fej lesz -
tés-po li ti kai le he tõ sé gét meg ad ja-e a vá ros 
szá má ra. Nagy di lem ma elõtt ál lunk, hi -
szen jól tud juk, hogy a köz igaz ga tás me -
gyei szin ten meg lesz erõ sít ve, és nem tud -
ni, hogy mi lesz a sor sa a ré gi ók nak és a
kis tér sé gek nek, lesz-e já rás vagy nem, ho -
gyan ala kul nak a fej lesz té si le he tõ sé gek.
Bí zom ben ne, hogy a kö vet ke zõ hó na pok -
ban olyan dön tés szü le tik, ami alap ján fel
tu dunk ké szül ni a kö vet ke zõ évek re. 

Ez a tes tü let jó hely zet ben van, min den
do ku men tum a ren del ke zé sé re áll. Ké -
szen áll a vá ros fej lesz té si stra té gia és a te le -
pü lés fej lesz té si prog ram mal a te le pü lés -

ren de zé si terv el fo ga dás ra vár, mely dön -
tést a la kos ság gal kö zö sen kell meg hoz ni.
Szám ta lan olyan fej lesz tés van, amely nek
a ki vi te le zé se most is fo lyik. Szé pen ha lad
a Dó zsa György út fej lesz té se és a gim ná -
zi um fel újí tá sa. Több TÁMOP pro jekt is
fut, a Csiszér-féle ház inf rast ruk tu rá lis fel -
újí tá sa is ha ma ro san el kez dõ dik, az
Abonyi úton két gya log át ke lõ hely ke rül
meg va ló sí tás ra, és a vas út ál lo más nál is ki -
ala kí tás ra ke rül ke rék pár és gép jár mû tá -
ro ló. Egy pá lyá za tot meg nyer ni és vég hez -
vin ni sok mun ká val jár. Akik a hi va tal ban
dol goz nak, ezt nap mint nap ér zé ke lik. Az
IVS (In teg rált Vá ros fej lesz té si Stra té gia)
kap csán több fel mé rés ké szült a vá ros ban,
mely alap ján is mer jük a la kók vé le mé -
nyét, igé nyét. Na gyon sze ret nénk el in dí -
ta ni a ter mál pro jek tet, most már konk rét
be ru há zók kal tu dunk tár gyal ni. Ugyan -
ilyen pro jekt az új egész ség ügyi köz pont

ki épí té se. Re mél jük, hogy ja nu ár ele jé re
már tisz tá zód nak a le he tõ sé gek. A vá ros -
köz pont fel újí tá sá ra már ré gen fel ké szül -
tünk. En nek alap do ku men tu ma az IVS.
Na gyon bí zom ben ne, hogy eb ben is a kö -
ze li évek ben tu dunk elõ re lép ni. 

Na gyon sok olyan do log van, ami kon -
cep ció szin ten fel me rült a la kos ság ré szé -
rõl. Leg fon to sabb fel adat nak tar tom az
Idõ sek Ott ho na to váb bi fej lesz té sét. Ma
már lát ha tó, hogy nagy pro jek tet nem tu -
dunk el ér ni, de ki sebb for rá sok kal – 50-60
mil lió fo rint tal – az új épü let fel újí tás ra ke -
rül het. Ha ma ro san tud nak a fû tés kor sze -
rû sí té sén is dol goz ni. Olyan té ma kö rök is
fel me rül tek, mint a pi ac csar nok, a vá ros
köz biz ton sá gá nak ja ví tá sa. Tér fi gye lõ ka -
me ra rend szert kell ki épí te ni. A vá ros ban
jól mû köd nek és egy re töb ben van nak a
ci vil szer ve ze tek. Mû kö dé sük höz a vá ros
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hoz zá já rul min den év ben, de iga zá ból pá -
lyá za ti úton tud nak a ci vi lek for rást ta lál ni.

Ez a vá ros ko ráb ban is és most is ne héz
anya gi hely zet ben van. A fej lesz té sek az
ÖNHIKI-s lét mi att ne héz ke sek. Az ön -
kor mány zat nak van egy mû kö dé si és egy
fej lesz té si for rá sa. A mû kö dé si for rá sok
dön tõ en ál la mi tá mo ga tá sok, kü lön bö zõ
nor ma tí vák, míg a fej lesz té si for rás alap ját
dön tõ en egy adó nem ké pe zi. Az el múlt
évek ben a kö zel 2,5–3 mil li árd fo rin tos fej -
lesz té sek hez azért volt szük ség hi tel fel vé -
te lé re, mert a kom mu ná lis adó be vé tel
éven te 16 mil lió fo rint. Ez az összeg kell az
utak hoz, jár dák hoz, az is ko lák ra és va la -
mennyi fej lesz tés re. Ha en nél töb bet köl -
tünk, ak kor az ál lam a mû kö dé si költ ség -
bõl el von ja. A vá ros ma is hi tel ké pes, és
ter ve zünk to váb bi fej lesz té si hi telt fel ven -
ni. A mû kö dé si for rá sok az el múlt évek -
ben be szû kül tek, lát ha tó vá vált, hogy a vá -
ros költ ség ve té si egyen sú lya és el sõ sor ban 
a mû kö dé si egyen sú lya za vart mu ta tott,
kü lö nö sen eb ben az év ben. 

Az ÖNHIKI-s dön té sek nem csak szá -
munk ra, ha nem más vá ro sok nak is ked ve -
zõt le nek vol tak. Az a for rás ren del ke zés re
állt, nem is ke rült fel hasz ná lás ra, mert
nem tud tak pá lyáz ni. Ezért is olyan to váb -
bi lé pé sek meg té te le szük sé ges, ame lyek a
mû kö dé si ki adá so kat csök ken tik. Több út -
ja van. Ha az ál lam nem avat ko zik be po zi -
tí van, több ezer te le pü lés lesz ne héz gond -
ban, mert ha nincs annyi pénz, amellyel
fenn bír ják tar ta ni az in téz mé nye ket, ak -
kor hoz zá kell ten ni for rást, csak hogy nin -
csen mi bõl. 

A te le pü lés örök sé ge az el múlt idõ szak -
ok ból, hogy nincs gaz da sá ga, nincs ipa ra.
A gaz da ság gal, ipar ral ren del ke zõ te le pü -
lé se ken az ipar ûzé si adó be vé tel 600 mil lió
fo rint, Újszászon ez az összeg 30 mil lió.
Nagy szük ség van az ilyen be ru há zá sok ra. 
Az el sõ be fek te tõ ha ma ro san meg je le nik
az ipa ri te rü le ten, akik meg lé võ pénz bõl
fog nak épí te ni egy 1,5 mW-os erõ mû vet
ma gyar tech no ló gi á val, nem ma gas hõ fo -
kon fog nak mû anyag ból ener gi át ter mel -
ni. Na gyon bí zom ben ne, hogy az épít ke -
zés mi ha ma rabb meg kez dõ dik.

Több prob lé mát is meg kell ol da ni. Rég -
óta van sze mét szál lí tá si köz szol gál ta tás a
te le pü lé sen. A költ sé gek nagy ré szét az
ön kor mány zat át vál lal ja a la kos ság tól.
Tud ja, hogy a te le pü lés la ko sai nem gaz -
da gok, sok az idõs és a nyug dí jas. Az ön -
kor mány zat azon ban saj nos nincs olyan
hely zet ben, hogy to vább át tud ja vál lal ni a 
költ sé ge ket. Újszászon évi 7000 Ft a sze -
mét szál lí tá si díj, Zagyvarékason 16 000 Ft.
A sze mét szál lí tá si díj ki fi ze té se a vá ros nak
éves szin ten 30 mil lió fo rin tos vesz te sé get
okoz. Ezt or vo sol ni kell. Át kell vi lá gí ta ni
az ön kor mány zat mû kö dé sét, me lyek
azok a fel ada tok, ame lyek nem kö te le zõ -
ek. Nem kö te le zõ a vá ros szá má ra fenn tar -
ta ni az Idõ sek Szo ci á lis Ott ho nát, a böl csõ -
dét, a gim ná zi u mot. Át kell vi lá gí ta ni a le -
he tõ sé get, és sür gõ sen meg kell ten ni a
szük sé ges lé pé se ket. A kis tér sé gi fel adat el -
lá tás fenn ma ra dá sa kér dé ses, ha meg szü -
le tik a dön tés, ak kor kis tér sé gi fel adat el lá -
tás ban is le het gon dol kod ni. A mû kö dé si

költ sé ge ket le kell fa rag ni. Az in téz mé -
nyek fû té si rend sze rét át kell ala kí ta ni a
fû té si költ sé gek csök ken té se ér de ké ben.
Két nagy in téz mény ener gia fo gyasz tás
szem pont já ból a szo ci á lis ott hon és a pol -
gár mes te ri hi va tal a mû ve lõ dé si ház zal
együtt. 

A fel ada tot meg kap tuk, a vá ros éle tét
kell szer vez ni a kö vet ke zõ négy év ben, lé -
pés rõl lé pés re ja ví ta ni kell az itt élõk élet -
mi nõ sé gét. Re mé lem, hogy jó tár sak le -
szünk eb ben a fel adat ban.”

Az ülés to váb bi ré szé ben tit kos sza va -
zás sal az al pol gár mes ter meg vá lasz tá sá ra
ke rült sor, mely ered mé nye ként Újszász
vá ros fõ ál lá sú al pol gár mes te re Kaló Ist vá né
lett. 

(Répási Csabáné Tóth Ro zá lia, Petrik Fe -
renc és Szórád Ró bert az elõ ter jesz tés sel
nem ér tett egyet, a na pi ren di pont tár gya -
lá sá ban nem kí ván tak részt ven ni, így el -
hagy ták az ülés ter met.)

A tes tü let dön tést ho zott a pol gár mes -
ter és az al pol gár mes ter il let mé nyé rõl, a
kép vi se lõk, va la mint a bi zott sá gi ta gok
tisz te let dí já ról. A pol gár mes ter és az al pol -
gár mes ter il let mé nye a vo nat ko zó jog sza -
bály ok nak meg fe le lõ en, az elõ zõ cik lus -
ban ka pott összeg gel meg egye zõ mér ték -
ben ke rült meg ál la pí tás ra. A kép vi se lõi és
bi zott sá gi tagi tisz te let dí jak mér té két pe -
dig a tes tü let a ko ráb bi hoz ké pest 50 %-kal
csök ken tett összeg ben sza vaz ta meg. 

A pol gár mes ter il let mé nye 2010. ok tó -
ber 19-i ha tállyal brut tó 521 780 Ft/hó, költ -
ség áta lá nya 156 530 Ft/hó. 

Az al pol gár mes ter il let mé nye 2010. ok -
tó ber 19-i ha tállyal brut tó 495 690 Ft/hó,
költ ség áta lá nya 99 140 Ft/hó.

A kép vi se lõk tisz te let dí ja 20 500 Ft/hó,
míg a bi zott sá gi el nö kö ké 16 300 Ft/hó, a
bi zott sá gi ta go ké 9225 Ft/hó összeg ben ke -
rült meg ál la pí tás ra. 

A kép vi se lõ-tes tü let mun ká ját 2010. ok -
tó ber 26-án rend kí vü li ülé sen foly tat ta. A
rend ha gyó ülé sen meg vá lasz tot ták az ön -

kor mány zat bi zott sá ga it, me lyek ezt kö ve -
tõ en egye sí tett bi zott sá gi ülést tar tot tak. A
bi zott sá gi vé le mé nyek meg tár gya lá sa
után ke rült sor a kép vi se lõ-tes tü let ál ta li
dön tés ho za tal ra. 

1) Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü let bi zott sá ga i nak ki ala kí tá sá ról és
tag ja i nak meg vá lasz tá sá ról.

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te a he -
lyi ön kor mány zat ok ról szó ló 1990. évi
LXV. tör vény 22.§ (1) be kez dé se alap ján
meg vá lasz tot ta a

Pénz ügyi és Te le pü lés fej lesz té si Bi -
zott ság

El nö ké nek: Bá lint Fe renc kép vi se lõt
Tag ja i nak: Petrik Fe renc, Ró zsa György 

és Szórád Ró bert kép vi se lõ ket, Föl di
Lászlóné, Kaló Jenõ, Ka sza Józsefné kül ta -
go kat.

Ok ta tá si, Sport és Kul tu rá lis Bi zott ság
El nö ké nek: Bogárné Si mon Klá ra kép -

vi se lõt
Tag ja i nak: Répási Csabáné Tóth Ro zá -

lia, dr. Szó ró Mag dol na kép vi se lõt, Fe hér
Já nos és Sza bó Gyõ zõ kül ta go kat.

Ügy ren di és Köz be szer zé si Bi zott ság
El nö ké nek: Ró zsa György kép vi se lõt
Tag ja i nak: Bá lint Fe renc és Petrik Fe -

renc kép vi se lõ ket, dr. Baky End re, Ju hász
Jó zsef kül ta go kat

Szo ci á lis, Egész ség ügyi és Fog lal koz -
ta tá si Bi zott ság

El nö ké nek: dr. Szó ró Mag dol na kép vi -
se lõt

Tag ja i nak: Bogárné Si mon Klá ra és
Répási Csabáné Tóth Ro zá lia kép vi se lõ -
ket, Far kas Józsefné és Nyitrainé Kiss Ka -
ta lin kül ta go kat. 

2) Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü le te Szer ve ze ti és Mû kö dé si Sza bály -
za tá ról szó ló ren de le te el fo ga dá sá ról

A tes tü let el fo gad ta ren de le tét, mely
meg ha tá roz za az ön kor mány zat és a tes -
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tü let mû kö dé sé nek ke re te it, fel ada ta it, ha -
tás kö re it. 

3) Újszász Vá ros Ön kor mány za ta Kép vi se -
lõ-tes tü le te bi zott sá gai ügy rend je i nek jó vá -
ha gyá sa

A tes tü let el fo gad ta a meg vá lasz tott bi -
zott sá gok ügy rend jét, mely tar tal maz za a
bi zott sá gok fel ada ta it és ha tás kö re it. 

4) A Pol gár mes te ri Hi va tal Szer ve ze ti és
Mû kö dé si Sza bály za tá nak el fo ga dá sa

Az ön kor mány za ti SZMSZ-re vo nat ko -
zó sza bá lyok sze rint az ön kor mány zat hi -
va ta lá nak ügy rend je kü lön do ku men tum -
ban ke rült meg al ko tás ra és el fo ga dás ra. 

5) A Remondis Kétpó Kft-vel kö tött üze mel -
te té si szer zõ dés mó do sí tá sa, va la mint az
együtt mû kö dé si szer zõ dés meg szün te té sé rõl 
szó ló meg ál la po dás mó do sí tá sa

A tes tü let a Remondis Kétpó Kft-vel kö -
tött üze mel te té si szer zõ dés, va la mint az
együtt mû kö dé si szer zõ dés meg szün te té -
sé rõl szó ló meg ál la po dás mó do sí tá sát jó -
vá hagy ta. 

6) Ta nu lói lap top prog ram be ve ze té sé vel
össze füg gõ köz be szer zé si el já rás meg in dí tá -
sa

A ko ráb bi nyílt köz be szer zé si el já rás
ered mény te len sé ge mi att az ön kor mány -
zat ál ta lá nos egy sze rû köz be szer zé si el já -
rást in dít:

– 133 db ta nu lói lap top és 
– 6 db ta ná ri lap top hat ta nu lói osz tály -

ban, 
– a lap to pok tá ro lá sá ra és töl té sé re al -

kal mas tá ro lók (min. 6 db),
– 6 db WiFi Acces Point és 1 db router

be szer zé sé re a kap cso ló dó szoft ve rek
be szer zé sé re.
Az aján lat té te li fel ké rés az in téz mény

ja vas la ta alap ján az aláb bi cé gek nek ke rül
meg kül dés re:

1) EURO ONE Szá mí tás tech ni kai Zárt -
kö rû en Mû kö dõ Rész vény tár sa ság

1145 Bu da pest, Új vi lág u. 50-52.
2) Szinva Net In for ma ti kai Kft. 
1149 Bu da pest, Mo gyo ró di út 32.
3) Rufusz Com pu ter
1111 Bu da pest, Bu da fo ki út 59.
A kép vi se lõ-tes tü let fel ha tal maz za a

köz be szer zé si el já rás le bo nyo lí tá sá ra dr.
Me zei Imre (5000 Szol nok, Szel lõ út 30.)
köz be szer zé si szak ér tõt.

7) A „Mo der ni zá ció és tar tal mi fej lesz tés az
egyen lõ esé lye kért Újszászon” cí mû pá lyá -
zat tal össze füg gõ köz be szer zé si el já rás ról
szó ló ha tá ro zat mó do sí tá sa

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te ál ta -
lá nos egy sze rû köz be szer zé si el já rást in dít 
a pá lyá zat ban fog lalt esz köz be szer zés re az 
aláb bi ré szek re bont va:

– Bú tor zat és elekt ro ni kai esz kö zök
(net tó 18 603 720 Ft összeg ben)

– Ok ta tá si esz kö zök (net tó 1 348 799 Ft
összeg ben)

– Sport esz kö zök (net tó 647 025 Ft
összeg ben)

– Me te o ro ló gi ai ál lo más (net tó: 645 000
Ft összeg ben)

Az aján lat té te li fel ké rés rész aján la ton -
ként az in téz mény ja vas la ta alap ján meg -
ha tá ro zott cé gek nek ke rül meg kül dés re. 

8) A kö zép is ko la fel újí tás ki vi te le zõi szer zõ -
dé sé nek mó do sí tá sá ról

A ki vi te le zõi szer zõ dés mó do sí tá sát
pót mun kák fel me rü lé se, va la mint az épí -
tés aka dá lyoz ta tá sa mi at ti idõ be li csú szás
in do kol ja. Az el is mert pót mun kák be épí -
tés re ke rül nek a ki vi te le zé si költ sé gek be,
mely a pro jekt költ ség ve té sé bõl fi nan szí -
roz ha tó. A vál lal ko zói szer zõ dés tel je sí té si
ha tár ide je 2010. szep tem ber 1-jé rõl 2010.
de cem ber 15-ére mó do sul. A mó do sí tás -
hoz szük sé ges köz be szer zé si el já rás le foly -
ta tá sa, me lyet a ko ráb bi el já rás so rán is
köz re mû kö dõ köz be szer zé si szak ér tõ
(CAPTATIO BT. 4027 Deb re cen, Csigekert
u. 75.) vé gez.

9) Az „” tár gyá ban alá írt vál lal ko zá si szer -
zõ dés mó do sí tá sa, pót mun kák el vég zé se

A ki vi te le zés so rán a vál lal ko zó pro jekt -
ve ze tõ je, va la mint a mû sza ki el len õr ál tal
az épí té si nap ló ban rög zí tet tek sze rint a
szer zõ dés kö tés kor, il let ve a fel újí tá si fel -
ada tok meg ha tá ro zá sa kor elõ re nem lát -
ha tó pót mun ka me rült fel. A vál lal ko zó –
nyi lat ko za ta sze rint – a mû sza ki szük sé -
ges ség bõl ere dõ pót mun ka meg ol dá sát a
szer zõ dés ke re tei kö zött a meg je lölt ha tár -
idõ re nem tud ja tel je sí te ni. Ezért szük sé -
ges sé vált a szer zõ dés mó do sí tá sa az aláb -
bi ak sze rint:

– A szer zõ dés 3.2 pont já ban meg ha tá -
ro zott tel je sí té si ha tár idõ: 2010. ok tó ber
hó nap 11, a mó do sí tott be fe je zé si ha tár -
idõ: 2010. no vem ber 30.

– A szer zõ dés 4.1 pont já ban meg ha tá -
ro zott ere de ti vál la lá si ár brut tó 45 800 000
Ft, a mó do sí tott brut tó vál la lá si ár össze sen 
49 069 944 Ft.

10. Az Or czy kas tély épü let kül sõ fel újí tá sá -
ra vo nat ko zó ÉAOP pá lyá zat ön ere jé nek
mó do sí tá sá ról 

A ki vi te le zés hez szük sé ges pót mun kák 
el vég zé se mi att a kas tély fel újí tá sá ra meg -
kö tött szer zõ dés vál lal ko zói dí já nak össze -
ge 45 800 000 Ft-ról 49 069 944-Ft-ra mó do -
sult. 

A megnövekedett költ ség na gyobb
rész ben a pro jekt költ ség ve té sé bõl fi nan -
szí roz ha tó, azon ban a ki vi te le zés hez to -
váb bi 351 385 Ft ön erõ biz to sí tá sa szük sé -
ges. Az Idõ se kért Ala pít vány fel aján lot ta,
hogy ez zel az összeg gel tá mo gat ja a pá lyá -
zat si ke res meg va ló sí tá sát.

11) Fej lesz té si hi tel fel vé te le a „Si ke res
Ma gyar or szág ért” prog ram ke re té ben

A költ ség ve té si ren de let 2/b. mel lék le -
té ben jó vá ha gyott Eu ró pai Uni ós tá mo ga -
tás ból fi nan szí ro zott fel hal mo zá si ki adá -
sok ön ere jé nek egy ré szét in gat lan ér té ke -
sí tés fi nan szí roz ta vol na. Az in gat lan pi ac
je len le gi reg resszi ó ja mi att azon ban már
lát szó dik, hogy ilyen jel le gû be vé telt nem
si ke rül re a li zál ni eb ben az év ben. 

A si ke re sen el nyert Eu ró pai Uni ós tá -
mo ga tás sal meg va ló su ló pro jek tek ki vi te -
le zé se, il let ve elõ ké szí té se el kez dõ dött,

– ÉAOP-3.1.2/A-09-2009-0026 „Az
újszászi Dó zsa György út fej lesz té se a köz -
szol gál ta tás ok hoz va ló hoz zá fé rés ja ví tá sa
ér de ké ben”

– ÉAOP-5.1.1/E-09-2009-0010 „Múl tunk 
örök sé ge a jö võnk le he tõ sé ge” – az
újszászi Or czy kas tély kül sõ fel újí tá sa,

– LEADER pá lyá zat 2076681907 szá -
mon nyil ván tar tott „A Sport pá lya öl tö zõ -
jé nek fel újí tá sa Újszászon”

A tá mo ga tá si össze gek le hí vá sá nak fel -
té te le pe dig a pá lyá za ti ön erõ ki fi ze té se.

Ezért a tes tü let a „Si ke res Ma gyar or -
szág ért” prog ram ke re té ben 8.6 Re gi o ná lis 
Ope ra tív Prog ram és 9. Új Ma gyar or szág
Vi dék fej lesz té si Prog ram hi tel cé lok ke re -
té ben, 31 468 944 Ft hosszú le já ra tú fej lesz -
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té si hi tel fel vé te lé rõl dönt, amely nek fu -
tam ide je 10 év, 3 év tü rel mi idõ vel. A hir -
det mény köz zé té te le nél kü li egy sze rû el -
já rás le foly ta tá sá ra a kép vi se lõ-tes tü let fel -
ha tal maz za a KÁR-MENTOR Szol gál ta tó
és Ke res ke del mi Bt-t (5008 Szol nok, Füst
M. út 3. kép vi se li: Tóth Ró bert hi va ta los
köz be szer zé si ta nács adó), egy ben fel ha tal -
maz za a pol gár mes tert a hi tel szer zõ dés
alá írá sá ra.

A hi tel nem egy összeg ben ke rül fel vé -
tel re, min dig csak annyit le het igény be
ven ni, amennyi ön erõ szük sé ges az adott
szám la ki fi ze té sé hez. 

12) Rö vid le já ra tú hi tel fel vé te le a meg elõ le -
ge zett Eu ró pai Uni ós és ha zai társ fi nan szí -
ro zott pro jek tek fe de ze té re

A csök ke nõ nor ma tív tá mo ga tá sok és a
sa ját be vé te lek nem nyúj ta nak fe de ze tet
az utó fi nan szí ro zá sú pro jek tek EU-s tá -
mo ga tá sá nak meg elõ le ge zé sé re, ezért az
ál lam mal szem be ni kö ve te lé sek „kvá zi”
faktorálására van szük ség.

Je len leg az ön kor mány zat mû kö dé si
költ ség ve té sé bõl 23 000,0 eFt az az összeg,
ame lyet a kü lön bö zõ pá lyá za tok ki fi ze té si
ké rel me i nek be nyúj tá sá hoz meg kel lett
elõ le gez ni.

A je len leg meg elõ le ge zett utó fi nan szí -
ro zá sú pro jek tek:

– ÁROP-1.A.2/A-2008-0262 pro jekt:
6 749 298 Ft

– TÁMOP-3.1.4-08/2-2009-0084 pro jekt:
9 443 555 Ft

– Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na Nõ vér -
hí vó: 1 397 870 Ft

– Test vér vá ro si Kap cso la tok pá lyá zat:
881 000 Ft

– LEDAER pá lyá zat (Vá ros nap):
1 300 000 Ft

– TIOP-1.2.3-08/1-2008-0083 Könyv tár
pro jekt: 3 126 240 Ft.

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te 22 897 963 Ft éven be lü li rö -
vid le já ra tú hi tel fel vé te lé rõl dönt, egy ben
fel ha tal maz za a pol gár mes tert a hi tel szer -
zõ dés alá írá sá ra.

13) Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü let 2010.
II. fél évi mun ka ter ve

2010. no vem ber 23. (kedd) 14.00 óra 
1) BURSA Hungarica Ön kor mány za ti

Ösz tön díj pá lyá zat el bí rá lá sa. 
2) Ala pí tó ok irat ok mó do sí tá sa.
2010. de cem ber 14. (kedd) 14.00 óra
1) Újszász Vá ros Ön kor mány zat 2010.

évi költ ség ve tés ének mó do sí tá sa.
2) Be szá mo ló az ön kor mány zat 2010.

I-III. ne gyed évi költ ség ve tés ének vég re -
haj tá sá ról.

3) A 2011. évi költ ség ve té si kon cep ció
meg tár gya lá sa.

4) In téz mé nyi élel me zé si nyers anyag -
nor ma és té rí té si dí jak meg ál la pí tá sa.

5) A sze mé lyes gon dos ko dást nyúj tó
szo ci á lis el lá tá sok igény be vé te lé rõl és té rí -
té si dí já nak meg ál la pí tá sá ról szó ló ren de -
let meg tár gya lá sa.

6) He lyi adó ren de le tek fe lül vizs gá la ta.
7) Elõ ter jesz tés a költ ség ve té si in téz mé -

nyek 2011. évi el len õr zé si ütem ter vé re.

8) Víz- és csa tor na díj ha tó sá gi árá nak
meg ál la pí tá sá ról szó ló ren de let ter ve zet
meg tár gya lá sa.

9) A me net rend sze rin ti he lyi au tó -
busz-köz le ke dés rend jé rõl és leg ma ga -
sabb dí já ról szó ló ren de let mó do sí tá sa.

10) Köz tiszt vi se lõi tel je sít mény kö ve tel -
mé nyek alap ját ké pe zõ 2011. évi cé lok
meg ha tá ro zá sa.

11) Elõ ter jesz tés Újszász Vá ros Kép vi -
se lõ-tes tü let 2011. I. fél évi mun ka ter vé re.

12) Hul la dék szál lí tá si díj meg ál la pí tá sa.
13) Egyéb kér dé sek meg tár gya lá sa.

14) Az Abonyi úti gya log át ke lõ he lyek ki épí -
té sé re vo nat ko zó pá lyá zat tal kap cso la tos
ön erõ biz to sí tá sá ról

Az ön kor mány zat 2008 szep tem be ré -
ben pá lyá za tot nyúj tott be a Köz le ke dés -
fej lesz té si Ko or di ná ci ós Köz pont (to váb bi -
ak ban: KKK) pá lyá za ti ki írá sá ra, mely nek
ke re té ben az Abonyi úton, 2 he lyen (Kas -
tély Ott hon be já rat tal szem ben; va la mint az
Abonyi út – Vas út út út csat la ko zás nál) új gya -
log át ke lõ hely ki ala kí tá sá ra nyert el tá mo -
ga tást. A pro jekt ke re té ben 10%-os (343
ezer fo rint) sa ját for rás biz to sí tá sát vál lal ta
az ön kor mány zat. A KKK fel kér te a Ma -
gyar Köz út Nonprofit Zrt-t, hogy köz pon -
ti lag le bo nyo lí tott köz be szer zé si el já rás -
ban vá lassza ki a le en dõ ki vi te le zõt. Az el -
já rás so rán a leg ked ve zõbb aján la tot nyúj -
tó cég brut tó 4 260 ezer fo rint össze gért
vál lal ta a két gya log át ke lõ ki épí té sét. A
szük sé ges ön erõ mér té ke vál to zat la nul 10
%, mely ez eset ben to váb bi 83 ezer fo rint
sa ját for rás biz to sí tá sát je len ti. A tes tü let a
426 000 Ft sa ját erõt ha tá ro za tá val biz to sí -
tot ta. 

15/1. Az ÚNK Pe da gó gi ai Prog ram já nak jó -
vá ha gyás ára, be ve ze té sé re vo nat ko zó ál ta -
lá nos elõ írá sok al kal ma zá sá tól va ló el té rés
en ge dé lye zé se.

Az ön kor mány zat, mint fenn tar tó dön -
tött ar ról, hogy az Újszászi Ne ve lé si Köz -
pont pe da gó gi ai prog ram já nak – 1-4. év fo -

lyam ra járó ta nu lók ér té ke lé sé re vo nat ko -
zó – mó do sí tá sa kor el te kint az ál ta lá nos
sza bá lyok tól, va gyis szak ér tõi vé le mény
be szer zé sé tõl, il let ve a prog ram fel me nõ
rend szer ben tör té nõ be ve ze té sé tõl.

15/2. A Jász-Nagykun-Szolnok Szak kép zés
Szer ve zé si Tár su lás Tár su lá si Ta nács Tag -
já nak, il let ve a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú
Tár su lá sa Tár su lá si Ta ná csá ban a pol gár -
mes ter he lyet te sí tõ jé nek ki je lö lé sé rõl

A tes tü let dön té se ér tel mé ben a szak -
kép zés szer ve zé si tár su lás ta nács tag já nak
Ró zsa György kép vi se lõt de le gál ja.

A tes tü let dön té se ér tel mé ben a kis tér -
sé gi tár su lá si ta nács ban Mol nár Pé ter pol -
gár mes ter he lyet te sí té sé re Kaló Istvánné
al pol gár mes tert de le gál ja.

15/3. Er kel Fe renc út 2-4. szám elõt ti köz -
te rü le ten gép jár mû par ko ló épí té sé rõl

A tes tü let dön té se ér tel mé ben be ru há -
zást in dít gép jár mû par ko ló lé te sí té sé re az
Újszász, Er kel Fe renc út 2-4. szám elõtt
köz te rü le ten. A be ru há zás be ke rü lé si költ -
sé ge net tó 4 500 000 Ft, me lyet kü lön meg -
ál la po dás alap ján az Újszász és Vi dé ke
Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke zet, va la mint a
COOP Szol nok Ke res ke del mi Zrt. fi nan -
szí roz fej lesz té si tá mo ga tá sá val.

A kép vi se lõ-tes tü let fel ha tal maz ta Mol -
nár Pé ter pol gár mes tert, hogy a meg ál la -
po dást meg kös se az érin tett cé gek kel, va -
la mint a ke ret meg ál la po dá son be lül a
kon zul tá ci ót le foly tas sa a Duna Asz falt
Kft-vel.

15/4. A 2010. évi Köz be szer zé si Terv mó do sí -
tá sa

A mó do sí tás oka a TIOP-1.1.1-09/1-
2010-0108 kód szá mú pá lyá zat tal össze füg -
gõ Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko lá -
ban ta nu lói lap top be szer zé sé vel kap cso -
la tos esz köz be szer zés, ami a köz be szer zé si 
tör vény 2010. szep tem ber 15. nap já val ha -
tály ba lé pett mó do sí tá sa mi att ál ta lá nos
egy sze rû köz be szer zé si el já rás alap ján,
há rom ár aján lat be ké ré sé vel ke rül ki vá -
lasz tás ra a be szer zõ.
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A Jász-Nagykun-
Szolnok megyei közgyûlés

alakuló ülése

2010. október 15.

Meg tar tot ta ala ku ló ülé sét a
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Köz gyû lés
a me gye há za dísz ter mé ben. A húsz fõs tes -
tü let Ko vács Sán dort vá lasz tot ta a köz gyû -
lés el nö ké vé. Fõ ál lá sú al el nök ké Borbás
Zsol tot, tár sa dal mi meg bí za tá sú al el nök ké
dr. Csóor Györgyöt választották a
képviselõk. 

Az ala ku ló ülés ele jén dr. Gu lyás Zol tán,
a Te rü le ti Vá lasz tá si Bi zott ság el nö ke át ad -
ta a meg vá lasz tott kép vi se lõk mandá tu -
mát. 

Ko vács Sán dor szék fog la ló be szé dé ben
is mer tet te az ál ta la ve ze tett me gyei köz -
gyû lés elõtt ál ló leg fon to sabb fel ada to kat,
va la mint szólt a jö võ be ni pri o ri tá sok ról. El -
sõ he lyen em lí tet te a pénz ügyi sta bi li tás
meg te rem té sét, a fi ze tõ ké pes ség fenn tar tá -
sát. A köz gyû lés to vább ra is ki emel ten ke -
ze li a fej lesz té sek, be ru há zá sok meg va ló sí -
tá sát. Szo ro sabb együtt mû kö dés re tö rek -
szik a me gyé ben élõ la ko sok kal, a pol gár ba -
rát po li ti kát kí ván ja erõ sí te ni. A me gyei el -
nök fon tos nak te kin ti Jász-Nagykun-Szol -
nok me gye rend kí vül széles nemzetközi
kapcsolatainak hatékony kihasználását is.
Konkrét feladatként említette továbbá: 

– Az in gat lan va gyon fej lesz té sét, le he tõ -
ség sze rint an nak to váb bi gya ra pí tá sát, 

– Az ener gia ra ci o na li zá lás foly ta tá sát, 

– A be fek te tés ösz tön zést, 

– A kul tú ra sze re pé nek to váb bi erõ sí té -
sét, 

– Az egész ség ügyi el lá tás szín vo na lá nak 
fej lesz té sét, 

– A fel sõ ok ta tás me gyei in téz mé nyé nek
meg õr zé sét, a szak kép zés fej lesz té sét, 

– A fog lal koz ta tá si ada tok ja ví tá sát, 

– A köz út há ló zat fej lesz té sét, 

– Az ár- és bel víz ve szé lye i nek csök ken -
té sét. 

Be szé de vé gén Ko vács Sán dor együtt -
mû kö dés re kér te a köz gyû lés va la mennyi
tag ját a kö zös fel adat, kö zös munka
jegyében. 

A me gyei köz gyû lés tag jai dön töt tek a
bi zott sá gok struk tú rá já ról, tiszt ség vi se lõ i -
rõl és tagjairól is. 

Az új me gyei köz gyû lés tag jai: 
– FIDESZ-KDNP: Borbás Zsolt, Do bos

Lász ló, Dr. Ju hász Eni kõ, Ko vács Sán dor,
Leel-Õssy György, Mol nár Im re, Pi ros ka
Mik lós, Ró zsa La jos, Se bes tyén Fe renc, Se -
bes tyén Lász ló, Szórád Róbert Mihály. 

– MSZP: Ba logh Bé la, dr. Jernei Zol tán,
Ró zsa End re, Ser fõ zõ Ist ván, Tokajiné
Demecs Ka ta lin. 

– JOBBIK: Mol nár Er zsé bet, Soós An tal,
Szathmári Nor bert, Szecsei At ti la. 

(sajtóközlemény)

Jobb kézbõl
Mot tó: Vi gyá zó sze me te ket Újszászra ves sé tek!

Az ön kor mány za ti vá lasz tá so kon hár man (Petrik Fe renc, Répási Csabáné Tóth Ro -
zá lia, Szórád Ró bert) jobb ol da li kép vi se lõ ként, a FIDESZ-KDNP szí ne i ben ke rül tünk a
tes tü let be. Ha tá ro zot tan más po li ti kai- és vi lág né zet tel ren del ke zünk a vi lág, az or szág
és vá ro sunk dol ga i ról, mint azon öt kép vi se lõ tár sunk, il let ve a pol gár mes ter, akik kel
en nek el le né re igyek szünk együtt dol goz ni a kö vet ke zõ 4 éves cik lus ban. Ezt a cikk so -
ro za tot (ter ve ink sze rint min den hó nap ban írunk) azért is in dít juk út já ra, mert a kam -
pány so rán Önök ki fe je zet ten kér ték tõ lünk a tá jé koz ta tást.

Az ala ku ló ülés ok tó ber 8-án ün ne pé lyes meg nyi tó val, es kü té tel lel és a meg bí zó le ve -
lek át vé te lé vel kez dõ dött. Majd a pol gár mes te ri prog ra mot hall gat tuk meg, ami szá -
munk ra kur tán-fur csán ala kult. Fur csa volt, mert a mon dan dó az zal kez dõ dött, hogy:
„eb ben a tes tü let ben soha nem po li ti zál tunk és ez után sem fo gunk”. Fur csa, mert aki em lék szik:
az utób bi 8 év ben az MSZP szin te min den po li ti kai elöl já ró sá ga meg for dult Újszászon.
A pá lyá za tok si ke ré nek is egyik zá lo ga az MSZP or szá gos kor mány zá sa volt. Fur csa a
mon dat azért is, mert mi kép vi se lõk bi zony he lyi po li ti ku sok is va gyunk. Ha tet szik, ha
nem! Pol gár mes te rünk a jö võ rõl, a szi go rú és ta ka ré kos gaz dál ko dás ról, az el sze gé nye -
dés rõl, a pá lyá za tok ról, a to váb bi hi tel fel vé tel rõl, a mun ka hely te rem tés le he tõ sé ge i rõl
be szélt – mint az el múlt évek ben min dig. Szó esett a ter mál pro jekt rõl, a pi ac csar nok ról,
az egész ség ház jö võ jé rõl és egy eset le ges erõ mû be ru há zás ról is itt Újszászon (ezek kel
az ígé re tek kel kampányolt a he lyi MSZP már évek óta.) Szá munk ra öröm te li, hogy a
FIDESZ-KDNP kam pá nyá ban meg je lent ele mek kö zül a pol gár mes ter ma gá é vá tet te a
tér fi gye lõ rend szer öt le tét. Re mél jük, ké pe sek is le szünk azt meg va ló sí ta ni! Kur ta azért
volt a be szá mo ló, mert a meg va ló sí tás hoz szük sé ges pén zek elõ te rem té se nem ke rült
rész le te zés re. Így kis sé szkep ti ku san fo gad tuk a prog ra mot.  A ta ka ré kos ko dá si ter vek -
nek el lent mond – ezek sze rint még is csak gaz dag te le pü lés va gyunk – a pol gár mes te -
ri il let mény meg sza va zá sa. A leg ma ga sabb ad ha tó össze get, 521 780 Ft-ot ter jesz tet tek 
elõ, ki egé szít ve 156 530 Ft költ ség áta lánnyal. Csak össze ha son lí tás kép pen né hány vá -
ros ada ta (az ada tok nyil vá no sak, az interneten bár ki utá na néz het):

– Kecs ke mét (la kos ság 110 703 fõ): il let mény: 560.425 Ft + Költ ség té rí tés: pol gár -
mes ter nem tart igényt.

– Nagy ko vá csi: (la kos ság 6404 fõ): il let mény: 483 125 Ft + Költ ség té rí tés: 30 %
(144 937 Ft).

– Edelény: (la kos ság 10 543 fõ): il let mény: 521 775 Ft + Költ ség té rí tés: pol gár mes ter
nem tart igényt.

– Dom bó vár: (la kos ság 20 186 fõ): il let mény: 521 700 Ft + Költ ség té rí tés: 156 500 Ft
– Gyomaendrõd: (la kos ság 14 777 fõ): il let mény: 502 450 Ft. + Költ ség té rí tés: 125 600 Ft.
A szá mok ön ma guk ért be szél nek. Ter mé sze te sen NEM-mel sza vaz tunk, de a 3

NEM sza va za tunk ke vés volt, így a tes tü let el fo gad ta az össze get. 
Ami ez után kö vet ke zett, az még fel há bo rí tóbb! A pol gár mes ter fõ ál lá sú al pol gár mes -

ter rel kí ván dol goz ni, sze mé lye Kaló Istvánné. Utá na néz tünk itt is más te le pü lé sek ada ta -
i nak. Hoz zánk ha son ló nagy sá gú te le pü lé se ken ki zá ró lag tár sa dal mi meg bí za tá sú al -
pol gár mes te rek te vé keny ked nek. Fõ ál lá sú al pol gár mes tert ki mon dot tan nagy vá ros ok -
ban vá lasz tot tak, jel lem zõ en lé nye ge sen ala cso nyabb il let mé nyért. Til ta ko zá sunk nak
az zal ad tunk nyo ma té kot, hogy e na pi rend nél mind hár man ki vo nul tunk az ülés te rem -
bõl. A bent ma radt 5 kép vi se lõ és a pol gár mes ter egy han gú an meg sza vaz ta a fõ ál lá sú
tiszt sé get. Il let mé nyé nek 495 690 Ft-ot és 99 140 Ft költ ség áta lányt sza vaz tak meg.

Ezek után kö vet ke zett a kép vi se lõi tisz te let díj meg ál la pí tá sa. Itt már az elõ ter jesz tõ
va ló ban tett egy té to va pró bál ko zást a ta ka ré kos ko dás je gyé ben, két al ter na tív ja vas la -
tot ter jesz tett elõ: vagy 20 500 Ft, vagy a ko ráb bi cik lus ban is al kal ma zott 41 000 Ft/hó -
nap. Mi hár man – va ló ban ko mo lyan gon dol va a ta ka ré kos ko dást, fel mér ve a le he tõ -
sé ge ket – tet tünk egy ja vas la tot ar ra vo nat ko zó an, hogy tisz te let díj nél kül lás suk el a
te vé keny sé gün ket. Ez zel kap cso lat ban töb ben nem tet szés ük nek ad tak han got, és a
sza va zás so rán ezt ta pasz tal tuk is – csak hár man sza vaz tunk a nul lás vál to zat ra. Vé gül
a tes tü let a 20 500 Ft-os tisz teletdíjat sza vaz ta meg.

Pa rázs vi ta, éles pen ge vál tá sok jel le mez ték az ala ku ló ülést, de mind vé gig az in du -
la tok szi go rú kont roll alatt tar tá sá val dol goz tunk. Min den na pi ren di pont ra ma xi má lis 
fel ké szü lés sel, Újszász ér de ke it szem elõtt tart va re a gál tunk – ígér jük, ezt a jö võ ben is
így tesszük! Min den dön tést, ami köz ér de ket szol gál, együtt mû köd ve tá mo ga tunk, de 
ha gya nú ja me rül fel az egyé ni ér de kek elõ tér be helye zésének, mi min dig NEM-mel
szava zunk!

Szív bõl örül tünk, hogy a nyílt ülé sün kön a kö te le zõ ar cok mel lett fi a ta lok – és idõ -
seb bek – is kí ván csi ak vol tak ránk kép vi se lõk re és a tes tü let ala ku lá sá ra! Nagy-nagy
sze re tet tel hí vunk, vá runk min den kit a jö võ ben is a kép vi se lõ-tes tü le ti ülé sek re, akit
ér de kel Újszász jö võ je és a he lyi po li ti ka!

Petrik Ferenc
Répási Csabáné Tóth Rozália

Szórád Róbert
képviselõk
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50 %-os képviselõi tiszteletdíj
csökkentés

Meg ala kult a ré gi-új kép vi se lõ-tes tü let

Nagy buz gó ság gal, kí ván csi ság gal ül tem be ok tó ber 18-án hét -
fõn az ala ku ló kép vi se lõ-tes tü le ti ülés re. Él tem az zal a le he tõ ség -
gel, amit le het, hogy sok újszászi nem tud; az ülé sek több sé ge
nyílt, bár ki részt ve het raj ta.

Na gyon sok jó dol got, új, ha ma ro san meg va ló su ló be ru há zá -
so kat, kü lön bö zõ meg nyert pá lyá za to kat hal lot tam a pol gár mes -
ter erre a cik lus ra írt prog ram já ban. Per sze sok meg le pe tés is ért
ezen az ülé sen. Alább meg pró bá lom ki fej te ni, hogy mi is tör tént a 
ré gi-új kép vi se lõ-tes tü let alakulóülésén.

Az ün ne pé lyes meg nyi tó a Him nusz el ének lé sé vel, meg hall -
ga tá sá val kez dõ dött. Ezt kö ve tõ en a he lyi vá lasz tá si bi zott ság el -
nö ke, Vígh Gyõ zõ tá jé koz ta tó já ban hall hat tuk a pol gár mes ter- il -
let ve kép vi se lõ vá lasz tás ered mé nyét, majd má so dik na pi ren di
pont ként a kép vi se lõk es kü té te lé re, a meg bí zó le ve lek át adá sá ra
ke rült sor. Ezt kö ve tõ en (har ma dik na pi ren di pont ként) a pol gár -
mes ter ese té ben is ez tör tént.

Itt már meg is ten ném az el sõ meg jegy zé sem. Én õszin tén
szól va saj ná lom, hogy nem ju tot tak be új, fi a ta labb kép vi se lõk a
tes tü let be. Vé le mé nyem sze rint a kép vi se lõ-tes tü let fi a ta lí tá sá ra
len ne szük ség, hi szen mint mon da ni szo kás: „Ne héz a vén fog -
nak a konc ba ha rap ni.”, ami vel csak annyit sze ret nék mon da ni,
hogy mind nyá jan tud juk, nem egy kép vi se lõ van, aki nem az el -
sõ, nem a má so dik, de még csak nem is a har ma dik cik lu sát töl ti a
tes tü let ben. Le het, so kan csak azért sza vaz tak a most meg vá lasz -
tott – de már az elõ zõ cik lu sok ban is bent lé võ, te hát ré gi-új – kép -
vi se lõk re, mert meg szok ták azo kat, akik van nak, úgy gon dol ták,
jól van a ré gi meg szo kott „rend szer”. Pe dig nem kel le ne fél ni a
vál to zás tól.

De vissza a tes tü le ti ülés re! A vi szony lag unal mas kez dés után, 
hát mond hat ni fel pö rög tek az ese mé nyek. A 4. na pi ren di pont -
ban a pol gár mes ter is mer tet te a prog ram ját, mely szá mom ra így
el sõ hal lás ra elég tö mény volt. A lé nye get min den eset re meg pró -
bál tam ki szûr ni: fej lõ dés, fej lesz tés, ha le het pá lyá za tok ál tal, és
ami egy ál ta lán nem el ha nya go lan dó: HITELFELVÉTELLEL. Na -
gyon fel fi gyel tem az egész ség ház, a ter mál pro jekt, il let ve – amit
már annyi szor meg ígér tek – a pi ac csar nok le het sé ges jö võ jé re. S
ami na gyon meg fo gott: egy erõ mû épí té sé nek táv la ti ter ve is szó -
ba ke rült. Na gyon örül nék egy erõ mû nek, és azt hi szem, nem
csak én. Nagy sze rû len ne! Mi újszásziak kí ván csi an vár juk.

Ezek után kö vet ke zett ötö dik na pi ren di pont ként a pol gár -
mes ter fi ze té sé nek meg tár gya lá sa. A pol gár mes ter fi ze té se ilyen
ín sé ges idõk ben 678 310, az az hat száz het ven nyolc ezer-há rom -
száz tíz fo rint. (521 780Ft il let mény és 165 530 Ft költ ség áta lány –
szerk.) Az összeg hal la tán el gon dol kod tam… Ugyan ak kor bí zom 
ben ne, hogy a kép vi se lõ-tes tü let tag jai tud ják a dol gu kat, tud ják,
mit csi nál nak, úgy hogy biz tos nincs baj. Ter mé sze te sen az elõb bi
mon da to mat nem gon dol tam ko mo lyan, már mint a baj jal kap -
cso lat ban. Ugyan is er rõl eszem be ju tott egy fon tos do log. Sze rin -
tem a több mint 200 mil lió fo rin tos adós ság elég nagy bajt je lent
ne künk újszásziaknak. Ál lí tó lag ez a sok mil lió fo rint adós ság a
kö zel múlt ban meg va ló sult be ru há zá sok, fej lesz té sek mi att gyü -
lem lett fel. Azt pe dig, hogy meg ér te-e, most, il let ve a kö zel jö võ -
ben meg lát juk, meg ta pasz tal juk. 

A pol gár mes te ri fi ze tés rõl a kép vi se lõk vi táz tak. Ér vek és el -
len ér vek csap tak össze. Volt, aki ezt az össze get el fo gad ha tó nak
tar tot ta, de az el len zé ki kép vi se lõk nem ér tet tek egyet az összeg
nagy sá gá val. Ezt a dön tés nél 3 NEM sza va za tuk kal meg erõ sí tet -
ték.

A kö vet ke zõk ben az al pol gár mes ter meg vá lasz tá sá ra ke rült
sor. A pol gár mes ter ja vas la ta Kaló Istvánné, aki 8 éven ke resz tül
fõ ál lá sú al pol gár mes ter volt. Ezen na pi ren di pont tár gya lá sá nak
idõ szak ára a jobb ol da li kép vi se lõk til ta ko zá su kat hang sú lyoz ván 
el hagy ták az ülés ter met, és nem vet tek részt a sza va zá son. Vé gül
is a több ség – a 6 kép vi se lõ, te hát köz tük a le en dõ al pol gár mes ter

(!) is – meg vá lasz tot ta Kaló Istvánnét fõ ál lá sú al pol gár mes ter nek.
Kis sé fur csá nak ta lá lom, hogy ilyen ín sé ges idõ ben nem meg bí -
zott, fi ze tés nél kü li, ha nem fõ ál lá sú al pol gár mes tert ne ve zett ki a
pol gár mes ter. Ugyan is így több mint fél mil lió (594 830, az az
ötszázkilencvennégy ezer-nyolcszázharminc) fo rint ba ke rül ha -
von ta Újszász vá ro sá nak az al pol gár mes te ri tiszt ség.

Amennyi ben a fen tebb em lí tett sok pénz „meg sza va zá sát”
rossz hír nek köny vel jük el, ak kor el mond ha tom: jó hír rel is szol -
gál ha tok. A kép vi se lõ-tes tü let több sé ge meg sza vaz ta a SAJÁT (!)
kép vi se lõi tisz te let dí juk elõ zõ cik lus hoz ké pest 50 %-kal tör té nõ
csök ken té sét. Az egyik jobb ol da li kép vi se lõ fel ve tet te még a 100
%-kal tör té nõ csök ken tést, te hát a 0 fo rin tos tisz te let dí jat is, azon -
ban ezt a több ség le sza vaz ta. Azt hi szem, nem sza bad elé ge det -
len nek len ni. Na gyon ne mes gesz tus nak tar tom egy ilyen vál sá -
gos, ne héz idõ szak ban, ami kor a vá ros pénz ügyi hely ze te „Fic -
kán do zik, mint ga tya korc ban a bol ha”, a kép vi se lõk is tö re ked -
nek a ta ka ré kos ság ra. Tisz te let dí juk így 20 500 fo rint ban ál la pít ta -
tott meg.

Összes sé gé ben tet szett mind az, amit lát tam és ta pasz tal tam.
Olyan, mint az Or szág ház ban az ot ta ni kép vi se lõk, csak „ki csi -
ben”. Ha te he tem, más kor is el me gyek, hogy „el len õriz zem”, al -
kal mas sze mé lye ket vá lasz tot tunk-e er re a fe le lõs ség tel jes mun -
ká ra.

Ifj. Kovács László

Kö zös erõvel
Tisz telt Újszásziak!

Nem tud tam, hogy az elõ zõ szám ban lap zár ta után is le het az
ok tó ber 3-i vá lasz tá si ered mé nyek re re a gál ni. 

Ezért most kö szö nöm meg a rám sza va zók nak a bi zal mat,
akik meg nem rám sza vaz tak, pró bá lom majd be bi zo nyí ta ni
mun kám mal, hogy ér de mes tag ja le szek az ön kor mány za ti tes -
tü let nek. Úgy ér zem, az itt élõk most is a jól is mert em be rek re
sza vaz tak, és nem pár tok ra. Örü lök, hogy na gyon so kan sze ret -
tek vol na kép vi se lõk len ni, szí vü kön vi sel ve vá ro sunk sor sát.
Kö zöt tük vol tak ke vés bé is mert em be rek is. Leg több jük – sze -
ren csé re – nem a má sok pocs kon di á zá sa ré vén akart a tes tü let be 
be jut ni, sõt vol tak, akik el is mer ték az ed di gi mun kát. Olyan is
akadt, aki ezt meg is kö szön te. Így kel le ne le zaj la nia egy kam -
pány nak. El is mer ni a má sok erõ fe szí té se it, még ha a dön té sük
(mint mind nyá junk éle té ben is), néha nem min dig a leg jobb, –
majd elmondani, mit szeretnének máshogy csinálni. Ez
elgondolkoztatja az embereket, s vagy támogatják, vagy nem. 

Is me re te im sze rint volt azért egyes ese tek ben pocs kon di á -
zás, vá lasz tá si bi zott ság hoz va ló fel je lent ge tés, sõt még az is elõ -
for dult, hogy vissza lé pés re akar ták rá ven ni a je löl tet. So kan,
sok fé lék va gyunk, akik kép vi se lõk let tünk. Van, aki már év ti ze -
dek óta kép vi se lõ, de egyet len dön tést sem tart jó nak, sem mi vel
nem elé ge dett. En nek négy éven te, a vá lasz tá sok elõtt han got is
ad, ta lán még büsz ke is rá, hogy el le ne sza vaz is ko lá nak, út nak,
stb. Van, aki – sok más mel lett – a vá ros költ ség ve tés ét egyet len
egy szer sem sza vaz ta meg, ho lott az ön kor mány zat csak el fo ga -
dott költ ség ve tés mel lett ké pes mû köd ni. De nem csak a költ ség -
ve tést, ha nem a költ ség ve té si ter ve ze tet sem fo gad ta el, ami be
az ál ta la tett ja vas la tok is be ke rül het tek vol na, ha tett vol na ja -
vas la tot. Van, aki olyan ki je len tést tett, hogy ezen túl nem fog
jár ni ülé sek re, mert „nem ér rá”. Van, aki örül az új is ko lá nak, hi -
szen ugyan ezek a gye re kek jár ná nak a szét szórt, mál la do zó fa -
lú, do hos, hu za tos is ko lák ba is, ha nem épít jük meg a mos ta nit,
amit nem kell nya ran ta tol doz ni-fol doz ni, nem az ut cá ra fû tünk
ben ne. A tan anya got pe dig min den is ko lá ban meg kell ta ní ta ni,
és meg kell ta nul ni. Van, aki örül a kor sze rû óvo dák nak, a kör -
nye zõ te le pü lé sek ál tal iri gyelt böl csõ dé nek, aho vá a meg elé ge -
dett szü lõk még más hon nan is hoz zák gyer me ke i ket, akik a szõ -
nye gen játsz va nem be teg sze nek meg a hu zat tól, pe nész tõl.
Van, aki örül an nak, hogy Újszásznak lett ben zin kút ja. Van, aki
örül an nak, hogy meg újul a gim ná zi um, re mél jük a fû tés kü lön -
le ges sé ge ta pasz ta lat cse ré re ide vonz má so kat is. Van, aki örül,
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hogy vég re a Dó zsa Gy. út vá ro si szín vo na lú lesz. Van, aki örül
az utak nak, még ha köl csönt kel lett is fel ven ni hoz zá (mi u tán az
elõ zõ hi tel le telt). Könnyû an nak ki fo gá so kat ta lál ni, aki meg kö -
ze lít he tet len he lyen la kik, aho vá sem men tõ, sem or vos, sem tü -
ze lõ szál lí tó, stb. nem tud be men ni. Van, aki örül an nak, hogy
nem kell mil li ó kat ki ad ni a pá lyá za tot meg írók nak (kér dez zék
csak meg Zagyvarékast, mennyit fi zet nek a pá lyá zat írók nak, s
nem is biz tos, hogy nyer nek!) és a pro jekt me ne dzse rek nek.
Mert a so kat vi ta tott fõ ál lá sú al pol gár mes ter nõ olyan ma gas fo -
kon vég zi ezt a mun kát a két se gít sé gé vel, éjt nap pal lá té ve
(nem kü lön dí ja zá sért, ha nem a fi ze té sé ért), hogy már nem csak
„ok mány iro da tu riz mus", ha nem „pá lyá zat írá si ta nács adá si tu -
riz mus" is van Újszászon. (Er re is büsz kék le he tünk!) Két ol dal -
ról kell ám ezt a dol got is néz ni, a ha szon el vû sé get szem elõtt
tart va. Mennyit fi zet tünk ki, mennyit nyertünk, s mennyit
fizettünk volna ki, ha egy helybéli ismeretekkel nem rendelkezõ 
iroda végzi ezt a munkát, s õ menedzseli. Úgy látszik, a fõállású
alpolgármester csak nálunk jelent egyeseknek problémát.
Zagyva rékasra ugyanis most „delegáltak” egy fõállású
alpolgármestert, aki sem nem képviselõ, sem nem zagyvarékasi. 
Ott vajon probléma ez? 

Van, aki még most is bí zik az egész ség ház meg épü lé sé ben.
Az igaz, hogy meg nyer tünk egy pá lyá za ton 80 mil lió Ft-ot, de
sen ki nem han goz tat ja, hogy 60 mil lió Ft-ot kel lett vol na mel lé
ten ni ön erõ ként, mely re szin tén köl csönt kel lett vol na fel ven ni.
(Ér de kes, eb ben az eset ben ez nem lett vol na olyan nagy baj,
mint az út ese té ben.) Én azért tá mo gat tam a má sik va ri á ci ót, mi -
sze rint egy ide gen cég va ló sít sa meg az egész ség ház meg épí té -
sét, mert így az utak ra ma radt meg a köl csön. Úgy gon dol tam,
ha a mai vi lág ban 27 mil lió Ft-ért tel ket vesz egy cég Újszászon,
és azt ki is fizeti, akkor az meg is fogja csinálni, amit akar. 

Né hány dol got ki ra gad va sze ret tem vol na ér zé kel tet ni, hogy 
ennyi fé le né zet nek és vé le mény nek kell kö zös ne ve zõ re jut ni az 
ered mé nyes mun ká hoz. Jó len ne, ha he lyi tv köz ve tí te né az ön -
kor mány za ti ülé se ket, hi szen ak kor min den ki hal la na min den
ot ta ni ki je len tést, vi tát, s ké pet al kot hat na a kép vi se lõk hoz zá ál -
lá sá ról egy-egy té ma kap csán. Anya gi okok mi att er re biz to san
nem lesz mód. Az ön kor mány za ti ülé sek ugyan nyil vá no sak (ki -
vé ve né ha a zárt ülést), bár ki el jö het, de ed dig né hány em ber
pró bál ta még ki, mi lyen is az, ott ül ni, fi gyel ni a mun kát. 

Már az ala ku ló ülés is ta nul sá gos lett vol na a vá lasz tók szá má -
ra, akik min ket dol goz ni, tár gyal ni, dön te ni és nem ki vo nul ni vá -
lasz tot tak meg, amely saj nos ezen az ülé sen 3 em ber ré szé rõl
meg tör tént. Elõ sze re tet tel ja va sol nám azok nak, akik a kö vet ke zõ
vá lasz tá son in dul ni sze ret né nek kép vi se lõ je lölt ként, ha te he tik,
ve gye nek részt az ülé se ken. Az itt el hang zot tak és meg ta pasz tal -
tak alap ján ugyan is nem ten né nek prog ram ja ik ba nem helyt ál ló,
té ve sen ér tel mez he tõ mon da to kat, amely nek el ol va sá sa után a
vá lasz tó rá jön a tá jé ko zat lan ság ra – ez ál tal hi te lét vesz ti a je lölt. A
kép vi se lõi pél da mu ta tó vi sel ke dés kul tú ra meg ta nu lá sát az ala -
ku ló ülé sen tör tén tek után nem ír ha tom ide, de a rossz pél da is le -
het ne ve lõ ha tá sú. A le en dõ je löl tek nek részt kel le ne ven ni ük a
nyil vá nos ren dez vé nye ken is, hogy meg is mer jük õket, lás suk,
ho gyan vesz nek részt a kö zös ség mun ká já ban, a szer ve zés ben.
Ak kor nem ír nák azt, kép vi se lõ tár sunk egyi ké vel egye tem ben,
hogy itt sem mi fé le ren dez vény nincs, nem nyi lat koz na sen ki egy
ren dez vény szín vo na lá ról úgy, hogy nem is tud ja mi lyen, mert
ott sem volt. A kri ti ka mel lett le het öt le te ket ad ni, akár egy szer a
szer ve zés be és a le bo nyo lí tás ba is be le le het kós tol ni, vagy leg -
alább a meg je le nés sel meg tisz tel ni a sok mun kát vál la ló részt ve -
võ ket, ki ál lí tó kat, ki rán du lást szer ve zõ ket, tá bo roz ta tó kat, jó té -
kony sá gi elõ adást szer ve zõ ket, tán co so kat, nép da lo so kat, láb tol -
la so kat, ma já list, nem ze ti és vá ro si ün nep sé ge ket, stb., min den
elõbb fel so rolt „sem mit". Ré szem rõl szí ve sen ve szem a most be
nem ju tott kép vi se lõ je löl tek nek és má sok nak is mun kán kat ja ví -
tó öt le te it, az épí tõ kri ti kát, se gít sé gü ket a hi bák megelõ zésében,
ki küsz öbö lé sé ben. Sa ját, fent em lí tett gon do la ta i mon túl vá rom
az Önök jó és fon tos el gon do lá sa it, hogy kö zös erõ vel és aka rat -
tal egy re töb ben ve gyünk részt ab ban a mun ká ban, mely vá ro -
sunk to váb bi fej lõ dé sét eredménye zi.

Dr. Szóró Magdolna
képviselõ

Tisztelt Újszásziak!
„Ha jó ügyet védsz, mi tõl is fél hetsz? Mi is tör tén he tik ve led? Le te -

per nek, meg rá gal maz nak, ki ra bol nak, meg gya láz nak? Vá dak kal for dul -
nak el le ned, ha mi san ítél nek? Mind ez nem vál toz tat azon, hogy az ügy, 
me lyet véd tél, jó volt, s ezért jó volt az, amit csi nál tál, mi kor a jó ügy vé -
del mé re sze gõd tél. Ilyen kor ne tö rõdj sen ki vel és sem mi vel, csak az ügy
iga zá val, me lyet meg kell vé de ned. Vé gül is te he tet le nek az igaz ság gal
szem ben. Le ti por hat nak, de meg nem gyõz het nek, vá dol hat nak, de meg
nem ha zud tol hat nak, el ve he tik éle ted, de nem ve he tik el igaz sá god.
Csak akkor nem vagy magányos az életben, ha jó ügyet védesz.” (Márai
Sándor)

Mi ért is a fen ti idé zet? Mert úgy ér zem, tel je sen egy be cseng
az zal, ami az ön kor mány za ti vá lasz tá sok kap csán ve lünk tör -
tént. Egy jó ügy ér de ké ben egy olyan csa pat in dult a FIDESZ szí -
ne i ben, akik ko moly ter vek kel, tá mo ga tás sal, fel ké szült ség gel
ren del kez tek. Je lölt je ink nem a he lyi po zí ci ó juk meg erõ sí té sé -
ért, ha nem Újszászért ter vez tek dol goz ni. Nem az anya gi gya ra -
po dás ve zé relt ben nün ket – akik ezt meg kér dõ je le zik, azok ban
va ló szí nû leg so ha fel sem me rült, hogy úgy küzd je nek egy kö -
zös cé lért, hogy azon akár még anya gi vesz te ség is ér hes se õket.
Meg pró bál tuk, a több ség más kép pen dön tött! Kö szön jük a
FIDESZ je lölt je i re: Szórád-Czakó Er zsé bet re, Ádám Ró bert re,
Mészáros Richárdra, dr. Sütõ Lászlóra és a rám, illetve a FIDESZ
megyei listájára leadott szavazatokat!

Szórád Róbert
elnök, Újszász FIDESZ

Ked ves Újszásziak!
Kö szö nöm azo kat a sza va za to kat, ame lyek kel meg tisz tel tek

en gem! Az ok tó ber 3-i vá lasz tá so kon el ért ered mény alap ján lát -
ha tó, hogy Újszász vá ros la kos sá ga nem a Kor má nyunk ál tal ki -
je lölt úton, ha nem önál ló an küzd meg az aka dá lyok kal. Sok
sikert kívánok a munkához!

Szórád-Czakó Erzsébet

A választás margójára

Tisz telt Újszászi Vá lasz tó pol gár ok!
El en ged he tet len kö te les sé gem nek tar tom, hogy meg kö szön jem

az ön kor mány za ti vá lasz tás je lö lõ lis tá já ra való fel ke rü lé se met. Kü lön
azok nak a sze mé lyek nek kö szö nöm, akik je lö lõ cé du lá ju kat el jut tat -
ták hoz zám, és fel ha tal ma zá su kat ad ták arra, hogy a he lyi vá lasz tá -
son, mint füg get len kép vi se lõ je lölt in dul hat tam. Kö szö nöm mind -
azok nak, akik biz tat tak, és vok so lá suk kal megerõsí tették füg get len
mi vol to mat.

Bo csá na tot ké rek azon tá mo ga tó im tól – el sõ sor ban a Nagy kert,
Lovastelep és Ho dály te lep la ko sa i tól –, akik nek eset leg csa ló dást
okoz tam vá ro si kép vi se lõ nek va ló in du lá som mal. Azok tól, akik hit tek 
a tö ret len si ker ben és bíz tak ab ban, hogy a vá ros e szeg le tét va ló ban
egy füg get len kép vi sel he ti, és dol goz hat a vá ros ve ze tés mun ká já ban,
mint fe le lõs, szá mon kér he tõ meg bí zott.

A vá lasz tá si ered mé nyek már köz tu dot tak, ér vé nye sek. Egy ér tel -
mû en iga zol ják tár sa dal mi vi szony ban el fog lalt he lye met, füg get len -
sé ge met. Nem Önök hi báz tak ab ban, hogy nem ke rül tem be a vá ros
ve ze tõ tes tü le té be, ahol a cél ki tû zé sek elõ ké szí té sé ben és vég re haj -
tá sá ban ak tí van te vé keny ked het tem vol na tel jes fe le lõs ség gel. Ki kell
mon da nom: a vá lasz tás or szág szer te és hely ben is ér dek cso por tok
po li ti kai had szín te re volt, be von va Önö ket, sza bad aka ra tú vagy sza -
bad el vû em be re ket e csa tá ro zás ba – kel lõ be fo lyá solt ság gal ma ni pu -
lál va – el vá rás ként ki nek-ki nek ér de kei sze rin ti sza va zás ra. Vé gül is
örü lök, hogy meg ma rad tam an nak, ami nek in dul tam. A vá lasz tá son
tá mo ga tás nél kü li füg get len kép vi se lõ je lölt vol tam, s az is ma rad -
tam. Nem a ha tal mi vágy, nem a po li ti kai erõ, s nem a pénz mo ti vált
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a kép vi se lõ je lölt ség re, ha nem a mun ka, a
rend, a bé ke je len lé te éle tünk ben, csa lád -
ban, kö zös ség ben, vá ro sunk ban és or szá -
gunk ban. A jö võt csak egy aka rat tal, egy csa -
pat ban, egy ka pu ra játsz va, tisz tes sé ges sza -
bá lyok kal tud juk ér té kes sé ten ni, új já é pí te ni
éle tünk ben. A szét hú zás, egy más meg nem
ér té se, a gyû löl kö dés, az egy más nak va ló be -
tar tás, ke reszt be te vés, em ber tár sa ink meg -
kö ve zé se az éle tün ket meg ke se rí ti, a he lyi
fej lõ dést aka dá lyoz za, és az áhí tott élet élést
gá tol ja.

Ok tó ber 3-át, az ön kor mány za ti vá lasz tás
nap ját meg elõ zõ idõ szak ban nem a
„kampányolási mun ká val” fog la la tos kod tam
úgy, mint sok kép vi se lõ nek in du ló em ber tár -
sam, ha nem, mint min dig, tet tem a dol go -
mat, mi kor-hol és mi kor-mit. Te vé keny sé ge -
men ke resz tül se gít sé get nyúj tot tam az ar ra
rá szo ru lók nak, be te gek nek, idõ sek nek, gye -
re kek nek, tá bo ro zók nak, ama tõr mû vé sze ti
cso por tok nak. Szí ve sen ad tam ma gam ból
egy „kis da ra bot” má sok nak. Olya nok nak,
akik nek fon tos volt a se gít sé gem, tá mo ga tá -
som, meg nyil vá nu lá som, vagy ép pen a ta ná -
csom.

Vá ro sunk hír ne vét öreg bí tet tem me -
gyénk ben, me gyén kí vül is kü lön bö zõ sport
és kul tu rá lis ese mé nyek, ren dez vé nyek, fesz -
ti vá lok al kal má val, de hely ben is a ci vil cso -
por tok ban ak ti vi zál tam ma gam. Ide-vagy
oda a vá lasz tás! Fo lya ma to san te vé keny ke -
dem a ben nem le võ ta len tu mok hasz ná la tá -
val köz em ber ként is. Meg kü lön böz te tés nél -
kül se gí tek mind azok nak, s min den cso port -
nak, akik igényt tar ta nak rá. Is me rünk egy jó
szál ló igét: „Aki dol go zik, az nem ér rá pénzt
ke res ni!” Ese tem ben le for dít va: dol goz tam,
és nem ér tem rá kampányolni. De nem is
akar tam vol na olyan mó don, mint má sok tet -
ték. Van nak, akik az ör dög nek is el ad ják a
lel kü ket, csak ha ta lom ra jut has sa nak. Én azt
gon do lom, a mun ká ja, a te vé keny sé ge után
ér té ke lik az em bert, nem pe dig a kül sõ ség,
az ígér ge tés, kép mu ta tás és ha mis ság stb.
alap ján. Na i van hit tem ab ban, hogy egy vá -
ros éle te, fej lõ dé se, po li ti ka men tes dön té sek
összes sé ge alap ján mû kö dik. Úgy gon do lom, 
hogy a re a li tá sok és ese ti sa já tos sá gok fi gye -
lem be vé te lé vel együt tes és kö zös tes tü le ti
dön tés vi szi elõbb re éle tün ket vá ro sunk fej -
lõ dé sé ben. Már tu dom, nem így volt
Újszászon, nem így van or szá gunk ban. Sok
IGEN és sok NEM ér dek sze rin ti sza va zás tör -
tént, so dor va ma ga elõtt az em be ri elé ge det -
len sé get, lá zon gást szít va.

Vá lasz tá si fo gás ként nem ké szí tet tem új
fo tót ma gam ról. Nem sze ret tem vol na, ha az
Újszászi Hír adó vá lasz tá si mel lék le té ben be -
mu tat ko zó so ra im mel lett agyon re tu sált ké -
pem dí szel gett vol na, hi szen az va gyok,
ahogy így is is mer nek: kis kó cos, kis iz -
gõ-moz gó, kis túl buz gó, sze ré nyen élõ it te ni: 
újszászi la kos.

Újszász ut cá it nem árasz tot ták el
tacepaoim, hi szen már úton-út fé len hol ki -
füg geszt ve, hol ra gaszt va, hol azt le szag gat va, 
avagy idõ já rá si vi szon tag sá gok ál tal meg té pá -
zott pa pír hul la dék ként, sze mét ként hal mo -
zó dott ár ka ink ban, út szé le ken. Be val lom,
meg le põ volt szá mom ra, hogy az egyé ni cél
el éré se ér de ké ben mennyi anya gi ál do za tot

fek te tett be egy-egy pol gár mes ter- vagy kép -
vi se lõ je lölt e cél ra. És mi bõl? Hm…

A vá lasz tás elõt ti na pok ban a kam pány
idõ sza ká ban ál cáz va, mint jó té kony tél anyó
vagy tél apó sem je len tem meg. Így ut ca sar -
kon vagy köz in téz mé nyek te rü le tén sem cu -
kor kát, sem cso ko lá dét, sem túrórudit, sem
gyü möl csöt: na ran csot vagy ba nánt, sem vi -
rá got (még szeg fût sem) osz to gat tam, hi szen
az aján dé ko zást az év 365 nap bár me lyi kén
csu pán tisz te let bõl meg te het tem és meg is
te szem kü lön el vá rás nél kül, nem idõ zít ve
kam pány terv ként.

Nem jár tam ház ról-ház ra idõs né ni ket,
bá csi kat meg lá to gat ni, dön té se i ket vá lasz tás
elõtt be fo lyá sol ni, hi szen nem volt szán dé -
kom kéz zel-kö röm mel gör csö sen ra gasz kod -
ni egy-egy sza va za tért a po zí ció meg szer zé -
sé hez. Fris sen asz fal to zott úton sem jár tam
au tóm mal nap já ban több ször cél ta la nul át -
su han va, fel tû nõ en mu to gat ni ma gam, hogy
mennyi re ér de kel a vá ros sor sa. Pe dig ér de -
kel. De még mennyi re!

Ko ráb ban még a hi va ta los ne ve met sem
pro pa gál tam, hi szen a Gyüre Ro zi, vagy jobb
eset ben Gyüre Ro zi ka meg szó lí tás ra rög vest
tud ja min den ki, ki is va gyok. Tel jes ne vem is -
me ret le nül ha tott a sza va zók szá má ra. Bi zo -
nyos va gyok ab ban is, hogy egyet len egy sza -
va za tot sem vet tem el kép vi se lõ je lölt tár sa -
im tól, hi szen az, aki rám akart sza vaz ni, mint
füg get len je lölt re, be fo lyá solt ság nél kül is
meg tet te. Nem kampányoltam, nem fe ke tí -
tet tem be je lölt nek in du ló tár sa i mat, de ve -
lem szem ben bár ki mocs kolódhatott, ha mis
ál lí tá so kat is te he tett. 

Van egy igaz ál lí tás! Igaz az az ál lí tás, hogy 
min den ki vel szó ba ál lok. Le gyen az fi a tal,
idõs, nõ vagy fér fi, ma gyar vagy ci gány, anal -
fa bé ta vagy is ko lá zott, vagy olyan, aki ide o ló -
gi a i lag tá vol áll tõ lem, hi szen va la mennyi en
em be rek, itt Újszászon élõ la ko sok va gyunk.
Nem né zek le sen kit. Má sok nál nem így tör -
té nik. Né ha még egy ha lo vány halk „szia”
szócs ka sem jön ki szá junk szeg le té bõl, meg -
tisz tel ve a má si kat. 

Az is igaz, hogy po li ti kai ren dez vé nyek re
nem já rok. Ko ráb ban ko szo rú zá si ün nep sé -
gek kor min dig oda áll tam, ahol ke ve seb ben
vol tak, mert szá mom ra az is em ber, aki nek
más a hit val lá sa. Va ló já ban be töl töt tem egy
üres sé get. Né mely em ber cso port nak ez a
hoz zá ál lás is gon dot oko zott, s rög vest azo -
no sí tot tak a cso port tal, és he lyet tem el dön -
töt ték ho va tar to zá so mat, mi kor mi lyen
„szín” kép vi se le té hez ren del ve. Jó té kony sá gi 
ren dez vény re an nál töb bet já rok, ha nem bál 
jel le gû. Azo kon a ren dez vé nye ken, ha csak
500 Ft is a be lé põ jegy, na gyon rit kán ta lál -
koz tam a vá ros ve ze tõ in kí vül más kép vi se lõ -
vel, ado má nyo zó val (tisz te let a ki vé tel nek).

Saj ná lom, hogy a vá lasz tá si mel lék let ben
va ló be mu tat ko zá som nem iga zán gyõz te
meg a sza va zó újszásziak több sé gét. Nem
tar tot tam eti kus nak, hogy Önö ket fél re ve -
zes sem, jog ta lan és alap ta lan ígé re tek kel
trak tál jam. Né mely kép vi se lõ je lölt ha mis il lú -
zi ó kat ígér ve, konk rét pon tok ra szed ve önál -
ló prog ra mo kat tett köz zé meg té vesz té sül a
vá lasz tó pol gár ok szá má ra, tud ván, hogy az
csak egy meg va ló sít ha tat lan álom. Sok szor
el fe lejt jük, hogy egy-egy prog ram, cél ki tû -

zés, be ru há zás csak több sé gi, együt tes dön -
tés alap ján ér vé nye sít he tõ. 

To vább ra is hi szem, hogy a vá ros ve ze té se 
po li ti ka men te sen mû köd het jól a köz ja vá ra.
Össze fo gás sal, se gít ség gel a le he tet lent is le -
het sé ges meg va ló sí ta ni. Le het sé ges a mun -
ka hely te rem tés, a biz ton sá gos Újszász, az él -
he tõbb vá ros, a kö vet ke ze tes fej lesz té sek, a
ja vu ló út há ló zat, a kö zös ség te rem tés, az ok -
ta tás, a szo ci á li san rá szo ru lók tá mo ga tá sa, a
sport, az egész ség ügy, a mû ve lõ dés és kul tú -
ra, s mind az, ami ezt a komp le xu mot össze -
fog ja: a kép vi se lõ-tes tü le ti mun ka, az ön kor -
mány zat hi va ta li szol gá la ta. Eh hez min den ki -
nek a po zi tív hoz zá ál lá sa szük sé ges a ma ga
poszt ján! Int ri kát, köp kö dést, po li ti kát,
egyé ni ha szon szer zést ki zár va a vá ros éle -
té bõl!

Sza bad a pá lya! Le het dol goz ni, mert van
mit ten ni. Mert van mi ért ten ni! Ön ma gunk -
ért, má so kért, vá ro sun kért! Ha már tet tünk
va la mit a köz ügy ért, ha már Újszász fej lõ dé -
sé nek job bí tá sá ban mun kál kod tunk, csak ak -
kor kri ti zál junk, ak kor le gyünk oko sak, de
ak kor na gyon! Ad dig se gít sük, tá mo gas suk
az el kép ze lé sek meg va ló sí tá sát ön ként, fi -
zet ség, tisz te let díj vagy más el len szol gál ta -
tás nél kül!

Szük ség van a volt tes tü le ti ta gok ak tív
mun ká já ra, de szük ség van az épí tõ újon nan
in du ló, a tes tü let be be nem vá lasz tott kép vi -
se lõ je löl tek öt le te i re, kö zös ség for má ló, se gí -
tõ mun ká já ra is. Min den ki tud a köz ja vá ra
szol gál ni a ma ga szint jén, a ma ga te rü le tén.
Ha ed dig va la ki nem tud ta vagy nem akar ta
meg mu tat ni ma gát, ere jét, a vá ro sért va ló
ten ni aka rás ban, az ki csi nye sen ön cé lú, ma -
gá nak va ló, kép mu ta tó, kar ri e ris ta, ha tás va -
dász. Min den po zí ci ó ra vál lal ko zó sze mély
vizs gál ja meg lel ki is me ret ét, meg tett-e min -
dent, mint köz em ber a vá ros éle té nek elõbb -
re vi te lé ben? Ma gam is ön vizs gá la tot vé gez -
tem. Sze ret ném, ha a vá lasz tás elõt ti ígé re -
tek, vál la lá sok igaz zá vál ná nak, és a vá ro sért,
Újszászért, an nak la kos sá gá ért, a fej lõ dé sért
nem csak szó ban, de tet tek ben meg nyil vá -
nu ló mun ká val dolgozhat nánk mind annyi an
együtt, politikamen tesen.

Én ké szen ál lok a fel ada tok meg va ló sí tá -
sá ra. Nem ha gyom cser ben a vas úton túl élõ
– saj nos már ve lem együtt – el öre ge dõ la kos -
sá got sem. A be mu tat ko zá som ban a híd sze -
re pét fel vál lal tam. Kö zös jö võnk épí té sé ben
tu dá som mal, ta pasz ta la tom mal, aka ra tom
sze rint fo gok cse le ked ni ez után is.

A meg vá lasz tott kép vi se lõ-tes tü let nek
meg úju ló erõt, tisz tes sé get, vá ro sun kért sok
ten ni aka ró em ber se gí tõ mun ká ját kí vá nom. 
Össze fo gást a meg ol dan dó fel ada tok, cél ki -
tû zé sek ered mé nyes, köz meg elé ge dés re
szol gá ló ma ra dan dó vég re haj tá sá ra, hogy si -
ke res éve ket, el vi sel he tõ éle tet él jünk meg
eb ben a ne héz vi lág ban, vá ro sunk ban!

A vá lasz tás mar gó já ra írom, hogy min dig
szem elõtt le gyen: „Úgy fényljék a ti vi lá gos -
sá go tok az em be rek elõtt, hogy lás sák a ti jó
cse le ke de te i te ket, és di csõ ít sék a ti mennyei
Atyá to kat.” Má té 5.16.

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

2010. november 11

ÖNKORMÁNYZAT



Kö szö nöm a vá lasz tók bi zal mát!

Ró zsa György

Választási plakát
Leng a szél ben a vil lany ka rón a vá lasz tá si pla kát
Mely rõl hol egy hölgy, hol egy úr mo so lyog le ránk
Len ge ti a szél, mint a hor to bá gyi ju hász ga tyá ját
Ki a hí res legelõ re hajt ja ki a nyá ját.

Jobb len ne azon ban, ha már a szél nem len get né
S va la mennyit va la ki mi e lõbb le szed né
Tisz ta len ne tõ lük a vil lany ka ró, és nem mo so lyog na ránk sen ki
Most már ezek nek a pa pír ko sár ba kel le ne len ni.

S ha a vil lany ka rón nem leng már sem mi
Mi vi dá mab bak is tu dunk majd len ni
De ad dig mi csak les sük a len gõ pla ká tot
S fer de szem mel néz zük az újszászi vi lá got

Nagy Ferenc
Nap út 3.

Adjon az Isten!

Kö szön jük szé pen az ok tó ber 3-án a Job bik
újszászi je lölt je i re le adott sza va za to kat. Bár kis vá -
ro sunk tes tü le té be nem ju tot tunk be, azért nem
sza bad csüg ged nünk. El len fe le ink nek üzen jük,
hogy nem ad juk fel, szim pa ti zán sa ink nak pe dig,
hogy ki tar tás! 

A ha za sze re tet egy nem zet ben az, 
ami a test ben az egész ség. 
At tól naggyá nõ, anél kül el sor vad. 
Ha za sze re tet nél kül nincs nem zet, csak hor da. 
A nagy nem ze te ket az tet te naggyá. 
A ha za sze re te tet nem le het ma gya ráz ni, 
mint nem le het az egész sé get sem, 
ami nél kül meg hal a test.

Mi be lõ lünk ma gya rok ból, 
hát nem ve szi tek ész re, hogy év ti ze dek óta 
pró bál ják azt ki lop ni és ve le egyet len erõn ket, 
a lel künk ön ér ze tét. Egy for ma nem ze ti kin csünk 
a va gyo nunk, az eszünk, a be csü le tünk, az idõnk. 
Eze ket a kin cse in ket lop juk mi meg 
min den na pi ap ró ha za áru lás sal.

Já szai Mari: A ha za sze re tet rõl
Szebb ma gyar jö võt!

Kocsis Gábor
kocsis.gabor@jobbik.hu

www.jobbikujszasz.5mp.eu
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I d õ  s e k  n a p  p a  l i  e l  l á  t á  s a
5052 Újszász, Akácfa út 90.

Szol gál ta tá sa ink: 

Ét kez te tés – napi egy sze ri me leg étel a Szász Ven dég ház ból,
ki szál lí tás sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be -
vá sár lás, ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek meg tar tá sa, ki rán du lá sok,
ma nu á lis fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés, kü lön bö zõ sza bad -
idõs te vé keny sé gek. 

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap okon 7-15 órá ig az 56/367-017 
és a 30/816-1711 te le fon szám okon.

Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20. 

(volt Csiszér-féle ház)

Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.

Ügy fél szol gá la ti idõ:

Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig
Kedd: 8-12-ig

Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30-16.30-ig

Pén tek: 8-12-ig

Fo n t o s  t e l e f o n s z á m o k
Rend õr ség: 107, He lyi rend õr: 06-20-572-4483, Pol gár õr ség: 06-30-621-0892

F e l h í v á s

A Csa lád se gí tõ Szol gá lat (Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.) ké ri a la kos -
sá got, hogy amennyi ben fe les le ges kály há juk, mû sza ki, la -
kás-fel sze re lé si cik ke ik, ház tar tá si gé pe ik van nak, a rá szo ru lók -
nak fel aján la ni szí ves ked je nek. Az el szál lí tás ról a szol gá lat gon -
dos ko dik.

Fel aján lá sa i kat elõ re is kö szön jük!

Csa lád se gí tõ Szol gá lat mun ka tár sai
Te le fon: 06-56/367-146, 

mailto:kocsis.gabor@jobbik.hu
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Októberi
megemlékezések

Ok tó ber 6-án az ara di vér ta núk ra
em lé kez ve a CBA-óvoda sar kán ál ló
tölgy fa kö rül gyü le kez tek mind azok,
akik fe jet akar tak haj ta ni a hõ sök elõtt. 
Meg je lent a fa ül te té sé nél se géd ke zõ
há rom „öreg di ák”: Homon nai Im re,
Nagy Jó zsef és Nor man Lász ló is.

Bogárné Si mon Klá ra kép vi se lõ be -
ve ze tõ sza va it kö ve tõ en az ál ta lá nos
is ko la di ák jai idéz ték fel az ak ko ri
ször nyû ese mé nye ket, egyen ként
em lít ve, mél tat va a ha zá ért meg hal -
ta kat. A ze nei ele mek kel alá fes tett
em lék mû sor Balkovicsné Vágó Ka ta lin
ér de me. Ez után a részt ve võk meg -
gyújtották a mé cse se ket, és el he lyez -
ték ko szo rú i kat, gyer tyá i kat az
emlék tábla, il let ve a tölgy fa kö rül.

Az 1956-os for ra da lom ra il let ve a
Ma gyar Köz tár sa ság ki ki ál tá sá ra em -
lé ke zett vá ro sunk ok tó ber 22-én este
a mû ve lõ dé si ház nagy ter mé ben. A
Him nusz el ének lé se után Bogárné Si -
mon Klá ra kép vi se lõ mon dott be szé -
det. Az ün ne pi mû sort az ál ta lá nos is -
ko la ta nu lói tar tot ták. Az ének kart
Virágné Ha mar Nóra ve zé nyel te, a 6.
osz tá lyo sok mû so rát Szé kely fal vi
Gáborné ta ní tot ta be. Gi tá ron ját szott
Tóth Ger gõ.

Sem az ün ne pi be széd, sem az ün -
ne pi mû sor nem tar tal maz ta a szo ká -
sos szte re o tí pi á kat, nem idéz te fel
nap ról nap ra az ese mé nye ket, még is
– vagy ta lán ép pen ezért – rá irá nyí -
tot ta a fi gyel met az ak ko ri tör té né sek
je len tõ sé gé re, má ig ki ha tó ta nul sá ga -
i ra. Az em be rek több sé ge nem él te át
ezt a kor sza kot, vagy csak ki csiny
gyer mek volt. Le het, hogy a nagy szü -
lõk me sél nek a vi szon tag sá gok ról, de
a gye re kek nek, fi a ta lok nak, kö zép ko -
rú ak nak már ugyan úgy tör té ne lem,
mint pél dá ul a má so dik vi lág há bo rú.
Ezt a fo na lat ra gad ta meg az ün ne pi
mû sor. 

Az ün ne pélyt ko szo rú zás kö vet te
fák lyák és mé cse sek fé nye mel lett a
kop ja fá nál, vé gül el hang zott a Szó -
zat.

„Ha zád nak ren dü let le nül légy hí -
ve ó ma gyar!”

A Job bik az ün nep sé get kö ve tõ en
kü lön is tisz tel gett az em lék he lyen.

F.Sz.Zs.
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Emlékezés az Aradi vértanúk fájánál
(Fotó: Fehér Judit)

Az ünnepség résztvevõi
(Fotó: Fehér Judit)

Az általános iskola mûsora október 23-án
(Fotó: Fehér Judit)



Októberi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

Ok tó ber hó na pot meg elõ zõ en még
szep tem ber vé gén tör tént egy je len tõs
ese mény in téz mé nyünk ben. Szep tem ber
29-én Ri gó Im re bá csi 100. szü le tés nap ját
ün ne pel tük. Ve le együtt az idén már né -
gyen ér ték meg ezt a ritka és szép kort.

Az ün nep sé get Bakó Józsefné in té zet ve -
ze tõ fõ nõ vér nyi tot ta meg, aki is mer tet te
Imre bá csi életútját.

Ri gó Im re 1910. szep tem ber 29-én szü -
le tett Jászfényszarun. Fi a tal em ber ként a
vas út hoz ke rült dol goz ni. Szol gá la ti he -
lye Rákoskerten volt. A szin tén vas utas
csa lád ból szár ma zó Nagy Ilo ná val – ké -
sõbb fe le sé gé vel – is a vas út nál is mer ke -
dett meg. Az ecseri temp lom ban fo gad tak 
egy más nak örök hû sé get 1938. feb ru ár
5-én. A vas utas élet ar ra kényszerítette
õket, hogy min dig oda men je nek lak ni,
ahol ép pen mun ka hely volt. Így lak tak a
Csalló-közben, Gútán, Ki rály ré ten, Ke -
szeg fal ván. Itt szü le tett meg el sõ gyer me -
kük, Im re 1939-ben, Éva lá nyuk pe dig
'40-ben. A vi lág há bo rú mi att köl töz ni ük
kel lett, mert a ha tár ren de zés mi att nem
akar tak át ke rül ni Szlo vá ki á hoz. 1947-tõl
Újszász lett az ott ho nuk. Itt épí tet ték fel
csa lá di há zu kat, itt taníttatták gyerme -
keiket. Imre bácsi 46 évet dolgozott a
vasútnál, amíg nyugdíjba nem ment.

Ami kor Im re bá csi meg be te ge dett, a
sors ar ra kényszerítette, hogy az in téz -
mény be ke rül jön. Ilon ka né ni min den -
ben se gí tet te, támogatta.

Újszász vá ros ön kor mány za ta ne vé -
ben Kaló Istvánné al pol gár mes ter és Bo ros
Péterné jegy zõ kö szön töt ték Im re bá csit,
és át ad ták Or bán Vik tor mi nisz ter el nök
üze ne tét em lék lap for má já ban. A szo ká -
sos szü le tés na pi tor ta most sem ma radt
el, me lyen száz szál gyer tya égett. Kis
segítséggel sikerült mindet elfújni.

Nyitrainé Kiss Ka ta lin igaz ga tó nõ az in -
téz mény ne vé ben egy cso kor vi rá got és a
kony ha ál tal ké szí tett tor tát nyúj tott át az
ünnepeltnek.

A IV. o. la kói ne vé ben – ahol él tek –,
He ge dûs Andrásné, Nagy Jó zsef és Fo dor Já -
nos vers sel kö szön töt ték Im re bá csit, Tóth
Lászlóné pe dig egy cso kor vi rá got és egy
üveg bort aján dé ko zott. Az osz tály dol go -
zói sa ját ké szí té sû tortával kedveskedtek.

A meg hí vott ven dé gek, ro ko nok
mind-mind jó egész sé get kí ván tak az
ünnepeltnek.

A sors úgy hoz ta, hogy a sok jó kí ván -
ság el le né re el tá vo zott kö rünk bõl Imre
bá csi. A vá gya tel je sült, sze ret te vol na
meg ér ni a 100. élet évet. Nyugodjon
békében!

Ok tó ber 1-je az idõ sek vi lág nap ja.
Mint min den év ben, idén is fel kö szön töt -
tük ezen a na pon la kó in kat. Majd az ezt
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kö ve tõ hé ten, amit idõ sek he té nek ne vez -
tünk, kü lön fé le prog ra mok kal igye kez -
tünk szí ne sí te ni a min den nap ja i kat.

A meg nyi tón ven dé günk volt Mol nár
Pé ter pol gár mes ter, aki idõs el lá tot ta in kat
kö szön töt te. Nyitrainé Kiss Ka ta lin igaz -
ga tó nõ az idõs kor szép sé ge i rõl be szélt,
Várkonyi Józsefné el lá tott pe dig egy sze re -
tet rõl szó ló vers sel ked ves ke dett la kó tár -
sa i nak. A hét prog ram já nak is mer te té se
után po gá csát és üdí tõt kí nál tunk a részt -
ve võk nek, majd önfeledt nótázással
folytatódott a délelõtt. 

Dél után Eszes Sán dor éne kes és szin te -
ti zá to ro sa volt a ven dé günk, aki – mint
más kor is – re mek han gu la tot te rem tett a
társalgóban. 

A kö vet ke zõ hé ten min den nap tar to -
ga tott va la mi lyen ér de kes sé get.

Ok tó ber 4-én, hét fõn dél elõtt – mint
min den hó nap elsõ hét fõ jén – ka to li kus
mi sén ve het tek részt el lá tot ta ink.

Dél után a he lyi dí szí tõ mû vé szek lá to -
gat tak el hoz zánk Sza bó Pál Antalné ve ze -
té sé vel jász vi se let ben. Nagy öröm volt
szá munk ra, hogy el fo gad ták a meg hí vá -
sun kat, mert még nem jár tak ná lunk ko -
ráb ban mû ve ik be mu ta tá sá val. Mind -
annyi uk kéz mû ves mun ká it meg cso dál -
hat tuk. Lát tunk ke reszt sze mes tech ni ká -
val és azsú ro zás sal ké szült te rí tõ ket,
gyöngy bõl ké szült nyak lán co kat és kar -
kö tõ ket. Évi ke be mu tat ta a csip ké zés tu -
do má nyát, ami nagy oda fi gye lést és kon -
cent rá ci ót igé nyel. La kó ink kipróbál -
hatták, hogy hogyan lehet a szövéshez
használatos gyapjúszálat megsodorni.

A be mu ta tó köz ben nó tá zás sal mú lat -
tuk az idõt, majd a szak kör né hány tag ja
az in téz mény min den szo bá já ba el lá to ga -
tott, és ko sa rá ból friss pogácsát kínált.

Ked den dél elõtt szel le mi ve tél ke dõn
mér het te össze min den osz tály ról egy
négy fõs csa pat a tu dá sát. Az ál la tok vi lág -
nap ja al kal má ból e té ma kör bõl kel lett fel -
ada to kat meg ol da ni uk, mely ben volt rejt -
vény, ta lá lós kér dés, kép ki ra kó, stb. A ve -
tél ke dõt az I. o. csa pa ta (Szen te si Zol tán,
Domján Gyu la, Nagy István) nyerte, és a
jutalmuk sem maradt el.

Dél után ra nyár sa lást ter vez tünk, de az 
esõs idõ mi att ez meg hi ú sult. He lyet te
Bábosikné Far kas Má ria élel me zés ve ze tõ
tar tott elõ adást az idõs ko ri he lyes táp lál -
ko zás ról, mely bõl meg tud tuk, hogy
mennyi az egy na pi adag, amit a szer ve zet 
kí ván a fe hér je, szén hid rát, cu kor te rén.
Hang súlyt ka pott a fo lya dék be vi tel és a
cu kor be te gek ét kez te té se. Az ezt kö ve tõ
kö tet len be szél ge té sen min den ki el -
mond hat ta, mit sze ret ne a kö zel jö võ ben
az ét la pon lát ni. Ér de kes ség ként pe dig
flambírozott zöld sé get kí nál tunk, mely
sokak tetszését elnyerte, így a késõbbi -
ekben ezt is szívesen fogyasztanák.

Saj nos a szer dai abonyi ki rán du lás is
el ma radt a rossz idõ já rás mi att. He lyet te
A ve réb is ma dár címû régi ma gyar fil met
vetítettük. 

Dél után az ara di vér ta núk ra em lé kez -
tünk ver sek kel, régi em lé kek fel idé zé sé -
vel.

Csü tör tö kön dél elõtt a Száz szor szép
Nép dal kör ked ves ke dett nép dal csok rok -
kal a részt ve võk nek. Mû so ruk után la kó -
ink kí ván sá ga sze rint ki-ki ked venc nép -
da la it, nótáit énekelték el.

Dél után La ka tos And rea gyógy tor nász
tar tott a la kók kal kö zö sen egy ak tív, moz -
gá sos be mu ta tót. Eb ben még a né zõ ket is
si ke rült meg moz gat nia. A lab dá val, sza -
lag gal vég zett gya kor la tok alatt min den ki 
jól érez te ma gát, és so kan ked vet kaptak
tornázni a késõbbiekben is.

Pén te ken dél elõtt szin tén fil met ve tí -
tet tünk Ez a vil la el adó cím mel, me lyen
nagy szám mal vet tek részt lakóink.

Dél után a zagyvarékasi Kék ibo lya Mû -
vé sze ti Cso port te rem tett vi dám han gu -
la tot. A szép nép dal ok hall ga tá sa mel lett
pá ros tán co kat is lát hat tunk. Föl des Imre
szó lót éne kelt, má sik két tár sá val pe dig

ka to na da lo kat ad tak elõ. Mû so ruk vé gén
köz kí vá nat ra õk is énekeltek lakóinkkal
együtt.

Ok tó ber 22-én tar tot tuk az 1956-os for -
ra da lom és sza bad ság harc ról, va la mint az 
1989-es köz tár sa ság ki ki ál tá sá ról szó ló
meg em lé ke zést. Fel ele ve ní tet tük az ak -
ko ri ese mé nye ket ide illõ ver sek kel, ze né -
vel. La kó ink szép szám mal vet tek részt a
mû sor ban. Mivel õk ré sze sei vol tak az ak -
ko ri ese mé nyek nek, mé lyen meg érin tet -
te õket. El hang zott töb bek kö zött Wass
Al bert min den idõ ben örök ér vé nyû ver -
se, az Üze net haza. A mûsor végén
gyertyákat gyújtottunk az áldozatok és
hõsök emlékére.

Nyitrainé Kiss Katalin
igazgatónõ

és a mentálhigiénés csoport
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Látványos tornagyakorlatok



Õszi hírhullás a
Kastély Otthonból

Las san, ész re vét le nül vál to zott át az
er dõ. Élénk zöld ru há ját a hal vá nyo dó
nap ere je rozs dás bar ná ra szív ta. Pil la -
nat nyi fa kó sá ga né hány hét alatt tar ka
pom pá vá érett, mely nek lát vá nya fel -
pezs dí ti a lel ket, s ar ra ösz tön zi az em -
bert, hogy ki hasz nál ja még az utol só
nap su ga rak ban rej lõ le he tõ sé ge ket, s
te vé ke nyen, él mé nye ket gyûjt ve bú -
csúz zon az õsz tõl.

Mi is igye kez tünk sok fé le prog ram -
mal szí ne sí te ni a szep tem ber tõl no -
vem be rig tar tó idõ sza kot.

El sõ nagy õszi ren dez vé nyünk a X.
al ka lom mal le bo nyo lí tás ra ke rü lõ Kas -
tély Ku pa volt, me lyet az újszászi
mazsorett cso port tag jai nyi tot tak meg.
A nap to váb bi ré szé ben négy in téz -
mény – Fü zes abony, Törökszent -
miklós, Tápiógyörgye és Újszász –
spor to lói küz döt tek lel ke sen. Az egyé ni 
ver seny szám ok ban a ha za i ak olyan
elõny re tet tek szert, hogy iga zá ból a
dél után meg ren de zés re ke rü lõ csa pat -
ver se nyek már nem be fo lyá sol ták a
vég ered ményt. A Kas tély Ku pát az
újszászi csa pat tag jai emel het ték a ma -
gas ba.

A spor to lók mel lett az Iro da lom Kör
tag jai is so kat gya ko rol tak. Szep tem ber
vé gén ugyan is meg hí vást kap tak a
„Szép-ko rú ak” Or szá gos Köl té sze ti
Szem lé jé nek dön tõ jé re, ahol dísz ven -
dég ként sze re pel tek, s egy tar tal mas,
szép na pot tölt het tek el a me gye há zán
meg ren de zés re ke rü lõ prog ra mon.

Szep tem ber 21-én má so dik al ka lom -
mal ren dez te meg a la kó ott hon és re ha -
bi li tá ci ós rész leg a nyílt na pot. Sok ven -
dég lá to ga tott el hoz zánk, gond no kok,
test vé rek, szü lõk, gye re kek. A meg nyi -
tón dia ké pes be mu ta tó val ele ve ní tet -
tük fel az el múlt év ese mé nye it, azu tán
kö zös fõ zés, já té kos csa lá di ve tél ke dõ,
sok be szél ge tés és az együtt lét örö me
jel le mez te a na pot.

Szep tem ber 22-én hat fõs csa pat uta -
zott Fü zes abony ba, hogy részt ve gye -
nek a Fü zes Ku pán.

Össze sze dett, szép tel je sít ményt
nyúj tot tak el lá tott ja ink, egyé ni ver -
senyszá mokban ki emel ke dõ ered mé -
nye ket ér tek el, s vé gül a II. he lyen vé -
gez tek.

Ok tó ber ele jén kis há zi ün nep ség re
ke rült sor in téz mé nyünk idõs ko rú a kat
el lá tó rész le gén. Az ott élõ ket az Idõ sek
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Vi lág nap ja al kal má ból kö szön töt tük.
Az osz tály dol go zói meg ven dé gel ték
õket, kis mû sor ral ked ves ked tek, sü ti
evés után pe dig kö zös ének lés sel és
tánc cal zár ták a dél elõt töt.

Szép si ker rel zá rult a pszi chi át ri ai- és 
szen ve dély be te gek szá má ra a
Tápiógyör gyén meg ren de zett Ki mit
tud? is. So kat ké szül tek la kó ink, s a
rend sze res pró bák nak, gya kor lás nak
kö szön he tõ en elõ ke lõ he lye zé sek kel,
dí szes oklevelek kel tér tek ha za.

Az õsz egyik leg je len tõ sebb idõ sza ka 
a szü ret. Sok éven át ren dez tünk szü re -
ti bált, az idén azon ban úgy dön töt -
tünk, hogy ki csit ki bõ vít jük ezt az ün -
nep kört, s meg pró bá lunk rá mu tat ni az
õsz egyéb je les szo ká sa i ra, ese mé nye i re 
is. Így egy egész na pos „Õszi Vi ga dal -
mat” szer vez tünk. Mû sor ral in dult a
nap, ahol igye kez tünk meg idéz ni a
szü re ti fel vo nu lás han gu la tát. La kó ink
mun ká i ból õszi ki ál lí tást ren dez tünk,
hi szen szebb nél szebb al ko tá sok ké -
szül tek pré selt le ve lek bõl, ter mé sek bõl, 
csu hé ból. Ál lí tot tunk ma dár ijesz tõt, vi -
lá gí tott a tök lám pás, a dél elõtt fo lya -
mán kü lön fé le né pi já té ko kat játsz hat -
tak a la kók, le he tett di ót tör ni, ku ko ri -
cát mor zsol ni, prés kö rül nézelõd ni.

Kö zö sen fõz tünk, a bab gu lyás és a
lán gos nagy si kert ara tott.

Dél után el jött a tán cos mu lat ság ide -
je. A twis tet és rockyt au ten ti kus nép ze -
né vel sza kí tot tuk meg, s tánc ház ra in vi -
tál tuk a la kó kat, ami bár el sõ pró bál ko -
zás volt, nagy si kert ara tott. Az uzson na 
mel lé sült tö köt kí nál tunk a részt ve võk -
nek, hisz ez is az õsz egyik jel leg ze tes
cse me gé je. Vi dám, él mé nyek kel te li na -
pot zár tunk.

El kez dõ dött az új szín há zi évad is.
Bér le tes la kó ink ér dek lõ dés sel vár ják,
hogy mi lyen elõ adá so kat néz het nek
meg a Szig li ge ti Szín ház mû so rán.

Ok tó ber vé gén min dig igyek szünk
le he tõ sé get biz to sí ta ni la kó ink nak,
hogy a kör nye zõ te me tõk be, sze ret te ik
sír já hoz el lá to gat has sa nak. Az azt
igény lõk ka to li kus mi sén, re for má tus
is ten tisz te le ten is részt ve het nek az in -
téz mé nyünk ben.

Eb ben az idõ szak ban mé cse se ket
gyúj tunk a park ban ál ló kegy hely nél, s
mint min den ki más, a la kó ink is meg -
áll nak ilyen kor egy pil la nat ra. Azért,
hogy el hunyt csa lád tag ja ik ra, ba rá ta ik -
ra, volt la kó tár sa ik ra em lé kez ze nek, s
hogy azok kal, aki ket is mer tek és sze ret -
tek, lé lek ben egy kis idõ re új ra együtt
le gye nek.

Farkas Orsolya
foglakoztatási és mentálhigiénés osztály

Sportnap a Zagyva
mentiben!

Nap ja ink ban egy re in kább elõ tér be ke -
rül a tu da tos élet mód ra ne ve lés, az egész -
ség meg õr zé se. Fon tos, hogy ne csak a
szü lõk, a csa lád, ha nem a tá gabb kör nye -
zet, a mun ka hely is részt vál lal jon ebbõl a
feladatból.

Ezen gon do la tok je gyé ben a Zagy va
men ti In teg rált Köz pont 2010. 10. 05-én
ha gyo mány te rem tõ cél lal sport na pot
szer ve zett dol go zói szá má ra a Vá ro si
Tornacsarnokban.

Fe hér Já nos, a tor na csar nok igaz ga tó ja
öröm mel vet te kez de mé nye zé sün ket. In -
téz mé nyünk há rom csa pa tot in dí tott:
Fut rin kák, Tur bó csi gák és Ohne kaja
fantázia nevekkel.

A ze nés be me le gí tés ben az ál ta lá nos
is ko la ta nu lói va la mint Tóth Gá bor test ne -
ve lõ ta nár volt se gít sé günk re.

Ezt kö ve tõ en sor ver se nyek re ke rült
sor. A fel ada tok az ál ló ké pes sé gün ket ala -
po san pró bá ra tet ték, de nem kí mél ték a
ne ve tõ iz ma in kat sem. A na pot tol la so zás -
sal, trambulinozással zártuk.

A ju tal ma zás stíl sze rû en kap cso ló dott
az egész ség meg õr zés hez. Min den csa pat
gyü möl csöt és ok le ve let ka pott, va la mint
egy-egy gril lázs ser le get az el ért
helyezésnek megfelelõen.

Ter ve ink kö zött sze re pel, hogy éven te
meg ren dez zük a sport ver senyt. A kö vet -
ke zõ al ka lom mal már az in téz mé nyünk -
kel együtt mû kö dõ jel zõ rend sze ri ta go kat 
is sze ret nénk be von ni. Ké szül je nek, mert
a do bo gós he lye zé sért keményen meg
kell dolgozniuk!

Kovács Szilárdné
családgondozó
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Sorverseny
(Fotó: Fehér János)

Csapatok a dobogón
(Fotó: Fehér János)



Temetõszépítés

Az utób bi idõ ben több te me tõ ben jár -
tam, és meg ál la pí tot tam, hogy leg több jük
te me tõ kert nek im po nál. Ezért úgy gon -
dol tam, va la mit ten nünk kell a mi te me -
tõnk kel is, hogy né hány év múl va mi is el -
mond has suk, a „te me tõ kert be” me gyünk
szeretteinkhez. Egyez tet tünk Mik lós Já nos
plé bá nos úr ral, s az öt le tet jó nak ta lál ta.
Gon do la tom mal tár sak ra ta lál tam a Gye re
Se gíts Ala pít vány ku ra tó ri u mi tag ja Do bo zi
Ró bert va la mint az ál ta la aján lott se gít sé -
gek és ön ként je lent ke zõk ré szé rõl. Így
2010. 10. 27-én és 28-án 30 db fát ül tet tünk
el egy elõ re a te me tõ fõ út ja in. Re mél jük,
nem jut nak a Baj csy úti fák sor sá ra, s né -
hány év múl va hûs ár nyé kot ad nak. Ezt a
te vé keny sé get még az idén és jö võ re is
foly tat juk. Kö szö net a mun ká ban és se gít -
ség ben részt ve võk nek: Ba kó Zsolt, Papp Já -
nos, Lé vai Lász ló, Ko csis Gé za. Esz kö zö ket
biz to sí tot tak Do bo zi Ró bert, Czapkó Já nos,
De ák Ot tó, Korpácsi Fe renc. A fá kat ad ták: dr.
Szó ró Mag dol na, Darókné Nagy Zsu zsan na.

Dr. Szóró Magdolna
képviselõ

A mosónõk korán…
…kel nek. Így van ez a Zagy va par ti Idõ -

sek Ott ho ná nak mel lék te vé keny ség ként
ki ala kí tott mo so dá ban dol go zó asszo nyok
éle té ben is. Ko rán kel nek, hogy idõ ben el -
vé gez zék napi te en dõ i ket. Igen fon tos az
in téz mény éle té ben az idõ sek, ér tel mi-
vagy tes ti fo gya té kos ság gal élõk tel jes el lá -
tá sa, az or vo si, ápo lói, fog lal koz ta tói fel -
ügye let biz to sí tá sa. A mû sza ki, élel me zé si
mun ká la tok mel lett a mo so dai mun ka is
meg ha tá ro zó sze re pet tölt be, hi szen az in -
téz mény tisz ta ru há val való el lá tá sát nap
mint nap fo lya ma to san biz to sít ja.

Ta más Ibo lya im már 20 éve ve ze ti az ott -
hon te rü le tén egy fél re e sõ kis épü let ben
mû kö dõ mo so dát. Mun ká já ban nagy se gít -
sé get nyújt Kissné Ma ri ka, aki szin tén év ti -
ze dek óta dol go zik az egy ség ben.

Egy na pi mun ka fo lya ma tot meg fi gyel -
ve lát szik, hogy meg ál lá suk nincs, míg ke -
zük mun ká ja so rán sor ra tel nek meg a tisz -
ta sza gú, élé re va salt ru ha da rab ok a rak tár
pol ca in. De ho gyan is jut nak el odá ig?

A reg ge li mun ka el sõ fá zi sa a mo sás ra
va ló elõ ké szí tés. A szennyes át vé te le
mennyi ség ben, da rab szám ban, szi go rú an
ad mi niszt rál va, elõ írás sze rin ti for má ban
tör té nik. Ezt kö ve ti a ru hák szor tí ro zá sa,
faj tán ként, szí nen ként, a szennye zett ség
mér té ke sze rint. A sze rint, amit a tisz tí tan -
dó ru ha igé nyel, úgy ke rül elõ áz ta tás ra,
vagy konk ré tan a mo sás ra. Tech ni kai fel -
sze relt sé gük se gí ti a mo só nõk mun ká ját.
Há rom da rab nagy tel je sít mé nyû mo só gép
és ket tõ ha gyo má nyos, tár csás ház tar tá si
mo só gép is üze mel.
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Faültetés
(Fotó: Fehér Judit)

Néhány év múlva hûs árnyékot adnak
(Fotó: Fehér Judit)

A mosodában
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)
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Az utób bi ak kal a túl szennye zett tex tí li á -
kat tisz tít ják. El zárt he lyi ség bõl ki vé te le zett,
szi go rú an ke zelt ve gyi anyag ada go lá sá val a 
mo sás ha té kony sá gát nö ve lik. Szá rí tó gé pek
se gí tik a mán gor lás ra vagy egye di va sa lás ra
ke rü lõ nyir kos ru hák, tex tí li ák elõ ké szí té sét.
A mán gor ló gép is, mint a nagy mo só gé pek,
gáz üze mû, ezért fo ko zott fi gyel met igé nyel
hasz ná la ta. A mán gor ló gép pel ál ta lá ban az
ágy ne mû fé lék, asz tal te rí tõk va sa lá sa tör té -
nik. A fel sõ ru há zat, pi zsa mák, in gek, ap róbb 
ru ha da rab ok egye di va sa lást igé nyel nek. Az 
úgy tör té nik, mint bár mely ház tar tás ban:
asz tal ra gör nyed ve, meg ál lás nél kül, míg el
nem fogy a na pi adag. Elõ for dul, hogy
egy-egy tex tí lia el sza kad vagy gomb hi á -
nyos, ezért egy var ró gép se gít sé gé vel or vo -
sol ják a hi bá kat. Juhászné Er zsi ke min dent
tud, amit a var ró gép pel le het csi nál ni. Fol -
toz, össze varr, zipzárt ja vít. Ki fe je zet ten sze -
re ti a gomb var rást. El mon dá sa sze rint ezt a
gya kor lott pro filt itt ta nul ta meg mes te ri
mó don.

A kis lét szá mú mo so dai dol go zó asszo -
nyok kö zött han gu la tos, ba rá ti mun ka kap -
cso lat ural ko dik. A csa pat ban egy kar ral dol -
goz nak, ha hi ány zik va la ki kö zü lük, min dig
van, aki le he lyet te sí ti a má sik mun ká ját.
Nem túl sok a fi ze té sük, hi szen a brut tó ke -
re se tük át lag ban a 80 ez ret, ha el éri. A nyir -
kos, gõ zös le ve gõ jû mun ka he lyen azért vi -
dá man dol goz nak, nem csak az in té zet dol -
ga it in téz ve, ha nem ha szük ség van rá, még
a vá ros ban le võ más in téz mé nyek nagy ta -
ka rí tá si mun ká i nál is se gít sé get nyúj ta nak
füg göny, szõ nyeg tisz tí tá sá ban. 

Ez úton kö szön jük a mo so dai dol go zók -
nak azt a sok se gít sé get, ame lyet a böl csö -
dé nek, óvo dák nak, is ko lák nak, mû ve lõ dé -
si ház nak, könyv tár nak, pol gár mes te ri hi -
va tal nak nyúj tot tak, a nagy ta ka rí tá si il let ve 
fel újí tá si mun ká la tok ban a ma guk te rü le -
tén részt vál lal tak. A jó ked vû mo so dai dol -
go zók nak mun ká juk hoz to váb bi erõt,
egész sé get, az em be rek ré szé rõl meg ér tést
és tisz te le tet kí vá nunk!

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Iskoláskorú
gyermeke van? 

Ké rem, szí ves ked jen el ol vas ni, és to váb -
bí ta ni is me rõ se i knek

Tá jé koz tat juk az érin tett szü lõ ket, hogy 
a 2010/2011. tan év tõl ha tály ba lé pett az is -
ko láz ta tá si tá mo ga tás fo lyó sí tá sá nak fel -
füg gesz té sé re vo nat ko zó jog sza bály (2010. 
évi LXVI. tör vény). En nek ér tel mé ben, ha a 
gyer mek nem tel je sí ti tan kö te le zett ség ét,
és össze gyû lik 10 iga zo lat lan órá ja, az
iskola ezt köteles jelezni a jegyzõi
gyámhatóságnak. 

A gyám ha tó ság vég zés ben tá jé koz tat -
ja a szü lõt, hogy az adott tan év ben mu -
lasz tott 50. iga zo lat lan óra után el ren de li
az is ko láz ta tá si tá mo ga tás (csa lá di pót -
lék) fel füg gesz té sét, és ez zel egyi de jû leg 
el ren de li a gyer mek vé de lem be vételét. 

Az is ko la mi den szü lõt írás ban meg
fog ke res ni, és vissza jel zést vár a jog sza -
bály tu do má sul vé te lé vel, kö vet kez mé -
nye i vel kapcsolatban. 

Az új jog sza bály sú lyos kö vet kez mé -
nye i vel kap cso lat ban 2010. 10. 21-én az
Újszász Vá ros Pol gár mes te ri Hi va ta lá ban
meg be szé lést tar tot tak, ahol a gyer me -
kek kel fog lal ko zó szak em be rek (jegy zõ,
gyám ha tó sá gi és gyám hi va ta li ügy in té -
zõk, gyer mek or vos, a Vö rös mar ty Mi hály 
Ál ta lá nos Is ko la igaz ga tó he lyet te se, il let -
ve gyer mek vé del mi fe le lõ sei, az Újszászi
Gim ná zi um és Mû sza ki Szak kö zép is ko la
gyer mek vé del mi fe le lõ se va la mint a
Gyer mek jó lé ti Szol gá lat mun ka tár sai,
csa lád gon do zói) vettek részt.

A részt ve võk együtt mû kö dé sük rõl
biz to sí tot ták a Gyer mek jó lé ti Szolgálatot.

Kér jük a fent le ír tak szí ves tu do má sul
vé te lét!

Tisz te let tel: 

Farkas Józsefné

„Hol van az a
nyár…”

Az is ko lá ba már be csön get tek. Az új 
tan év vel együtt az õsz is meg ér ke -
zett. Az egy re hû vö sebb reg ge le ken
és es té ken, a fák ról hul ló le ve lek lát -
tán töb ben vissza sír juk a nya rat, vagy
egy sze rû en csak ked ves em lé kek kel
gon do lunk vissza rá.

A Csa lád se gí tõ és Gyer mek jó lé ti
Szol gá lat nál úgy gon dol tuk még au -
gusz tus vé gén, hogy szer vez zünk a
gye re kek nek egy utol só, iga zi nyá ri
prog ra mot, olyan em lék kel gaz da gít va 
õket, ami re a mos ta ni, hû vös idõ já rás
el le né re szí ve sen gon dol nak vissza.

Így au gusz tus 26-án egy „kéz mû ves
dél után ra” hív tuk meg nagy sze re tet -
tel a gye re ke ket. Ezen a fog lal ko zá -
son ál lat fi gu rá kat és nyak lán co kat
fûz het tek gyöngy sze mek bõl, il let ve
meg is mer ked het tek az origami haj -
to ga tás alap ja i val is.

A fog lal ko zás alatt meg ven dé gel -
tük a gye re ke ket üdí tõ vel, ap ró sü te -
mé nyek kel va la mint cso ko lá dé val,
amit Rácz La jos lel kész fel aján lá sá -
val tud tunk biz to sí ta ni.

Ez úton sze ret nénk a kö szö ne tün -
ket ki fe jez ni (a gyer me kek ne vé ben
is). A dél után vi dám han gu lat ban telt
el, a gye re kek a ma guk ál tal ké szí tett
„kin csek kel” fel pa kol va bú csúz tak
tõ lünk és a nyár tól.

Gyermekjóléti és
Családsegítõ Szolgálat munkatársai
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HELYI DOLGAINK

A munkát segítõ gépek
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)

Kézmûves délután a gyermekjóléti
szolgálatnál



A II. világháború
polgári áldozatai

Újszászon
1944, õsz utó. Újszász tör té ne té ben fe ke te 
be tûk kel sze re pel nek Szent And rás ha -
vá nak nap jai. A no vem be ri ese mé nyek
ta lán ta pin tat ból, ta lán fé le lem tõl tel ve
el ke rül ték a hely tör té net-írók fi gyel mét. 
Olyan nagy vo na lú an bán tak e ke ser ves
na pok tör té né se i vel, hogy nyo mát is alig
ta lál juk a köny vek és fo lyó irat ok ol da la -
in. 50 esz ten dõn át csu pán há rom ese -
mény rõl szól tak: a fel gyúj tott temp lom -
to rony ról, a plé bá ni át ért be lö vés kö vet -
kez té ben elhunytakról és a helyi
csatározások során életüket vesztett
orosz katonákról.

Az 1944-ben Újszászon tör tént ese mé -
nyek re em lé ke zõk – né há nyan öt év ti -
zed del az ese mé nyek után sem vál lal ják a 
nyil vá nos sá got – el mond ták, és ar ról az
utó lag fel vett ha lot ti anya köny vek is ta -
nús kod nak, hogy vol tak ci vil ál do za tai a
har cok nak. A no vem ber 5-én kez dõ dõ és
több na pon át tar tó in ten zív orosz ak na -
ve tõ tá ma dá sok ban az Abonyi úti kas télyt 
26 be lö vés érte, Mol nár Ist ván, Lé vai Sán -
dor, Nagy Béla és Va sas Pál háza, il let ve a
plé bá nia is ta lá la tot ka pott. Az ÚH ol da la -
in ko ráb ban Bagi Gá bor fog lal ta össze az
Újszász kör nyé ki har cok ese mé nye it. Ko -
vács Zol tán And rás és Számvéber Nor bert
2001-ben írta meg a Waffen SS ma gyar or -
szá gi tör té ne tét, s eb ben újabb ada lé ko kat 
ol vas ha tunk a har ci ese mé nyek rõl. Most
ko ra be li ok má nyok és szem ta núk
segítségével teszünk kísérletet leírni:
hogyan élték meg Újszász lakói
1944-1945-ben a megszállás hónapjait.

Var ga Kár oly (Sze ged) sze rint „…a
front há rom hé tig tar tott Újszász köz ség -
ben, s igen sok sze mé lyi és anya gi kár ke -
let ke zett.” A do ku men tu mok szór vá nyos
har cok ról szól nak, me lyek leg fel jebb egy
hé tig, no vem ber 5. és 10. kö zött zaj lot tak.
Újszászon két sza kasz nyi, a Waffen SS kö -
te lé ké be tar to zó né met ka to na vé de ke zett, 
a temp lom to rony ból ural va a te rü le tet. Pa -
rancs no kuk az ak ko ri ban ta lán gú nyo san
úri ka szi nó nak ne ve zett Ár pád úti ház ban
la kott. A mai Jász úton, il let ve a Dó zsa
György úton te le pült egy-egy gép pus kás,
pán cél tö rõk kel meg erõ sí tett cso port, me -
lyek a fõ vá ros irá nyá ba vissza vo nu ló né -
met csa pa tok utó véd jei le het tek. (Az
Újszászon el esett ka to nák kal egy ké sõb bi
cikk ben fog lal ko zunk.)

Az oro szok kö ze led té vel ki ürül tek a
te le pü lés ut cái, zár va ma rad tak az üz le -
tek. Lá nyok és asszo nyok ke res tek me ne -
dé ket pad lá so kon, ke men cék ben és a ta -
nya vi lág ban. Az em be rek a ma guk ál tal
épí tett óvó he lye ken ke res tek me ne dé ket. 
Az Újszászt el fog la ló II. Uk rán Front har -
co sai át ku tat ták a há za kat, be te le pül tek a
kas té lyok ba és a plé bá ni á ra. El fog lal ták
az Iparoskört, a Vasutaskört és az is ko lá -

kat. Az Újszászon tör tént erõ sza kos cse -
lek mé nyek re ma sem szí ve sen em lé kez -
nek az érin tet tek. A fel sza ba dí tók leg fõbb
zsák má nya a cipõ, óra, hús és asszony
volt. A pol gá ri ál do za tok ne vét nem örö -
kí ti meg em lék táb la, sta tisz ti ka nem ké -
szült a megbecstelenítettekrõl, az el hur -
colt, fel ége tett tár gyak ról sem. A szé gyen, 
fáj da lom és te he tet len ség hall gat tat ta el a
le gyõ zöt te ket. Ké sõbb pedig a politika
nem engedte megismertetni, hogy mi
történt Újszászon és egyáltalán
Magyarországon ezekben a hónapokban.

1947-ben az emig rá ci ó ba kény sze rült
Su lyok De zsõ Két éj sza ka nap pal nél kül
címû nap ló ját 1948-ban Zü rich ben adta
ki, ma gyar nyel ven 2004-ben(!) je lent
meg. Pápa egy ko ri pol gár mes ter ének
köny ve a du nán tú li tör té né sek rõl szá -
molt be. „A 12 ezer la kost szám lá ló vá ros
mint egy ezer asszo nya je lent ke zett az
irgalmasnõvérek kór há zá ban or vo si ke -
ze lés re. 800 kö zü lük fer tõ zést ka pott….
Bu da pes ten még sok kal rosszabb le he tett
a hely zet… A nem kí vá na tos ter hes sé gek
olyan mér té kû vé nõt tek, hogy a kor mány 
kény te len volt a mûvi meg sza kí tá so kat
en ge dé lyez ni.” Becs lé sek sze rint 1945 ta -
va szán 2 mil lió né met asszony lett ál do za -
ta az ázsi ai hõ sök erõ sza kos ko dá sá nak.
So kat mon dó ada lék a tör té net hez, hogy
Sztá lin ge ne ra lisszi musz 1945. áp ri lis
20-án had pa rancs ban szó lí tot ta fel a Vö -
rös Had se reg tiszt je it a meg szál lás alá ke -
rült te rü le te ken – el sõ sor ban Né met or -
szág ban – az erõ szak és fosz to ga tás meg -
fé ke zé sé re, így fel lé pett a nõk meg becs te -
le ní té se el len is. De Titus Livius óta
tudjuk: Via victis! – Jaj a legyõzötteknek!
Azt is tudjuk, hogy háború idején a hõs és 
a gazember fogalma a katona szóban
egyesül.

Szü lõ föl dem, a Jász kun ság (1992) cí mû 
könyv Újszász fe je ze té ben sok té ves adat
mel lett sze re pel: „A II. Uk rán Front csa pa -
tai sú lyos har cok árán vet ték bir to kuk ba
1944. no vem ber 4-én a köz sé get.” Ez zel
szem ben a va ló ság: Újszász bel te rü le tén
nem foly tak je len tõs har cok. Pán cé los
csa ta Zagyvarékas, Abony és Szász be rek
kör ze té ben zaj lott, gya lo gos üt kö zet a
felsõszászbereki Da ru hát nál volt. A Szol -
nok kör nyé ki szór vá nyos lé gi csa ták ban
egy orosz és egy né met re pü lõ gép zu hant 
le az újszászi ha tár ban. (Az ÚH ol da la in
ol vas hat tunk cik ket az ese mény rõl.) A
né me tek 9-én fel gyúj tot ták a temp lom -
tor nyot, és el vo nul tak Jászberény felé.
Egy szemtanú szerint az oroszok
november 9-én szivárogtak be Újszászra.

Var ga Fe renc ír ja: „1944. 11. 10-én el -
hagy tuk az óvó pin cét. Fel men tünk a la kás ba.
A délelõtti órák ban, uk rán ki né ze tû pu faj kás,
szov jet ka to nák ér kez tek a Jász il let ve Akác fa
út fe lõl a ker ten át há zunk hoz. Dob tá ras gép -
pisz toly volt a ke zük ben elõ re sze gez ve. Édes -
apám ja vas la tá ra fe hér ken dõt lo bog tat va fo -
gad tuk õket a gan gon. Egy re csak azt haj to gat -
ták: nyemecki jeszt (né met van)? Édes apám
meg ér tet te, mit kér dez nek. Kéz zel je lez tük,
hogy nincs. Be sza lad tak a la kás ba, be néz tek az
ágyak alá, a ke men ce mö gé a kuc kó ba, és ijed -
ten, min den re el szán tan, de lát szott, na gyon

fá rad tan, men tek to vább. Ami kor már ál lan dó -
sult je len lét ük, elõ for dult, hogy bárisnyákat
(höl gye ket) ke res tek, ker get tek. A Hu nya di út -
ról, ahol lak tunk, a leg több si kolyt a Le hel ut ca
fe lõl hal lot tuk. Ne künk is volt fél ni va lónk, hi -
szen szem re va ló Man ci ka nõ vé rem eb ben az
idõ ben volt 16 éves. Na gyon vi gyáz tunk rá.
Amennyi re le he tett búj tat tuk, de mi nem ken -
tük be ko rom mal, pa ra di csom lé vel, stb. Nem
tör tént sem mi fé le bán tó dá sa. Mint min den
front har cos, a szov jet ka to nák is éhe sek vol tak.
Két hí zó disz nónk volt, ab ból az egyi ket úgy
vit ték el édes apám el len ke zé se ellenére, hogy
piros kabátövekkel összekötözték lábukat.”

Má sok el mond ták azt is, hogy a ná luk
el szál lá solt orosz ka to nák ba rát sá go san
vi sel ked tek. Az élés kam rát ki ürí tet ték
ugyan, né ha ma guk hoz tak élel met és
osz tot ták meg a ma gya rok kal. Ezek a me -
sé lõk nem ta pasz tal tak erõ sza kot a kör -
nye ze tük ben, bár hallottak néhány
esetrõl.

„Az oro szok a nõ ket meg erõ sza kol ták,
vit ték a kam rá ból a ke nye ret, sza lon nát,
össze szed ték a jó szá go kat. Aki el len állt,
jobb eset ben meg ver ték, de volt, akit
agyon lõt tek.” – me sél te má sik be szél ge tõ
part ne rem. Az ak kor még ki ter jedt ta nya -
vi lág ból is ér kez tek hí rek erõ sza kos cse -
lek mé nyek rõl, fosz to ga tás ról. A B. csa lád
3 esz ten dõs Gá bor ká ját ré szeg orosz ka to -
nák itat ták ha lál ra vod ká val. Mint el -
mond ta, nem a har co ló ala ku la tok
katonái, hanem az õket követõ horda volt 
veszélyes a polgári lakosságra.

Var ga fõ jegy zõ he lyet te se, Siposs Bar -
na al jegy zõ no vem ber 20-án nyi tot ta ki
iro dá ját, és utó lag je gyez te az anya köny -
vek be az el múlt na pok ha lál ese te it. Mint
a dá tu mok ból ki de rül, na pok kal, vagy
he tek kel az ese mé nyek után je lent kez tek
az elhunytak hozzátartozói, szom széd jai. 
(Lásd: Táb lá zat)

*Ne vük sze re pel a II. vi lág há bo rú ál -
do za ta i nak em lék táb lá ján.

1945 el sõ nap ja i ban az oro szok 59(?)
újszászi fér fit vit tek el jó vá té te li mun ká ra.
Kö zöt tük volt Il lés Ger gely is ko la igaz ga tó,
Mo hi La jos ta ní tó, Gomb ár Pál ba rom fi ke -
res ke dõ, Ko vács Jó zsef le ven te ok ta tó. Hír
és nyom nél kül tûn tek el, sor suk ala ku lá -
sá ról se hol sem ol vas ha tunk. Évek kel ké -
sõbb né há nyan vissza tér het tek la kó hely -
ük re. Ada lé kok a „málenkij ro bot” tör té ne -
té hez: „…a szov jet had tör té né szek csök -
ke nõ lét szám mal össze ál lí tott ha di fo -
goly-táb lá za ta sze rint a fel so rolt hu szon -
há rom nem ze ti ség kö zött a fáj dal mas har -
ma dik he lyet fog lal juk el. El is mert fo goly -
lét szám a né me te ket il le tõ en 2 389 560 fõ,
ja pán 639 635 fõ, ma gyar 513 767 fõ… A
ha di fog lyo kon kí vül a „jó vá té te li kény -
szer mun ká ra” tör tént kény szer to bor zás
má sik mód sze re az úgy ne ve zett „ki csi
mun ka”… 1944. de cem ber 22. és 1945.
már ci us 31-e kö zött Ma gyar or szág ról kö -
zel 120 000 sváb szár ma zá sú vagy né me tes 
hang zá sú csa lá di ne vet vi se lõ 18 és 50 év
kö zöt ti fér fit, 18 és 35 év kö zöt ti nõt hur -
col tak el…” (For rás: Ró zsás Já nos: Ma gya -
rok az orosz bi ro da lom fog sá gá ban –
1849-1956). És mint az Újszászról el hur col -
tak ne vé bõl sejt he tõ, nem ra gasz kod tak a
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fen tebb meg fo gal ma zott alap elv hez. Né -
há nyan úgy em lé kez nek az ese mény re,
hogy egy faj ta le szá mo lás tör tént a köz ség -
ben. Ár mány ko dás sal és be sú gá sok kal az
újon nan szer ve zõ dõ ma gyar köz igaz ga tás 
em be rei és szov jet ba rát párt mun kás ok se -
gí tet ték az 59 em ber ki vá lasz tá sát.

Az orosz ala ku la tok 1945 már ci u sá ban
hagy ták el Újszászt. Az elöl já ró ság becs lé -
se sze rint 3000 jár mû, 10-15 ezer orosz ka -
to na te lelt a köz ség ben és köz vet len kö ze -
lé ben. Élel mi szer el lá tá suk ról nagy részt
az egyéb ként is éhe zõ te le pü lés la kó i nak
kel lett gon dos kod ni. Ez a gon dos ko dás
gyak ran ab ból állt, hogy a meg szál lók fal -
hoz ál lí tot ták a gaz dá kat, és ki ürí tet ték a
kam rá kat és az óla kat. A park er dõ fa ál lo -

má nyát, a kas té lyok nyí lás zá ró it és be ren -
de zé sét gya kor la ti lag el éget ték. Le rom -
bol ták és fel gyúj tot ták a gö böly já rá si kú -
ri át, gaz da sá gi- és la kó épü le te it. A pusz tí -
tás ban és a tár gyak szét hor dá sá ban az
újszásziak is részt vet tek. Egy szem ta nú
sze rint a köny ve ket a sá ros utak fel töl té -
sé re hasz nál ták. Az oro szok el vo nu lá sa
után, április 1-jén román katonák szállták
meg Újszászt. Legemlékezetesebb tettük
a templom orgonájának megrongálása
volt. 

Az 1944. no vem ber – 1945. má jus kö -
zött el hunyt újszászi pol gá rok ada ta it
Pölös An tal rékasi plé bá nos és Oláh Ká -
roly je gyez te az egy há zi anya könyv be. A
szö veg azo nos ság a pol gá ri anya köny vek

ada ta i nak át má so lá sá ra en ged nek kö vet -
kez tet ni. 1945. má jus 30-án gyász mi sén
búcsúztatták a háború civil áldozatait.

Tud juk, hogy cik künk ben 1944 no -
vem be ré nek újszászi tör té né sei kö zel
sem tel je sek, ép pen ezért a szer zõ vár ja
azok je lent ke zé sét, akik — akik nek csa lád tag -
jai – ál do za tul es tek a ke gyet len ke dé sek nek,
elhurcolták õket a Szov jet uni ó ba, il let ve szem -
ta núi vol tak az ese mé nyek nek.

Meg kö szö nöm Bartha Imréné, Nagy
Kálmánné, Nor mann Lász ló, Szekeresné
Tûri Má ria, Tor ma Kár oly, Var ga Fe renc,
Zérczy Lászlóné és a név te len adat köz lõk 
köz re mû kö dé sét.

Jánoska Antal
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Nap, óra név kora foglalkozás lakás A halál oka A bejegyzés dátuma

November 5.
12

Csajbók József 16 tanonc Fiumei út 1136.
nyakszirti
szilánksérülés

11. 25

7. 11
Baranyi Istvánné sz. 
Bozsó Róza

44 háztartásbeli Hunyadi út 872 légnyomás 11. 24.

7. 13
Ónozó Jánosné sz.
Szabó Anna

34 háztartásbeli Lõcsei út 1190. légnyomás 11. 26.

8. 10 Kormos András 63 MÁV altiszt Andrássy 951. légnyomás 1945. jan.18

8. 11 Kis Flórián 17 napszámos Kassai út 387. elvérzés 11. 21.

8. 14 Gombár Joáchim* 54 földmûves Szekszárdi út 1072. bombatalálat 11. 25.

8. 16
Szabó Imre Pléb.
10.-én

43 földmûves Hosszúháti tanya bombatalálat 11. 24.

8. 16
Szabó Gáborné sz.
Cseh Veronika

48 háztartásbeli Apponyi út 149. légnyomás 11. 20.

8. 18 Molnár István* 40 pályamunkás Horthy út 21. elvérzés 11. 20.

9. 15 Lukács Kálmán 33 MÁV munkás Rákóczi út 463. hasi szilánk 11. 25.

9. 21 Rigó Rajmond 59
fûtõházi
munkás

Petõfi u.609.
hátgerinc
szilánk sérülés

10. 20 Prukker István* 53 plébános Szt. István tér 56. elvérzés 11. 21.

10. 20
Fitos Pál
rákóczifalvai

54 plébános Szt. István tér 56. elvérzés 11. 21.

10. 22 Czétényi Gáspár* 19 napszámos Andrássy út 948. fejlövés 11. 20.

11. 10
Varsányi Istvánné
sz. Prukker Mária

50 házvezetõnõ Szt. István tér 56.
hasüregi
bombaszilánk

11. 22.

11. 10 Lékó László 33 gépész Szarvashalom
hasüregi
szilánksérülés

11. 29.

11. 14
Perjési Sándor
Pokoltanyai lakos

37 földmûves 29. MÁV-õrház szilánksérülés 1945. ápr. 27

11. 14
Szórád Ernõ
Jászberényi lakos

82 földmûves Szúnyogos tanya fejszilánk 12. 02.

12. 15 Ézsiás András 19 földmûves Tápiógyörgyei 177. combtörés 12.02.

23. 19 Varga Károly 28 földmûves Rákóczi út 480.
hátgerinc
szilánksérülés

11. 24.

28. 19
Kézér Béla
Zagyvarékasi lakos

19 földmûves Rózsás tanya fejlövés 11. 28.

december
17. 19

Agócs János M.* 26 földmûves Lehel út 769.
fejlövés 
Pléb. szívlövés

12. 18.

Újszásziak szerint menyasszonyát egy hõs felszabadító molesztálta, amiért Agócs János pisztolyával lelõtte. Az orosz
katonák ezért õt végezték ki.

1945. január
14. 13.

Zérczi Jánosné sz.
Boros Mária

53 háztartásbeli
kézigránát
szilánksérülés

01.15.



Köszöntjük a 85 éves Gonzales Béla nyugalmazott tanárt,
aranypávás fafaragót

Spa nyol õsei több mint 200 év vel ez elõtt jöt -
tek Ma gyar or szág ra. Vas ön tõk vol tak.
Gonzales ta nár úr le sem ta gad hat ná õse it,
olyan ti pi ku san spa nyo los arc vo ná sai van nak. 

A ta nár úr szü lei (Gonzales Jó zsef és Fe -
jes Er zsé bet) nagy csa lád ból szár maz nak.
Mind két rész rõl he ten vol tak test vé rek.
Élet kö zös ség ük bõl egy gyer me kük szü le -
tett: Gonzales Béla, aki Jászjákóhalmán lát -
ta meg a nap vi lá got 1925. 11. 12-én. A most
85 éves ta nár úr a ta ní tói/ta ná ri dip lo ma
meg szer zé se után az ál ta lá nos is ko la fel sõ
osz tá lya i ban ta ní tott ma te ma ti kát, kém iát,
fi zi kát, föld raj zot. Sze ret te a spor tot. Így, ha 
kel lett, na gyon szí ve sen fog lal ko zott is ko lai 
test ne ve lés sel is. Ké sõbb test ne ve lõ ta ná ri
ok le ve let is szer zett. 1946-ban volt az elsõ
ta ní tá si éve szü lõ fa lu já ban. Keresztury De -
zsõ (1904-1996) író, köl tõ ne vez te ki, aki ab -
ban az idõ ben a Nem ze ti Pa raszt párt tag ja -
ként val lás- és köz ok ta tá si mi nisz ter volt.
Ér de kes sé ge az ak ko ri elsõ ta ní tá si nap nak,
hogy ugyan ab ban az osz tály te rem ben kez -
dett, mint ami be kis el sõs ként, nagy ke ser -
vek kö zött, édes any ja vit te. Szin te min dig
Jászjákóhalmán ta ní tott, ki vé ve azt a hat
évet (1946-1952), amit nagy sze ren csénk re
Újszászon töl tött. Pá lyá zat út ján ke rült
Újszászra. Mi u tán Neller Ist ván és Szilvási
Béla el es tek a há bo rú ban, a Ka to li kus Is ko -
la szék vá lasz tá sa (1946) a jól fel ké szült
Gonzales Béla és Kaszabb Sán dor ta nár
urak ra esett. (A nyolc osz tá lyos ál ta lá nos is -
ko la mû kö dé sét 1947-ben kezd te, s 1948.
06. 10-én kö vet ke zett be az is ko lák
államosí tása.)

Má ig rej tély, mi ben gyö ke re zik
Gonzales Bé la el is mert sé ge, fe lejt he tet len
alak ja Újszászon. Az el töl tött évei ma ra -
dan dó ak, el évül he tet le nek. Örök re be ír ta
ne vét a te le pü lés pe da gó gu sa i nak kép ze -
let be li em lék köny vé be. A szak ma i lag jól
fel ké szült, ki fo gás ta lan sze mé lyes je gyek -
kel meg ál dott em bert sze ret jük, tisz tel jük.
Úgy tû nik, mint ha nem hat évet, ha nem
év ti ze de ket ta ní tott vol na Újszászon. Ma -
gas ko ra el le né re meg le põ en jól em lék szik
név sze rint is ta nít vá nya i ra, olyan ese mé -
nyek re, ame lyek re so kan már nem is em -
lék szünk. Sok a ve le kap cso la tos nosz tal gi -
kus em lék kép. Ta lán nem vé let len, hogy
az egy kor vég zett „öreg” di á kok múl tat
idé zõ osz tály ta lál ko zó ik ra min dig nagy
sze re tet tel hív ják, vár ják. Az osz tály fõ nö ki 
órák meg tar tá sá ra szí ve sen lá to gat ha za,
„má so dik ott ho ná ba”, hogy ta lál koz zon
egy ko ri ked ves ta nít vá nya i val. Még ar ra
sem tart igényt, hogy sze mély gép ko csit
ve gyen igény be. Min dig tö meg köz le ke dé -
si esz kö zök kel uta zik az újszászi ta lál ko -
zók ra! Így volt ez a kö zel múlt ban is (2010.
07. 17.), ami kor a 60 év vel ez elõtt vég zett
ál ta lá nos is ko lai ta nu lók össze jö ve te lé re
ke rült sor. 

El sõ sor ban Gonzales Bé la ta nár úr sze -
mé lyes va rá zsá nak, szer ve zõ kész sé gé nek
kö szön he tõ, hogy 1947-1950. kö zött olyan

ál ta lá nos is ko lai lab da rú gó-vá lo ga tott jött
össze, amely hosszú évek re meg ala poz ta
az Újszászi Vas utas SE if jú sá gi „arany csa -
pat” ge rin cét, majd a fel nõtt csa pat mi nõ sé -
gi fo ci ját. Ba kó Gás pár, Ba kó Lász ló (Po fa),
Ju hász Ger gely, Kis Ká roly, Mol nár Kár oly,
Mucza And rás, Nagy And rás, Sze ge di
Gyu la, Var ga Fe renc, Var ga Ró bert ké pez te 
azt a „ma got”, ame lyet Mi há lyi Pis ta bá csi
hoz zá ér tõ ne ve lõ-edzõ ke ze alatt Ko zák
An tal lal, Majorovits Lász ló val, Ta kács La -
jos sal, Var ga Já nos sal ki e gé szül ve, hosszú
ide ig ver he tet len csa pa tot al ko tott. 

Bi zo nyá ra volt osz tály tár sa im nem
mind egyi ke em lék szik, hogy a ma is élõ,
egy há zi ere de tû népi já ték ból, a bet le he -
me zés bõl (1948) be folyt pénz bõl vet tük az
elsõ fut ball-lab dát. A vá sár lást ki más, ha
nem Gonzales Béla, ta nár úr és Sze ge di
Gyu la bo nyo lí tot ták le Szol no kon. A lab -
dát is ko lánk nak aján dé koz tuk. Úgy em -
lék szem, ez volt az is ko la elsõ, baj no ki
mér kõ zés re is al kal mas fut ball-lab dá ja.
Igaz, ak kor még fû zõs for má ban. 

Egy re han go sab ban ter jedt a hír, hogy
a kör nye zõ fal vak ban Jászalsó szent -
györgynek van a leg jobb ál ta lá nos is ko lai
vá lo ga tott lab da rú gó csa pa ta. Õk bi zony
az újszászikat is meg ver nék. Lel ke sí tett,
hogy össze mér jük erõn ket, tu dá sun kat.
Meg ér ke zett a meg hí vás. Gonzales Béla
ta nár úr ké szí tett fel ben nün ket a ta lál ko -
zó ra, a csa pat ve ze tõi fel ada to kat is ma gá ra 
vál lal ta. Ke rék pár ok kal utaz tunk
Alsószentgyörgyre. Le rö vi dí tet tük az utat, 
a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na – Zagy ván
át íve lõ fa híd – er dész ház elõtt ha lad va ju -
tot tunk ki a mû út ra. En gem a ta nár úr vitt
ke rék pár vá zon. A rossz föld úton egy szer
el es tünk. So sem fe lej tem el, hogy a ta nár
úr mi lyen fél tõ en né zett rám, vizs gált
meg, nem tör tént-e olyan sé rü lés, amely a
vé dés ben gá tol hat na. Nem tör tént sem mi

baj. Meg le he tõ sen sok druk ker volt az el -
len fél tá bo rá ban. Nem cso da, ki ve zé nyel -
ték a ta nu ló kat, de je len volt a ta ná ri kar és
a köz ség há za dol go zó i nak több sé ge is.
Nagy csa tát vív tunk. Nem em lék szem a
pon tos ered mény re, csak arra, hogy gyõz -
te sen hagy tuk el a pá lyát. Vár tuk a vissza -
vá gó mér kõ zést Újszászra, de va la mi lyen
ok ból nem jött lét re.

Gonzales Bé la ta nár úr nak Újszászon
töl tött évei ar ra is jók vol tak, hogy on nan
vá lasz tot ta éle te pár já ul Ré ti Er zsé bet
(Újszász, 1931.) ta nár nõt, aki vel Újszászon 
kö töt tek há zas sá got 1953-ban. Élet kö zös -
ség ük bõl két gyer mek szü le tett, akik csa lá -
di kö te lék ben él nek. 

A ta nár úr 1985-tõl nyug dí jas, de nem
pi hen, „örök moz gó”. Csa lá di há za kö rü li
kert jé ben min dig ta lál mun kát, egy idõ -
ben há zi ál lat tar tás sal (nyúl) is fog lal ko -
zott. Mind emel lett fát is fa rag sa ját kedv te -
lé sé re. A fá val nyug dí jas éve i tõl kezd ve
fog lal ko zik. A fa fa ra gást a jász be ré nyi pol -
gá ri is ko lá ban ta ní tott Lizony Ede sze ret -
tet te meg ve le. A zsû ri zett, arany pá vás al -
ko tá sa i ból ki ál lí tá sai is vol tak. Két, a szü lõ -
fa lu já ban meg ta lál ha tó kop ja fá ján kí vül
egyet Sá tor al ja új he lyen is fel ál lí tot tak. Az
1848–1949-es for ra da lom és sza bad ság -
harc em lé ké re Jászjákóhalmán, a Dam ja -
nich té ren 1989-ben ál lí tott osz lop mel lett
he lyez ték el 1991-ben Tóth Im re And rás -
nak (1834–1897), a te le pü lés gyer mek hõ -
sé nek em lék mû vét, amit ugyan csak a ta -
nár úr al ko tott. Mun kás sá ga el is me ré se -
ként 1994-ben Jászjákóhalmáért ki tün te -
tés ben ré sze sült. Ez al ka lom ból az Új Nép -
lap 2004. 05. 24-i szá má ban fény ké pes in -
ter jú ké szült ve le. Az el is me rés meg lep te.
Sze ré nyen mond ta, nem csi nált mást,
mint ál ta lá ban egy pe da gó gus: a leg jobb
tu dá sa és lel ki is me re te sze rint tet te a dol -
gát. Sze rény ség ide vagy oda, azért biz tos

22 2010. november

ÚJSZÁSZI HÍRADÓHELYTÖRTÉNET

Az újszászi tantestület az 1950/51. tanítási évben. 
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volt va la mi plusz a mun kás sá gá ban, ami -
ért meg kap ta a meg tisz te lõ dí jat.

Úgy gon do lom, ér zem, Gonzales Béla
ta nár úr pél da ér té kû ok ta tó-ne ve lõ mun -
ká ja alap ján ki ér de mel te, hogy Újszász
egy ko ri ta nít vá nyai, is me rõ sei, tisz te lõi
ne vé ben meg kü lön böz te tett tisz te let tel
kö szönt sük 85. szü le tés nap ja al kal má ból.
Szív bõl kí ván juk, hogy a régi nagy ta ná ri
ge ne rá ció 85 éves do yen je az em be ri kor
vég sõ ha tá rá ig jó egész ség ben, bol dog ság -
ban él jen csa lád ja kö ré ben!

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára

Sorstársi
összejövetel

Cso por tunk 2010. ok tó ber 21-én tar tot ta
so ros össze jö ve tel ét.

Bakó Lászlóné cso port ve ze tõ-he lyet tes
kö szön töt te a meg je len te ket:

Tá jé koz tat tam a tag sá got, hogy az Idõ -
sek Vi lág nap ja meg ren de zé sé re vá ro si ün -
nep ség ke re té ben ke rül sor 2010. no vem -
ber 18-án 14 órai kez det tel a mû ve lõ dé si
ház ban, mely ren dez vény re min den cso -
port ta got sze re tet tel vá runk.

A ren dez vényt a ci vil szer ve ze tek és a
Zagy va men ti In teg rált Köz pont össze fo -
gá sá val szer ve zik meg.

Meg em lí tet tem, hogy azok a sze rep lõk, 
akik vál lal ják szó ra koz ta tá sun kat, egy biz -
ton sá go sabb szín pa don sze ret nék ezt
majd meg ten ni. A szín pad fel újí tá sá hoz
cso por tunk is hoz zá já rult.

Dienes And rás vers sel kö szön töt te az
Idõ sek Vi lág nap ja al kal má ból a tag sá got. 

A vers után szó volt a vö rös iszap-ká ro -
sul tak ról, ahol annyi em bert ért tes ti-lel ki
kár, ar ról a ki lenc em ber rõl, akik meg hal -
tak, és azok ról, akik még min dig kór ház -
ban van nak. Az õ tá mo ga tá suk ra 10 000
Ft-ot fi ze tett be cso por tunk a pol gár mes ter 
fel hí vá sá ra a ta ka rék szö vet ke zet nél ve ze -
tett szám lá ra.

Is mét Dienes And rás mon dott ver set:

Er dõs Anna:

Mi lesz ve led ki csi fa lu?

Mi lesz ve led ki csi fa lu
Mi lesz ve led ki csi ház
El né mult a gyer mek zsi vaj
Csen des lett az ut cád
Nincs or vos, is ko la
Nem han gos az óvo da
Nincs kürt mely je let ad
Nem za ka tol a vo nat!

Egy pár ga lamb tur bé kol csak
fenn a há zak te te jén
Is tál ló ban nem bõg a bor jú
Nem bõg a te hén
Egy-két ma lac si vít ár ván
Szo mo rú gaz dát lát ván
Jó kedv már to va szállt
Bú san jár ják az em be rek
Az el ha gyott ut cát!

Pos tás sem jön er re fe lé
Nem csen get ked ve sen
El tûn tek a la kók is
Nincs ki nek, csen ges sen
Is ko lá so kat köl csön ké rik
Ha van né ha fa lu nap

Hogy le gyen, ki el mond ja
az ün ne pi sza va la to kat
Pi ros-fe hér-zöld zász lót len get a szél
De azt is már ko pot tat
Szo mo rú az em ber szí ve
Ha fa lu ra rá gon dol hat

Nem nyí lik már a mus kát li az ab la kok ban
Egy-két ka kas ku ko ré kol haj nal ban
Nagy a csend és mé la bú
Szo mo rú ily lát vány ez a kis fa lu
Pe dig ré gen volt itt ze ne szó
Han gos volt a dá ri dó
Sza lag len gett ka la po kon
Vo nul tak a reg ru ták
Ka to na lett be lõ lük
S meg véd ték a ha zát

Szállt ma ga san a pöttyös lab da
Gye rek ka caj har so gott
Az em ber szí ve bol dog volt
Ha meg lát ta a fa lut
Meg élt min den jót, s há bo rút
Még sem tud ta ki ürí te ni a fa lut

S jött egy idõ, egy rossz idõ
Szí vet, lel ket rom ba dön tõ
el né mul tak a trak to rok
Más szánt ja a ba ráz dá kat
Ma gyar szó már meg ko pott
Öreg ku tya is el hall ga tott

De jó len ne új ra él ni
Vi dám szív vel éne kel ni
Kis fal vak ban is re mél ni
Új cso dá ra, nap ra fel éb red ni
Nem csak vár ni, ten ni, ten ni!
Új ra szól na a kürt sza va
Új ra len ne te hén csor da
Pász tor is fúj ná kürt jét
Gyer mek zsi vaj har sog na
A vo nat is za ka tol na
Len ne is mét meg ál ló ja
Pos tás csen gõ csi lin gel ne
Kis kert is új ra él ne
Vissza jön ne a fa lu né pe
Min den ki örö mé re
A kis fa lu él ne, él ne!

A to váb bi ak ban gyógy ásza ti se géd esz -
köz fel írás sal kap cso la tos té mák ról tá jé -
koz tat tam a cso port tag ja it.

Kö szön jük Terék Imréné, Sza bó Lajosné,
Pin tér Istvánné, Cser Lászlóné és Kolozsi
Ferencné szí ves tá mo ga tá sát.

Cso por tunk leg kö ze leb bi, ün ne pi
össze jö ve te le 

2010. no vem ber 25-én (csü tör tök) 15
óra kor lesz a Szász Ven dég ház ban, mely -
re min den cso port ta gun kat sze re tet tel vá -
runk. 

Bakó Lászlóné

Gyere segíts!

Az Újszászi Hír adó ok tó be ri szá má ban
ír tam ar ról, hogy vá ro sunk ban egy új Ala -
pít vány szü le tett, a „Gye re Se gíts” Ala pít -
vány.

Vál la lá sa ink kö zül a leg fon to sabb nak
azon hát rá nyos hely ze tû gyer me kek és
idõs em be rek meg se gí té sét tart juk, akik
az ál la mi tá mo ga tó rend szer be nem ke rül -
het nek be, még is szük sé gük van a min -
den nap ok ban a se gít ség re.

El sõ lé pés ként a „két kif li” el ne ve zé sû
prog ra mot in dí tot tuk el, ame lyen be lül
na pi rend sze res ség gel 24 gyer mek és 8
idõs em ber kap im már hó na pok óta min -
den reg gel egy tar tal mas és vál to za tos
pék sü te mény cso ma got, ez zel könnyít ve
a na pi há rom szo ri ét ke zés biz to sí tá sá nak
ne héz sé ge in. „két kif li” prog ra mun kat a
Papp pék ség (ál lo má si pék ség) együtt -
mû kö dé sé vel és tá mo ga tá sá val va ló sít juk 
meg.

Az ala pít vá nyunk részt vett au gusz -
tus ban az egész ség nap szer ve zé sé ben,
va la mint ki sebb-na gyobb ado má nyo kat,
ru ha ne mût, tan szert és egy ke rék párt
adott át az ar ra rá szo ru lók nak. 

Dr. Szó ró Mag dol na dok tor nõ ked ves
meg ke re sé sé nek ered mé nye kép pen ok -
tó ber ben Ala pít vá nyunk be kap cso ló dott
a mû ve lõ dé si ház szín pa dá nak bur ko -
lat-fel újí tá si mun ká i ba is.

Kö vet ke zõ ak ci ó ként egy ado mány -
gyûj tést sze ret nénk szer vez ni, amely hez
kér nénk az Önök se gít sé gét.

Mi vel nya kun kon a tél és a hi deg, és
bi zony sok csa lád ban gon dot okoz a gyer -
me kek té li, me leg ru há val va ló el lá tá sa, a
megnövekedett fû tés szám lák ki fi ze té se
mel lett pe dig gyak ran nem ma rad pénz
az éle lem meg vá sár lá sá ra.

Se gít sünk! 
Ha van ott hon olyan jó mi nõ sé gû me -

leg ru ha, amit mi ma gunk már nem hasz -
ná lunk, vagy gyer me ke ink már ki nõt tek,
de van nak olyan ál la pot ban, hogy azt
más nak még szí ve sen oda ad nánk, nos,
ezt meg te het jük. 

2010. november 20-án szom ba ton dél -
elõtt 9-11 órá ig a mû ve lõ dé si ház klub ter -
mé ben (ré gi könyv tár) vár juk a fel aján lá -
sa i kat, azo kat a ru ha ne mû ket, gye rek- és
fel nõtt ru há kat egy aránt, amely re már
nincs szük sé gük. Kér jük, csak ki mo sott,
haj to ga tott és még hasz nál ha tó ál la pot -
ban lé võ ru ha ne mû ket hoz za nak ma guk -
kal!

Ha van rá le he tõ sé gük, sze re tet tel vá -
runk tar tós élel mi szert is. Higgyék el, sok
olyan csa lád van, ahol egy-két ki ló cu kor,
liszt vagy tész ta is nagy se gít ség le het.
Eze ket az ado má nyo kat ka rá csony elõtt
sze ret nénk szét osz ta ni az ala pít vány lá tó -
kö ré be ke rült rá szo ru ló csa lá dok kö zött.

Több ször elõ for dult már ve lem is az,
hogy ház tar tá si gé pet, vagy bú tort cse rél -
tem, a ré gi le cse rélt sem volt még olyan
rossz, hogy ki dob jam, de nem tud tam ve -
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le mit kez de ni, nem tud tam ki nek ad ni.
Ha van olyan ré gi, de még hasz nál ha tó
ház tar tá si kis gép ük, bú to ruk, amely nek
ott hon már nincs he lye, de saj nál ják ki -
dob ni, ké rem, je lez zék azt, és meg pró bá -
lunk ne ki gaz dát ke res ni. 

Jel zé se i ket meg te he tik a fent em lí tett
idõ pont ban az ado mány gyûj tõ ak ció
nap ján, vagy egy le vél for má já ban az ala -
pít vány cí mén, „Gye re Se gíts” Ala pít vány 
Újszász Pf. 8., vagy akár te le fo non is, az
aláb bi te le fon szá mon: 56-950-454, Kun
Ri ta kol lé ga nõnk nél.

Vé gül, de nem utol só sor ban sze ret -
ném meg kö szön ni azok nak a tá mo ga tá -
sát, akik az ok tó be ri új ság cikk meg je le né -
se óta az ala pít vány szá má ra már tá mo ga -
tást utal tak. Na gyon jól esik lát ni, hogy
van nak jó ér zé sû, se gí te ni aka ró em be rek, 
akik se gí tõ szán dé kát tet tek is kö ve tik. 

Kö szön jük, ezek a tá mo ga tá sok se gí te -
nek ab ban, hogy foly tat ni, bõ ví te ni tud -
juk „Két Kif li” prog ra mun kat, új fel ada to -
kat tûz hes sünk ki ma gunk elé, il let ve
meg erõ sít ben nün ket ab ban, hogy jó cé -
lért dol go zunk, van nak olyan em be rek,
akik hoz zánk ha son ló an gon dol kod nak.

Fel aján lá sa i kat to vább ra is vár juk az
aláb bi szám la szám ra: Újszász és Vi dé ke
Ta ka rék szö vet ke zet ben:
70300053-11033516

Ha ki fe je zet ten va la me lyik prog ra -
munk hoz kí ván nak anya gi tá mo ga tást
biz to sí ta ni, a prog ram meg ne ve zé sét fel -
tét le nül tün tes sék fel meg jegy zés ként a
be fi ze tés so rán.

Je len leg a kö vet ke zõ ak ci ó kat tá mo -
gat hat ják ilyen mó don:

– Két Kif li (rend sze res reg ge li pék -
áru-cso mag a hét 6 nap ján tá mo ga tot ta -
ink ré szé re)

– Szín pad bur ko lás (a mû ve lõ dé si ház
szín pa dá nak bur ko lá sá ra)

Amennyi ben adó iga zo lást sze ret né -
nek kap ni be fi ze té sük után, ne fe lejt sék el 
a meg jegy zés ro vat ban fel tün tet ni cí mü -
ket és adó szá mu kat is.

Kö szön jük se gít sé gü ket!

Makainé Zérczi Zsuzsa
„Gyere Segíts” Alapítvány

Kuratóriumának elnöke

Nyugdíjas vasutas
hírmondó

Be szá mo ló és ve ze tõ ség vá lasz tó-meg -
erõ sí tõ tag gyû lé sün kön egy perc né ma
fel ál lás sal em lé kez tünk azok ra az el huny -
tak ra, akik már nem tud tak meg je len ni
értekezletünkön.

Kü lön tisz te let tel, meg kü lön böz te tett
fi gye lem mel kö szön töt tem vá ro sunk új já -
vá lasz tott pol gár mes ter ét, Mol nár Pé tert.
Egy ben kö szön töt tem meg vá lasz tott tes -
tü le tét, vá ro sunk ál lo más fõ nök ét Ko vács
Fe ren cet, a Ci vil Fó rum és a társ nyug dí jas
klu bok ve ze tõ it, kép vi se lõ it. Kö szön töt -
tem az ONYSz kép vi se lõ jét Sára Sán dort,
és jó egész sé get kí ván va kö szön töt tem tá -
vol lét ében Pap Zol tán kol lé gát, aki egész sé -
gi okok mi att nem je lent meg. Kö szön töt -
tem a vas utas tár sa da lom és a szak szer ve -
ze ti tag sá gunk tag ja it, kép vi se lõ it, akik
szép szám mal meg je len tek. 

Tisz telt Tag gyû lés!

A meg hí vó ban el sõ na pi rend ként az
egye bek be je len té se sze re pel. En ged jék
meg, hogy még egy szer gra tu lál jak a pol -
gár mes ter úr nak, hi szen a vas utas nyug dí -
jas tár sa dal munk mû kö dé sé ben meg ha tá -
ro zó és tá mo ga tó sze re pet töl tött be õ és
tes tü le te. Ha son ló part ne rei kí vá nunk ma -
rad ni a jö võ ben is, a tá mo ga tó sze re pet
oda-vissza ala pon be tölt ve. Be je len tem,
hogy az Idõ sek Vi lág nap ját a jö võ hó nap -
ban kí ván juk meg ren dez ni, a Ci vil Fó rum
töb bi tag já val egyet ér tés ben, ami vo nat ko -
zik az Idõ sek Ott ho ná ban meg ren de zés re
ke rü lõ vas uta sa ink ra is. A ren dez vényt vá -
ro sunk mû ve lõ dé si há zá ban tart juk, ami -
rõl az idõ pon tot kö zöl ni fog juk meg hí -
vónk ban. A MÁV Zrt. – ONYSz kö zös ren -
de zé sé ben az Idõ sek Vi lág nap ját 2010. ok -
tó ber 26-án ren dez ték meg, ahol sze mé -
lye sen kép vi sel tem nyugdíjasain kat.

A je len le gi ve ze tõ sé get a 2009. de cem -
ber 11-i év zá ró ka rá cso nyi ün nep ség 40 fõs 
részt ve võ je el fo gad ta. Az óta vál to zás, más
ja vas lat nem tör tént. 

A tag gyû lés 37 fõ vel, nyílt sza va zás sal
kü lön-kü lön el fo gad ta a ve ze tõ ség tag ja it. 

A mai be szá mo ló hi va tott ar ra, hogy ér -
té kel je, is mer tes se a négy év mun ká ját, az
alap szer ve zet ki emel ke dõ ered mé nye it. A

mun ka az ONYSz ál lás fog la lá sa i ra, fel ada -
ta i ra, az alap szer ve zet sa já tos sá ga i ra
épült. Eb bõl kö vet ke zõ en alapszer veze -
tünk ve ze tõ sé ge 10 fõ bõl áll:

Mol nár Sán dor el nök, Dó ka Mihályné
gaz da ság fe le lõs, Fo dor Im re le ve ze tõ el nök, 
Bibák Fe renc pénz ügyi el len õr zõ bi zott ság
ve ze tõ, Sza bó La jos se gé lye zé si bi zott ság
ve ze tõ, Sze ke res Ist ván ve ze tõ sé gi tag, bi -
zal mi he lyet tes, Fo dor Gá bor ve ze tõ sé gi tag, 
bi zal mi he lyet tes, Dienes And rás bi zal mi,
peb. tag, Medgyes Jó zsef bi zal mi, se gé lye zé -
si biz. tag, Ba logh La jos gond nok.

Van nak el kép ze lé sek egy-egy új tag ko -
op tá lá sá ra a jö võ fel ada ta ként. Tag ja ink
pót lá sa, új fel vé te le sek iga zo lá sa, köz fel -
ada tot je lent szá munk ra. Je len leg 82 fõ
tag gal ren del ke zünk, de van nak be szél ge -
té sek új ta gok fel vé te lé rõl. Azért is tart juk
ezt szük sé ges nek, mert vá ro sunk mint egy
2000 fõs vas utas nyug dí jas sá ga és csa lád -
tag ja sok-sok szol gál ta tást vesz igény be
köz ben já rá sunk kal, ami ért el vár nánk,
hogy az ONYSz tag jai le gye nek ön kén tes
be lé pés sel, a tag díj be fi ze té sé vel.

Mint el nök, mint vá laszt má nyi tag és
mint nyug díj biz to sí tá si bi zott sá gi tag,
min den ér te kez le ten (ha nem volt más el -
fog lalt sá gom) részt vet tem. Ele get tet tem
a pol gár mes ter, a Ci vil Fó rum és ve ze tõi
ál ta li meg hí vá sok nak is. Az in for má ci ó im
az Újszászi Hír adó ha sáb ja in és egyéb
mé di án ke resz tül ju tot tak el az Önök szá -
má ra. Ezt a jö võ ben is fenn kí ván juk
tartani, ami sokak szerint példaértékû, és
szükségszerû.

Tisz telt Tag gyû lés!
Saj nos, az or szá gos nyug díj po li ti ká ról

nem le het ked ve zõ a vé le mé nyünk. Egy -
re ne he zeb bé vá lik sok vas utas nyug dí ja -
sunk hely ze te is, és a jö võ re néz ve sin cse -
nek jobb ki lá tá sok. És hogy med dig?
Amed dig ki nem lá ba lunk a gaz da sá gi
hely zet adott sá ga i ból. Bí zunk azon ban
ab ban, hogy egy szer majd a vé gé re
érünk, és ta lán jobb lesz az új parlamenti
képviselõink döntéseinek nyomán.

Ked ves Kol lé gák!
Pár szó az alap szer ve zet bel sõ éle té rõl.

A bi zal mi ja ink nak kö szön he tõ en, mint
már kö zöl tem, 82 fõ a tag lét szá munk,
ami nek az eme lé sé re tö rek szünk, fel tár -
va, hogy mit is ad a szak szer ve ze tünk a
tag díj (1200 Ft/év) el le né ben. A nõ na pot,
a vas utas na pot, az Idõ sek Vi lág nap ját,
ka rá cso nyi ün nep sé get, és egyéb szol gál -
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ta tó mun kát ren dez-vé gez, fo ga dó órát
tart, se gít sé get nyújt a se gély egye sü le tek -
hez be nyúj tan dó ké rel mek nél, a MÁV
Zrt. szol gál ta tá sa i nál és még so rol hat -
nám, mi min den igény lé sé nél. Nem be -
szél ve az ONYSz-VSz nyúj tot ta in for má -
ci ók ról, ér dek vé de lem rõl, és nem utol só -
sor ban egy-egy aján dé ko zás ról, aján dék -
cso mag ról, a mû so rok ról, amit vá ro sunk
köz tisz te let ben ál ló sze mé lye i tõl ka punk
egy-egy ren dez vény so rán, ki vá ló
kapcsolatainknak kö szön he tõ en.

Ki kell emel nünk a Nyug díj fo lyó sí tó
Igaz ga tó ság, az ÖTA és a MÁV se gély -
egye sü le te i vel tar tott kap cso la ta in kat is.
Sok-sok ké re lem nél nyúj tot tak se géd ke zet 
egy-egy se gély in té zé si for má já ban. A
négy év szol gál ta tá sa it fi gye lem be vé ve
kö zel 2000 fõ ké rel mé ben volt köz re mû kö -
dés, in téz ke dés, mely re a ké rel me ket mi
szol gál tat tuk nyug dí ja sa ink nak. Az
ONYSz-MÁV Zrt. fel ké szí tõ-to vább kép zõ
ér te kez le te in min den év ben részt vet tem,
ahol hasz nos in for má ci ó kat gyûj töt tem és
ad tam köz re a mé di án ke resz tül nem csak
a tag sá gunk, ha nem vá ro sunk nyug dí jas -
sá ga ré szé re is, amit köz hasz nú in for má -
lás ként ke zel tünk, és jó nak tar tot tunk. 

Min den év ben em lék lap pal és aján -
dék tárggyal em lé kez tünk meg az 50, a 60
és a hosszabb tag ság gal ren del ke zõ, ki -
emel ke dõ mun kát vég zõ tag ja ink ról,
szám sze rint 50 fõ rõl, ün ne pek hez kö tõ -
dõ en. Meg kö szön tük a pol gár mes te ri hi -
va tal és a ta ka rék szö vet ke zet tá mo ga tá sa -
it, el is me rõ ok le vél lel tün tet tük ki az
ONYSz ré szé rõl Mol nár Pé ter pol gár mes -
tert, és De ák Sándorné el nök asszonyt. Kö -
szön jük most is tá mo ga tá sa i kat. Meg kö -
szön jük irá nyí tó tá mo ga tá sát Ko vács Fe -
renc ál lo más fõ nök nek és mun ka tár sa i -
nak is. Saj nos, a klub he lyi sé günk fenn tar -
tá sá hoz és egyéb költ sé gek hez a tag sá -
gun kon kí vül nem ka punk se gít sé get.
Ugyan vol tak sze mé lyes lá to ga tá sok is,
de nem zá rul tak ered ménnyel. Így ma rad 
ez, amink van, csak ez zel kell úgy gaz dál -
kod nunk, ami a XXI. szá zad nak akár
meg fe lel, akár hagy kí ván ni va lót ma ga
után. Mint vas utas szak szer ve ze ti he lyi -
ség a mi énk jó pár évig, a MÁV Zrt.
köztulajdonjogával rendelkezõen.

Tisz telt Tag gyû lés!
Az el hang zot tak nagy ban utal tak a

kap cso lat tar tá sa ink ra is, szük ség te len új -
ra em lí te ni, de ami azért pél da ér té kû nek
te kint he tõ. A Ci vil Fó rum és a társ nyug -
dí jas szer ve ze tek kel a kap cso lat jó, de né -
mi kí ván ni va lót hagy ma ga után. A kö zös
szer ve zõ mun ka a nyug dí ja sa in kat érin -
tõ en le het ne szá mot te võbb is, és tá mo ga -
tóbb is, több szer ve ze ti ve ze tõ és tag ki -
emel ke dõ hozzáállását szem elõtt tartva.
De hát … a kompromisszum!

Az Idõ sek Ott ho ná val, az új igaz ga tó -
nõ vel to vább ra is ki vá ló a kap cso la tunk. 

Vé gül az ONYSz, a VSz irá nyí tó és se -
gí tõ mun ká já ról szó lok. Ki eme lem Pap
Zol tán te rü le ti kép vi se lõ köz re mû kö dé -
sét. Na gyon saj nál juk, hogy egész sé gi ál -
la po ta sok-sok idõ re ki von ta az ér dek vé -
del mi mun ká ból, de bí zunk fel épü lé sé -
ben. Az ONYSz el nök sé ge, a vá laszt má -

nya azt ad ta és nyúj tot ta, amit el is vár -
tunk. Ez zel az ONYSz meg tar tot ta sze re -
pét és te kin té lyét a tag sá ga elõtt. A MÁV
Zrt. és az ONYSz éves meg ál la po dá sa a
mó do sí tá sok kal meg áll ta a he lyét, ki vá ló -
an kép vi sel te a nyugdíjasság, a
tisztségviselõk érdekeit és szerzett jogait.
Köszönet mindezekért.

A négy év rõl szó ló be szá mo ló ban te ret
kí ván tam adni az ONYSz, a VSZ és a tag -
sá gunk el vá rá sa i nak. Ké rem, vé le mé nye -
ik kel fo gad ják el beszámolómat.

Ezt kö ve tõ en Dó ka Mihályné Er zsi ke
adott tá jé koz ta tót a négy év pénz ügyi
gaz dál ko dá sá ról.

Hoz zá szó lá sok ven dé ge ink ré szé rõl:
Mol nár Pé ter pol gár mes ter: Meg kö -

szön te a mun kán kat. Tisz tá ban van az zal, 
hogy mit ér nek vá ro sunk vas utas nyug -
dí ja sai. Fel aján lot ta to váb bi se gít sé gét, tá -
mo ga tá sát, a klub he lyi sé günk fel újí tá sát.
Szólt a Ci vil Fó rum, a ci vil szer ve ze tek
össze fo gá sá ról, a vá ros fej lesz tés to váb bi
fel ada ta i ról, amely hez kér te tá mo ga tá -
sun kat és se gít ség nyúj tá sun kat, amit én
megköszönve elfogadtam, és a
támogatásunk jelét adtam.

Ko vács Fe renc ál lo más fõ nök a MÁV
szin tû tá mo ga tás nak ad ta ta nú jel ét, a to -
váb bi se gít sé gét, a pos tai szol gál ta tás és
egyéb MÁV infók át adá sát. Kö szön jük se -
gí tõ szán dé kát. Pár szó ban ele mez te a me -
net ked vez ményt, de õ sem tud még kü lö -
nö seb bet mon da ni. Várnunk kell a MÁV
START tájékoztatóit.

Sá ra Sán dor ONYSz kép vi se lõ kö szön -
töt te a tag sá got, és kö szö ne tet mon dott a
vég zett mun ká ért az el nök ség nevében.

Összes sé gé ben a tag ság el fo gad ta a be -
szá mo ló je len tést és a pénz ügyi tá jé koz -
ta tót, a to váb bi fel ada tok kal együtt.

Molnár Sándor
elnök

Dalos találkozó

Az idén 18. al ka lom mal ren dez te meg a
mû ve lõ dé si ház és a Száz szor szép Nép -
dal kör ha gyo má nyos da los ta lál ko zó ját,
me lyen tíz te le pü lés nép ze nét, nép dalt
ked ve lõ csoportjai vettek részt. 

Fehérné Sze ke res Zsu zsa kö szön tõ je
után a mû sort a há zi gaz da Száz szor szép
Nép dal kör nyi tot ta meg egy Nóg rád me -
gyei dal cso kor ral, me lyet Csiki Pál ta ní -
tott be. Ci te rán kí sért Vindeizen Éva.
Õket a Jász kun Ci te ra ze ne kar kö vet te,
akik több te le pü lés rõl ver bu vá lód tak
össze, és las san negy ven éve ze nél nek
együtt. Ve ze tõ jük Var ga Vik tor. A
jászfelsõszentgyörgyi Kék Ne fe lejcs kó -
rus Egervölgyi Józsefné Dé ry né -dí jas kar -
nagy ve ze té sé vel sze rel mes, il let ve ka to -
na da lo kat éne kelt. Az ugyan csak Kék Ne -
fe lejcs ne vet vi se lõ abonyi nép dal kör
idén ün ne pel te fenn ál lá sá nak ti ze dik év -
for du ló ját. Eb bõl az al ka lom ból töb ben
kö szön töt ték a cso por tot, il let ve kar -
nagyukat, Drávai Istvánnét. Debrece ni
gyûjtésû virágénekekkel örvendez tették
meg a közönséget.

Fo dor Dé nes, aki több jász sá gi nép dal -
kör ve ze tõ je, több hang sze ren ját szik,
most szó ló ban lé pett fel. Sa ját ké szí té sû
pász tor fu ru lyá ján al föl di pász tor da lo kat
adott elõ. A Por tel ki Pá va kör rend sze res
részt ve võ je da los ta lál ko zó ink nak. Az
idén egy du nán tú li és egy al föl di dal csok -
rot adtak elõ Németh József irányításával.

Ha tal mas si kert ara tott a fi a tal lá nyok -
ból és fi úk ból ál ló me zõ tú ri Cim bo ra ci te -
ra ze ne kar, ame lyik mél tán nyer te el az
Arany pá va dí jat. 1848-as ka to na da lo kat,
va la mint szat má ri dalokat és táncokat
játszottak.

A zagyvarékasi Kék Ibo lya Mû ked ve lõ 
Cso port négy mû sor szám mal sze re pelt.
A ve gyes kó rus Galga-menti nép dal csok -
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Õk ti zen ket ten azok a pol gár õrök, akik az is ko la év kez de té tõl egy hó na pon át
reg ge len te vi gyáz ták út ja in kon a gyer me kek, já ró ke lõk és gép jár mû vek sza bá lyos,

balesetmentes közlekedését. A fotó a pol gár õr ház elõtt ké szült az ér té ke lõ
mun ka ebéd után. (Fotó: Bálint Ferencné)



rot éne kelt, a fér fi ak ka to na da lo kat ad tak
elõ, Föl des Im re pe dig öcsényi és fel vi dé -
ki csok rok kal is mer tet te meg a hall ga tó sá -
got. A mû sort is õk zárták kalocsai tán -
cukkal.

Köz ben két, Fo dor Dé nes ál tal ve ze tett 
cso port is fel lé pett. A jász apá ti Mus kát li
Nép dal kör egy ba la to ni és egy roz ma rin -
gos csok rot, va la mint a Kinn a Ti sza part -
ján… kez de tû dalt adott elõ. A
jászjákóhalmai köz sé gi nép dal kör elõ -
ször járt ná lunk. Egy jákóhalmi és egy bú -
son gó népdalcsokorral mutatkoztak be.

A mû sort kö ve tõ en min den ki jó ét -
vággyal fo gyasz tot ta el a Szász Ven dég -
ház ál tal ké szí tett hí res töl tött ká posz tát,
desszert ként egy-egy sze let sü te ményt,
mi köz ben to vább foly ta tó dott a da lo lás.
Az abonyi fér fi ak kü lön mûsort adtak a
vendégeknek.

A tom bo la hú zás után Var ga Já nos
szol gál tat ta a talp alá va lót. Ki-ki tet szé se
sze rint rop ta a tán cot, éne kelt, vagy fe hér
asz tal mel lett ba rát ko zott dalos társaival.

A ren dez vény si ke ré hez tá mo ga tók is
hoz zá já rul tak. Kö szö net érte. 

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta,
Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet -
ke zet, Fe nyõ Áru ház, He ge dûs Jánosné,
Szó ró Józsefné, dr. Szó ró Mag dol na,
Euroglob (Gu lyás Gá bor), Tóth Jánosné,
Korpácsi Fe renc, Nagy Gáborné, Krizsán
Gáborné, Répási Csabáné Tóth Ro zá lia,
Nagy Jánosné (Abonyi út), Kolozsvári
Sándorné.

F. Sze ke res Zsuzsa

Hírek a
táncterembõl

(Sparkling
Diamonds)

Szo ká sunk hoz hí ven idõn ként „je len -
tünk”: Utol só be szá mo lónk óta hosszabb
idõ telt el. Egész pon to san feb ru á rig kell
vissza utaz nunk az idõ ben, itt hagy tuk ab -
ba történetünket:

Feb ru ár 27-én volt sze ren csénk köz re -
mû köd ni a Senorák és a No sza Mami mû -
so rá ban, mely egy jó té kony sá gi so ro zat
ré sze mû ve lõ dé si há zunk szé pí té sé ért és
kul tú ránk gya ra pí tá sá ért, de nem utol só -
sor ban a szó ra koz ta tá sun kért. Mi is na -
gyon jól érez tük ma gun kat a ren dez vé -
nyen, ahol já té kos orosz tán cunk kal lep -
tük meg a kö zön sé get. (Bõ vebb in for má -
ció a mûsorról az Újszászi Híradó
márciusi számában található.)

A feb ru á ri vi dám han gu lat már elõ re -
ve tí tet te a ta vasz örö me it, ami azon ban
sok mun kát is je len tett a tánc cso port nak.
Tán col hat tunk is, amennyit ked vünk tar -
tot ta, és amennyit a lá bunk bírt, mert
ezen a ta va szon olyan vá gyunk tel je sült,
mely ben már ki csi gyer mek ko runk óta –
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A vendéglátó Százszorszép népdalkör
(Fotó: Fehér Judit)

A Jászkun Citerazenekar, tagjai közt az újszászi Fodor Gábor
(Fotó: Fehér Judit)

Tíz település dalosai
(Fotó: Fehér Judit)
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mi ó ta elõ ször tánc ci põ volt a lá bun kon –
re mény ked tünk. A Li li om Ha gyo mány -
õr zõ Nép tánc cso port tal együtt sa ját tánc -
ter met avat hat tunk fel, me lyen ugyan so -
kat kel lett (és kell is még) szé pí te nünk, de
min den képp óri á si elõnyt je lent szá -
munk ra az ed di gi ek hez ké pest. Sza ba -
dab ban oszt hat juk el a pró bá ink idõ pont -
ját, töb bet dol goz ha tunk, és a ké nyel mi
szempontok is sokat javultak. Köszönjük
mindenkinek, aki megvalósításában részt 
vett. 

Már ci us hó nap ban rög tön négy le he -
tõ sé günk adó dott kö zön ség elé áll ni.
Már ci us 13-án a jászboldogházi tûz ol tó -
bál szer ve zõi kér tek fel ben nün ket sze -
rep lés re. Az est na gyon jó han gu lat ban
telt. Mi u tán há rom tán cunk kal pró bál tuk
el va rá zsol ni a bá lo zó kat (amely a vissza -
jel zé sek bõl ítél ve si ke rült is), va cso rá val
lep tek meg ben nün ket, és egy fe lejt he tet -
len él ménnyel, ugyan is Mary Zsu zsi
tolmácsolásában élõben hallhattuk
klasszikus slágereit.

Már ci us 19-én is mét Jászapátin jár -
tunk, ahol már is me rõs ként fo gad tak
min ket sze re tet tel. A Mé szá ros Lõ rinc
Gim ná zi um retro bu li ján ve het tünk
részt, ahol ez út tal nem csak ko re og rá fi ák -
kal, ha nem szó ra koz ta tó tánc ta ní tás sal is
ké szül tünk. Úgy lát tuk, gye re kek és
tanárok egyaránt jól érezték magukat. 

Már ci us 21-én nem fel ké rést tel je sí tet -
tünk, ha nem meg mé ret te té sen vet tünk
részt. A nagykátai Ki mit tud?-on ver se -
nyez tet tük meg spa nyol-ba lett kom bi ná -
ci ó jú tán cun kat, ez út tal is si ker rel. A tör -
té net hez hoz zá tar to zik, hogy a cso port
fe le lét szám ban tu dott részt ven ni a ren -
dez vé nyen, ezért is va gyunk még büsz -
kéb bek el sõ he lye zé sünk re. Úgy gon do -
lom, és azt hi szem ez út tal is az egész tánc -
cso port ne vé ben be szél he tek, hogy ezt az
ese ményt kü lön ki kell emel nem, hi szen a 
zsû ri ko re og rá fi ánk ban olyan mû vé szi
ele me ket és szá la kat fe de zett fel, me lye -
ket mi ma gunk is meg fo gal maz tunk a
pro duk ció el ké szí té se kor. Rend kí vül jó
ér zés volt lát ni, hogy üze ne tünk be fo ga -
dó közönségre talál. Igazán értékes
visszajelzés volt, mely újabb lendületet
adott nekünk a kreatív munkára. 

Már ci us 28-án már meg hí vást tel je sít -
ve is mét Nagykátára utaz tunk, ez út tal
tel jes lét szám ban, hogy részt ve hes sünk a 
Ki mit tud? gyõz te se i nek gáláján. 

Áp ri lis hó nap ban nem vol tunk fel lép -
ni, mert olyan fel adat ra ké szül tünk,
mely re ko ráb ban so ha: be ne vez tünk egy
ama tõr tánc ver seny re, mely or szá gos
szin tû volt, és Bu da pes ten tar tot ták meg a 
Pe tõ fi Csar nok ban. A ver seny má jus kö -
ze pé re esett. So kat ké szül tünk, né ha éj -
sza ká ba nyú ló an. Új tánc cal in dul tunk el,
amely már ön ma gá ban is bi zony ta lan ná
tett ben nün ket, hi szen egy már jól be vált
pro duk ci ó val na gyob bak az esé lyek. A
ko re og rá fi á ban rá adá sul a
„kánonban-táncolunk” el vét kö vet tük,
amely iga zán ne héz fel adat nak bi zo -
nyult. Ne héz nek, de kü lön le ges nek.
Ezért ver se nyen volt a he lye. Ren ge tek
pro duk ci ót néz tünk vé gig, köz tük ki -

emel ke dõ en jó kat, mû vé szi leg ki fi no -
mul ta kat. Mi az utol sók kö zött ke rül tünk
sor ra, így kis sé meg té pá zott ide gek kel
lép tünk a szín pad ra. Sze ren csé re, ami kor
meg szó lal a ze ne, a tán cos nak csak a moz -
gás örö me ma rad meg, min den más el il -
lan. Ezért jól tud tunk tel je sí te ni, és min -
den ki a ma xi mu mot hoz ta a zsû ri elõtt.
Per sze ez nem je len tett még sem mit, ha
ugyan sem mi nek mond ha tó, hogy mér -
he tet le nül büsz kék és elé ge det tek vol -
tunk. Iga zán nagy örö möt azon ban az
ered mény hir de tés kor érez tünk (rög tön a
ször nyû szo ron gás per cei után, hi szen
vall juk be, sze ret tünk vol na va la mit ha za -
hoz ni). A pro duk ció el nyer te a Zug ló-ku -
pát. 168 ko re og rá fia nagy sze rû táncosai
közül bizonyultunk rá érdemesnek, hogy 
a színpadon átvegyük a díjat, mely az
elsõ ilyen jellegû elismerésünk.
Reméljük, nem az utolsó, hiszen a
jövõben is tervezzük a részvételt hasonló
eseményeken. 

A si ker azon ban nem je len tett láb ló ga -
tást a kö vet ke zõ hó nap ban sem. Jú ni us

5-én a jászkiséri Pün kös di Vi ga dal mi Na -
pok ra vol tunk hi va ta lo sak, ahol szin tén
ne ves elõ adók kal lép het tünk egy szín -
pad ra. Ezen a ren dez vé nyen egé szen
szép re per to ár ral je len tünk meg, ami
azon ban azt is je len tet te, hogy na gyon ki -
me rül tünk elõadásunk végére. Persze a
közönségért mindent!

A jú ni us fá rad ha tat lan ké szü lõ dést is
je len tett, mely nek a vé ge a Szentiván-éji
Álom cí met ka pott mû sor lett a Senorák, a 
No sza Ma mi és a Sparkling Diamonds kö -
zös szer ve zé sé ben, és szá mos fel lé põ
rész vé te lé vel. Az ese mény a Ka rá cso nyi
Aján dék és a Far san gi Ka val kád foly ta tá -
sa ként ke rült meg ren de zés re. (Rész le tek
a mûsorról az Újszászi Híradó júliusi
számában.)

Meg ter he lõ idõ sza kot zár tunk jú li us
hó nap pal, ezért kö zös el ha tá ro zás sal ar ra
a dön tés re ju tot tunk, hogy meg ér dem -
lünk egy nyá ri szü ne tet. Saj nos ez azt is
je len tet te, hogy sok fel ké rés re kel lett ne -
met mon da nunk, de mind annyi unk nak
szük sé ge volt egy kis sza bad idõ re, me lyet 
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Fellépés a Takarékszövetkezet jubileumi mûsorán
(Fotó: Fehér Judit)

Színpompás koreográfia a városnapon
(Fotó: Fehér Judit)



ed dig tel je sen a tánc kö tött le. Per sze ez nem je len tet te azt, hogy nem is ta lál -
koz tunk. Egy na gyon kel le mes, kö zös él mé nyek ben gaz dag nya rat tud ha tunk
ma gunk mö gött, amely nemcsak közösséget formált, hanem kikapcsolódást is
nyújtott. 

A szep tem ber az tán megint el hal mo zott ben nün ket fel ada tok kal. Ki csit
ugyan dö cö gõ sen in dult a „sze zon”, de ha mar be le rá zód tunk. Rög tön szep -
tem ber 2-án tet tünk ele get az Újszász és Vi dé ke Ta ka rék szö vet ke zet fel ké ré sé -
nek. 50. szü le tés nap ja al kal má ból az in téz mény egy rend kí vül szín vo na las
mû sor ral kö szön töt te dol go zó it és az el múlt idõ szak si ke res mun ká ját. Szá -
munk ra az eb ben va ló rész vé tel nagy megtiszteltetést jelentett, köszönettel
tartozunk érte. 

Szep tem ber 18-án több hely re is hi va ta lo sak vol tunk, de mi vel nem csak tán -
co sok, ha nem Újszászon mû kö dõ mû vé sze ti cso port is va gyunk, ezért úgy
gon dol tuk, a vá ros na pi ün ne pi mû so ron ve szünk részt. Szá munk ra nagy örö -
möt je lent, hogy szín vo nal ban ér de mes nek tar ta nak ben nün ket az emel ke dett
han gu lat hoz, ezért min den évben jó érzéssel tölt el minket a meghívás. 

Ezek ben a na pok ban kap tunk egy olyan hírt is, ami osz tat lan si kert ara tott a
ki hir de tés kor: a Li li om Ha gyo mány õr zõ Nép tánc cso port tal együtt utaz ha -
tunk Len gyel or szág ba. Iz ga tott ké szü lõ dés és egyez te tés elõz te meg szep tem -
ber 24-ét, az in du lás nap ját. A hosszú uta zás ra éj sza ka vál lal koz tunk, így haj -
nal ha sad tá val ér kez tünk Pustków-Osiedle te le pü lés re, ahol a helyi iskolában
szállásoltak el bennünket. 

Más nap dél elõtt a fi nom reg ge li után egy kis fel fe de zés re in dul tunk a vá ros -
ban. A ko ra dél utánt már ké szü lõ dés sel töl töt tük, mi vel er re a nap ra volt ki tûz -
ve a fel lé pé sünk. Szep tem ber 25-én nem csak a ma gyar, ha nem a szlo vák, svéd
és uk rán de le gá ci ók is részt vet tek a fel újí tott kul tu rá lis köz pont meg nyi tó ján.
Min den ki egy fél órás mû sor ral ké szült, me lye ken ke resz tül egy kis íze lí tõt
kap tunk és ad tunk az ott ho ni kul tú rá ból. A Li li om Ha gyo mány õr zõ Nép tánc -
cso port saj nos nem tu dott tel jes lét szám ban részt ven ni ezen a len gyel úton,
ép pen ezért ne kik a szom bat dél elõtt ke mény mun ká val telt, hogy nagy sze rû
ko re og rá fi á i kon ne le hes sen észrevenni a változtatást. Úgy gondoljuk,
sikerült. Gratulálunk nekik a sikeres elõadásért.

A fel újí tott épü let ben köz ben meg te kint he tõ volt a Kállóné Sza bó Er zsé bet és
Feke Il di kó mû ve i bõl ké szí tett cso dá la tos kiállítás is.

A hi va ta los sze rep lés után kö vet kez he tett a ki kap cso ló dás: meg hí vást kap -
tunk a de le gá ció ve ze tõ i nek va cso rá já ra, ahol nem csak az étel, ha nem a han -
gu lat is pom pás volt. Ba rát sá gok is szö võd tek ezen az es tén, mi vel a szlo vák
de le gá ció tán co sai is csat la koz tak hoz zánk, és a tánc ban és a ze né ben ha mar
kö zös nyelv re találtunk. Felejthetetlen élmény ez számunkra. 

A va sár nap dél elõtt a ki me rí tõ szom bat mi att pi he nés sel telt, de dél után ki -
rán dul ni in dul tunk. Meg lá to gat tuk Sandomierz vá rost, me lyet „kis Krak kó -
nak” is hív nak. A te le pü lés egy kö zép ko ri gyöngy szem a 21. szá zad mo dern
dzsun ge lé ben, mely szin te érin tet le nül õr zi szép sé gét és han gu la tát. Ezt a dél -
utánt nagy sé ták kal, fi nom éte lek kel és sok ne ve tés sel jel le mez het nénk leg in -
kább. Szep tem ber 27-én azon ban el jött a bú csú ide je, egy hosszú utazás várt
ránk hazáig, amit vártunk is meg nem is.

Len gyel or szág egy cso dá la tos hely, ven dég sze re tõ, rend kí vül ba rát sá gos la -
kók kal. Hogy mind ezt át él het tük, pénz ben meg nem fi zet he tõ ér ték. Kö szö -
net tel tar to zunk mind két cso port ne vé ben, hogy le he tõ sé get kap tunk ezt meg -
él ni em ber ként, és megmutatni tehetségünket táncosként. 

Tör té ne tünk foly ta tá sa ez zel már idõ ben a je len be ér ke zett. Ok tó ber 23-án
volt ugyan is a kö vet ke zõ meg mé ret te té sünk. Fél re ér tés ne es sék, nem ver se -
nyen vol tunk, de az es te így is egy ki hí vás volt, mert egy hosszabb együtt mû -
kö dést kí ván tunk ve le meg ala poz ni. Jászalsószentgyörgyön jár tunk, aho vá az -
zal a nem tit kolt cél lal hív tak min ket, hogy a ké sõb bi ek ben al kal ma sak le -
szünk-e ren dez vé nye ik szín vo na lát emel ni. Az es te na gyon jól si ke rült, így
rend sze res részt ve võk le he tünk a kö vet ke zõ évtõl. Egy újabb elismerés, amely
kreativitásunknak lendületet ad.

Ren dü let le nül fo lyik te hát to vább a mun ka. Nem is te het jük meg, hogy
meg ál lunk, hi szen de cem ber ben is mét át ad juk majd Újszász la ko sa i nak ka rá -
cso nyi ajándékunkat. 

(To váb bi in for má ci ók: www.sparklingdiamonds.eoldal.hu)
Vé ge ze tül sze ret nénk kö szö ne tet mon da ni azok nak, akik tá mo gat tak és tá -

mo gat nak ben nün ket. A Sparkling Diamonds a múlt hó nap ban ün ne pel te má -
so dik szü le tés nap ját. Ez alatt a két év alatt ren ge teg küz de lem ben, ugyan ak kor 
leg alább ennyi si ker él mény ben volt ré szünk. Mi nyol can na gyon kü lön bö zõ ek 
va gyunk, de egy cso port tagjai, egyikünk nélkül sem lenne ugyanaz. 

„Nin cse nek jó ba rá tok. Nin cse nek rossz ba rá tok. Csak olyan em be rek, akik kel együtt
akarsz len ni, akik kel együtt kell len ned.” (Stephen King)

Tukacs Ágnes

Kedves Újszásziak!

Vá lasz tás elõt ti ígé re tem hez hí ven, meg kezd -
tünk tár sa ink kal egy gyûj tést a mû ve lõ dé si ház
szín pa dá nak új bur ko la tá ra, mi vel már több bal -
eset tör tént a he pe hu pás pad lón. A tán co sok tal -
pá ba fú ró dott szál kák ról, a tönk re tett ha ris nyák -
ról, ki hú zó dott szá lú ru hák ról, a tánc köz ben ke -
let ke zõ por ról nem is be szél ve. Ün ne pe ink al kal -
má val sem va la mi esz té ti kus a ko pott pad ló lát vá -
nya. Más te le pü lé sen lá tott és ki pró bált bur ko lat -
ról van szó, me lyet Szol no kon tud nánk meg vá sá -
rol ni (Lo vász Ta más újszászi la kos köz re mû kö dé -
sé vel, ta lán va la mennyi ked vez ménnyel) tar to zé -
kok kal együtt. Össze sen kb. 300 000 Ft-ba ke rül -
ne. Eb ben még nincs ben ne a csi szo lás, a pad ló
burkolás alá történõ kezelése, mely munkára,
reményeink szerint, lesz „tiszteletdíjas”
jelentkezõ és segítség. 

A mû ve lõ dé si ház pá lyá za ton nyert pén zé vel
együtt, me lyet erre a cél ra tud for dí ta ni, sze ret -
nénk mi nél elõbb meg va ló sí ta ni ezt az el kép ze -
lést. A Fire Dance tánc gá lán sze ret tük vol na fel -
avat ni, de az idõ rö vid sé ge miatt ez nem sikerült.

2000 Ft-ot szá mo lunk négy zet mé te ren ként +
mûv. ház tá mo ga tás.

A Sparkling Diamonds 2009-es jó té kony sá gi
„Ka rá cso nyi Aján dék” c. gá lá já nak be vé te lé bõl
ma radt 65 000 Ft. A No sza Ma mi tánc cso port
26 000 Ft-tal tu dott hoz zá já rul ni, (mi u tán meg csi -
nál tat ta az au to ma ta szín pa di füg gönyt). Mol nár
Pé ter pol gár mes ter 10 000 Ft, dr. Ba ki End re
10 000 Ft, az Együtt Újszászért Egye sü let 20 000
Ft, az Ope ra ba rá tok Kö re 4000 Ft, a „Gye re Se -
gíts” ala pít vá nyon ke resz tül Do bo zi Ró bert és fe -
le sé ge 20 000 Ft, Haj dú Sán dor és fe le sé ge 5000 Ft, 
Ba kó Zsolt 2000 Ft, Terék Imréné 2000 Ft,
Homonnai Csabáné 2000 Ft, a Moz gás sé rül tek
cso port ja 2000 Ft hoz zá já ru lást fi ze tett már ed dig. 
Te hát egy-egy kis tán cos nak a szü lõ je, nagy szü -
lõ je már né hány négy zet mé tert „meg vá sá rolt” a
100-nál több négy zet mé ter bõl! Ígé re tet kap tam
to váb bi tá mo ga tá sok ra a Fire Dance
táncegyüttestõl, az énekkaroktól, a nyugdíjas
kluboktól, egyéb civil szervezetektõl és
magánemberektõl.

A „Gye re Se gíts” Ala pít vány fel aján lot ta a ta -
ka rék szö vet ke zet nél ve ze tett szám lá ját, mely re
be le het fi zet ni a tá mo ga tást „bur ko lat” meg jegy -
zés sel (így adó ked vez mény hez iga zo lást le het
igé nyel ni adó szá muk fel tün te té sé vel). Szám la -
szám: 70300053 – 11033516. Sze mé lye sen oda le -
het ad ni, át vé te li elis mer vény el le né ben dr. Szó ró 
Mag dol ná nak, Kalóné Tekes Mag dol ná nak, Ta -
kács Zoltánnénak, akik az így összegyûlt pénzt
ráteszik a fenti számlára. 

No vem ber 30-át tûz tük ki a bur ko lat el ké szí té -
sé nek ha tár ide jé ül. Re mél jük, ad dig össze gyû lik
a rá va ló. A de cem be ri he lyi lap ban az össze gyûlt
pénz mennyi ség rõl tá jé koz ta tást adunk. Ha kész
lesz a „mû”, ren dez vé nye in ken büsz kén mond -
hat juk és gon dol hat juk: „én is tet tem erõm höz
mér ten azért, hogy mél tó kö rül mé nyek kö zött
tart has suk meg ünnepeinket”. Ebben bízva
kérjük támogatásaikat!

Dr. Szóró Magdolna
képviselõ és társai
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Kirándulás
Kecskemétre

A szo ká sos éves ki rán du lá sunk ra in -
dul tunk az Aranyifjak Nyug dí jas klub bal
ok tó ber 13-án.

Kecs ke mét vá ros ne ve ze tes sé ge it pró -
bál tuk meg te kin te ni. A busz ból ki száll va,
a Ka to na Jó zsef Szín ház elõtt fel ol vas tam, 
hogy mi ket sze ret nénk meg néz ni.

Elõ ször a Fe ren ces temp lo mot lá to gat -

tuk meg, amit a he lyi ek Ba rá tok temp lo -

má nak is ne vez nek. Ez Kecs ke mét leg ré -

geb bi épü le te, a XIV. szá zad ból va ló. Sze -

ren csénk volt, mert nyit va volt, így meg -

néz het tük a temp lom bel se jét, me lyet

mos ta ná ban res ta u rál tak. Az elõ tér ben

gyer tyá kat és a temp lom mal kap cso la tos

la po kat le he tett ven ni, és az el adó sok

min dent el mon dott az épü let tör té ne té -

rõl.

Saj nos, a vá ros há za dísz ter mé be nem

tud tunk be men ni, mert ülést tar tot tak

ben ne.

A ze nés ha rang já té kot több ször is hal -

lot tuk vá ros né zé sünk köz ben. A vá ro si 0

km kõ nél fényképezkedtünk.

A Cif ra pa lo ta kö vet ke zett, ahol ál lan -

dó és al kal mi ki ál lí tá so kat néz tünk meg.

A nó ta sze rint igaz, zöld az ab la ka, és igen 

szép a te tõ ze te is. Saj nos, az idõ na gyon

ha ladt, men ni kel lett ebé del ni. A vas út ál -

lo más kö ze lé ben, a Há ry -ét te rem ben ebé -

del tünk igen fi nom, gaz dag le vest és tar -

ho nyás húst, iga zi ma gyar fû sze re zés sel.

To vább in dul tunk Nagy kõ rös re. Ne ve -
ze tes sé ge it fõ leg kí vül rõl néz tük meg. Az
Arany Já nos Mú ze um ter me i ben sé tál gat -
va, és a pi he nõ pa do kon el mond tuk az is -
ko lá ban ta nult ver se ket.

A kel le me sen el fá radt tár sa ság vi dá -
man in dult ha za.

Kö szö nöm mind nyá ja tok tü rel mét,
Krassóiné Gyüre Ro zi ká nak az ide gen ve ze -
tés ben va ló se gít sé gét. Kü lön kö szö net il -
le ti Törõcsik Ist ván gép ko csi ve ze tõnk tü -
rel mét és biz ton sá gos ve ze té sét.

A klub tag ok ne vé ben: 

Szekera Pálné
klubvezetõ
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Sok más gyõzelem és helyezés mellett 2010.10.23-án Szekszárdon a Gemenc Kupán 
Oláh Dániel (Újszász) és táncpartnere Mondzinger Gabriella (Kunszentmárton)

gyermek II. korcsoportban elsõ helyezést ért el. A rendezvényen latin (cha-cha-cha,
rumba, samba, jive), valamint standard táncokat (keringõ, bécsi keringõ, tangó,

quick step) adtak elõ

Csoportkép Kecskeméten
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)

Beharangozó

A Sparkling Diamonds Tánc cso -
port sze re tet tel meg hív ja Önt és
ked ves csa lád ját a 

2010. de cem ber 18-án 18 óra kor
kez dõ dõ 

II. Ka rá cso nyi Aján dék
Jó té kony sá gi Gá la mû sor ra

Be lé põ: 500 Ft/fõ

Aj tó nyi tás: 17:30-tól

A ren dez vény alatt bü fé vár ja
ven dé ge in ket.

Jöj je nek, és tölt sünk el is mét egy 
kel le mes es tét ka rá cso nyi han gu -
lat ban!

To váb bi rész le tek a de cem be ri
Újszászi Hír adó ban, szó ró lap okon
és pla ká to kon.

É r t e s í t é s

Fel hí vom az Ope rett Szín ház
bér let tu laj do no sa i nak fi gyel mét,
hogy az el sõ elõ adás no vem ber
15-én hét fõn lesz. A busz a vá ros -
há za elõl in dul 14 óra kor. Úti költ -
ség 1200 Ft.

F.Sz.Zs.



A Nosza Mami hírei

Szor gal mas tánc pró bák után szep tem -
ber 29-én Bu da pest re utaz tunk a Láng
Mû ve lõ dé si Köz pont szín ház ter mé ben
tar tan dó ün nep ség re a Nyug dí jas Klu -
bok és Idõ sek „Éle tet az Évek nek” Or szá -
gos Szö vet sé ge VIII. Or szá gos Ki Mit
Tud? ve tél ke dõ jé re.

Két tán cot mu tat tunk be, a vas utas és
a Ha ba né ra tán cot. Mind ket tõ nek nagy
si ke re volt. A zsû ri ér té ke lé se ként
KIVÁLÓ mi nõ sí tést kap tunk mind két
pro duk ci ónk ra.

A mû so rok elõtt kö szön töt tek ben -

nün ket az Idõ sek Vi lág nap ja és a két na -

pos ren dez vény al kal má ból. A két na pon

kö zel 100 cso port lé pett fel.

Az idõ já rás ne künk ked ve zett, min -

den ki jól érez te ma gát.

Szep tem ber 30-án Besenyszögre kap -
tunk meg hí vást. Az is ko lá sok szép tán -
cok kal és ének kel kö szön töt ték a szép ko -
rú a kat az Idõ sek Vi lág nap ja al kal má ból.

A Száz szor szép Nép dal kör szép csok rot 

adott elõ Vindeizen Éva ci te ra kí sé re té vel.

A No sza Mami tán co sai a Ka ba ré ko re -
og rá fi á já ra és a Ha ba né ra ze né jé re tán -
col tak. Sok tap sot kap tunk. A két tánc kö -
zött Szakali Pan ni ka szó ra koz tat ta a kö -
zön sé get vi dám nó tá i val. Kö szön jük a
besenyszögieknek a meg hí vást és a ven -
dég sze re te tü ket.

Ok tó ber el se jén újra vo nat ra ül tünk,
irány Nagy szé nás!

Meg hí vást kap tunk az Idõ sek Vi lág -

nap ját ün nep lõ Nyug dí jas Klu bok és

Idõ sek „Éle tet az Évek nek” Or szá gos

Szö vet sé ge ren dez vé nyé re.

A klub ve ze tõk és a meg je lent ta gok

kö szön té se után kö vet ke zett a sok szí nû

kul túr mû sor. A he lyi nép dal kör igen

szép és hosszú csok rot adott elõ. A töb bi

mû sor is szín vo na las és vi dám volt. Kö -

vet ke zett a mi cso por tunk. A mû sor ve ze -

tõ fel kon fe rál ta az újszászi if jú szí vû, de

szép ko rú csa pa tot. A büsz ke sé gün ket

tán col tuk, ter mé sze te sen Újszász da lá ra,

amit fer ge te ges taps sal kö szön tek meg

ne künk. Gyors át öl tö zés után a Ha ba né -

ra tán cun kat ad tuk elõ, igen nagy si ker -

rel. A mû sor vé gén tánc ta ná runk, dr. Szó -

ró Mag dol na meg kö szön te a meg hí vást.

Meg hív tuk a he lyi nép dal kört az újszászi 

da los ta lál ko zó ra, de saj nos, a sok prog -

ram mi att nem tud tak el jön ni.

Igen fi nom pör köl tet ebé del tünk, jól

érez tük ma gun kat, és klub tár sa ink kal

együtt sze ren csé sen ha za ér tünk.

Szekera Pálné

Országos Családi
Könyvtári Napok

Ok tó ber 4-10. kö zött Or szá gos Csa lá di
Könyv tá ri Na pok zaj lot tak az In for ma ti -
kai és Könyv tá ri Szö vet ség szer ve zé sé -
ben, a Nem ze ti Kul tu rá lis Alap
támogatásával.

Or szág szer te olyan ren dez vé nyek re
ke rült sor, ame lyek fel hív ták a fi gyel met
arra, mi lyen alap ve tõ sze re pe van a
könyv tá rak nak az ol va só vá nevelés
folyamatában.
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A csoport vezetõi az elismerõ oklevéllel
(Fotó: Fehér János)
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A Csa lá di Könyv tá ri Na pok prog ram jai az újszászi vá ro si
könyv tár ban a kö vet ke zõk voltak:

Ok tó ber 5-én hangoskönyv be mu ta tón és könyv tár lá to ga tá -
son jár tak ná lunk az Idõ sek Nap kö zi Ott ho na tag jai. Meg is mer -
ked tek a könyv tár új szol gál ta tá sa i val: a na gyot hal lók és a gyen -
gén lá tók in for má ló dá sát se gí tõ esz kö zök kel, szá mí tó gé pes
prog ra mok kal.

Dél után az el sõ osz tá lyo sok néz ték meg a Pa lán ta Or szá gos
Báb misszió szol no ki cso port ja elõ adá sá ban „A sze re tet re vá gyó
sün” címû mesét. 

Ok tó ber 6-án az óvo dá so kat lát tuk ven dé gül kö zös ének lés -
re. Se gí tõ ink vol tak: Fási At ti la, Kiss Tí mea (gi tár kí sé ret), Ulviczki
Dó ra óvó nõ pe dig éne kelt. Együtt szó ra koz tunk Paf fal, a bû vös
sár kánnyal, Mi ci mac kó val, Bó bi tá val stb.

Ok tó ber 7-én Ko vács Lász ló ka la u zolt el ben nün ket Auszt rá li -
á ba. Meg is mer ked tünk e tá vo li föld rész hét köz nap ja i val, ne ve -
ze tes sé ge i vel, ku ri ó zu ma i val, ve tí tett ké pes elõ adás for má já -
ban.

Ok tó ber 10-én, a „Köny ves Va sár nap”-on a könyv tár nyit va
tar tott.

10.00-tól a rajz- és me se mon dó ver seny ered mény hir de té se,
díj át adá sa volt óvo dá sok nak és al só ta go za to sok nak. Az ered -
mény hir de tés után a lá to ga tók részt vet tek egy rej té lyes ba ran -
go lá son a Ke rek er dõ ben. A könyv tár ud va rát az óta is a gye re -
kek ál tal ké szí tett asz falt raj zok dí szí tik. A jó han gu la tú
délelõttön szép számmal vettek részt a gyerekek.
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Paff a bûvös sárkány

Kovács László

Bábelõadás

Paff a bûvös sárkány

Könyves vasárnap



Ok tó ber 10-15-ig a „Meg bo csá tás he te”zaj lott in gye nes be -
irat ko zás sal és az ez idõ alatt vissza ho zott köny vek ké se del mi
dí já nak el en ge dé sé vel. Öröm mel ta pasz tal tuk, hogy a ko ráb bi
évek hez ké pest sok kal töb ben él tek ez zel a le he tõ ség gel.

Egész hé ten könyv ki ál lí tás sal, se lej te zett il let ve ol csó köny -
vek vá sá rá val is vár tuk az ér dek lõ dõ ket. A ki emelt té mák hoz
össze ál lí tott aján ló jegy zé ke ket el jut tat tuk az in téz mé nyek be és
a na gyobb bol tok ba is. Az aján ló jegy zé ke ket könyvtárunkban
továbbra is megtalálhatják.

Foly ta tód tak az or szá gos prog ra mok is, mint a Babaolvashow 
és a Kö lyök ol va só ve tél ke dõ, volt „Ne csak lógj a Neten”
internetes mû velt sé gi ve tél ke dõ és „Betûbuli” is.

Az or szá gos ren dez vény so ro zat el múl ta után is min den ré gi
és új könyv tár lá to ga tót sze re tet tel vá runk a vá ro si könyv tár ba
(Dam ja nich út 2.)! Sze ret nénk, ha so kan hall gat ná nak hí vo ga tá -
sunk ra, s a je len le gi könyv tár hasz ná lók mel lett az újon nan be -
irat ko zók tól is egy re töb bet hal la nánk majd: “Ol vas ni ér de mes!”

SZ.B.A.

A népmese ünnepén

A ha gyo má nyok hoz hí ven a Nép me se nap ját me se mon dó
ver sennyel és rajz pá lyá zat tal ün ne pel tük a vá ro si könyvtárban.

Szep tem ber 30-án 22 alsó ta go za tos gyer mek adta elõ a sza -
ba don vá lasz tott nép me sét a zsû ri és az ér dek lõ dõ szü lõk, nagy -
szü lõk és tár sa ik elõtt. Az él mény ben dús délután díjazottjai:
2. a osz tály

1. Föl di Apol ló nia

2. Var ga Fan ni

Ézsiás Zsó fia pe dig el is me rõ ok le ve let ka pott.
3. c osz tály

1. Ba logh Ri chárd

2. Lé vai Dorina

3. Barta Vik tó ria

La ka tos Mer cé desz el is me rõ ok le ve let kapott.
4. osz tály

1. Zachar Jó zsef 4. b

2. Gyõr Dá ni el 4. b

3.Ba kó Kor nél 4. c és Pomázi Bá lint 4. c.

Szep tem ber ele jén hir det tük meg Üveg he gyen in nen… cím -
mel az óvo dá sok nak és el sõ sök nek szó ló rajz pá lyá za tot, amely -
nek ke re té ben nép me sék hez ké szí tet tek raj zo kat a ki csik. 33 el -
sõs és 29 óvo dás gyer mek raj za ér ke zett meg a könyv tár ba. A
sok-sok szép rajz közül a következõk munkáját díjaztuk.
Óvo dá sok:

1. Sza bó Em ma

2. Bor sos Kla u dia

3. Ka na las Ani ta

4. Konka Mar tin és Ba logh Sza bolcs
1. osz tály:

1. Konka Tí mea 1. a

2. Zachar Mi hály 1. a

3.Vad ker ti An gé la Ni ko lett 1. b

A dí ja kat a gye re kek a Köny ves va sár na pon vet ték át a vá ro si
könyv tár ban.

Va la mennyi rajz meg te kint he tõ nyit va tar tá si idõ ben (mun -
ka nap okon 10-18 órá ig) a vá ro si könyvtárban.

Kö szön jük va la mennyi gyer mek nek a rész vé telt, ta ní tó ik -
nak, szü le ik nek azt, hogy fel ké szí tet ték õket. Ba logh Reg iná nak,
Jász Zoltánnénak és Su lyok Lászlónénak kö szö net tel tar to zunk az
ön zet le nül végzett zsûrizésért.

Szaszkóné Borsányi Anna

„Elindul újra a mese!...” 
(Wass Al bert)

Szep tem ber 30-án meg ren dez te ha gyo má nyos me se mon dó
ver se nyét a vá ro si könyv tár, Be ne dek Elek nagy me se mon dónk
tisz te le té re. Az al só ta go za to sok nál szép szám ban vol tak je lent -
ke zõk Te át ru mos Mû vé sze ti Alap is ko lánk di ák jai kö zül. A dí ja -
kat a gye re kek a Köny ves va sár na pon vet ték át a vá ro si könyv -
tár ban ok tó ber 10-én. A díj át adás után csa lá di as han gu lat ban
kü lön fé le vetélkedõkkel, játékokkal kedveskedtek a gyere -
keknek a könyvtár dolgozói.

A vá ro si könyv tár ál tal ren de zett me se mon dó ver seny ered -
mé nye:

Me se mon dók:
2. a osz tály

1. Föl di Apol ló nia
2. Var ga Fan ni
Ézsiás Zsó fia el is me rõ ok le ve let ka pott.

3. c osz tály
1. Ba logh Ri chárd
2. Lé vai Dorina
3. Barta Vik tó ria
La ka tos Mer cé desz el is me rõ ok le ve let kapott.

4. osz tály
1. Zakar Jó zsef 4. b
2. Gyõr Dá ni el 4. b
3. Ba kó Kor nél 4. c és Pomázi Bá lint 4. c.

Bartáné Mucza Tünde

Vendégünk volt
Nóg rá di Gá bor és Nóg rá di Ger gely

A me gyei könyv tár ral kö zös pá lyá zat tet te le he tõ vé, hogy
2010. ok tó ber 25-én ta lál koz has sa nak az újszászi gye re kek Nóg -
rá di Gá bor és Nóg rá di Ger gely írók kal. A ren dez vény a mû ve lõ -
dé si ház ban zaj lott. Ez az író-ol va só ta lál ko zó is az Országos
Családi Könyvtári Napok része volt.

Nóg rá di Gá bor él ve ze tes stí lus ban be szél ge tett a gye re kek -
kel, akik nek – pe da gó gu sa ik nak kö szön he tõ en – vol tak is me re -
te ik az írók ról és mû ve ik rõl. Így ki ala kul ha tott pár be széd az írók 
és kö zön sé gük kö zött. Szó ba ke rült, ho gyan lesz író vá az em ber, 
ho gyan szü le tik egy mû, mi a hasz na az ol va sás nak. Szem lé le te -
sen ér zé kel tet te Nóg rá di Gá bor, ho gyan ál lít ja le a ké szen ka -
pott kép (pl. a tv) a bel sõ kép al ko tás fo lya ma tát, a fan tá zia fej lõ -
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dé sét a gye re kek ese té ben. Rá ve zet te ifjú
hall ga tó it arra, hogy ahány ol va só ja van
egy mû nek, annyi ol va sa ta lé te zik.

Az idõ gyor san szállt. A ta lál ko zó vé -
gén ven dé ge ink de di kál ták a gye re kek -
nek aján dék ba adott könyvismertetõ
könyvjelzõket. Kedvezményes áron meg
lehetett vásárolni Nógrádi Gábor és
Gergely mûveit.

Sz. B. A.

Író-olvasó
találkozón jártunk!
A 4. b osz tály Te át ru mos fog lal ko zá sát

ok tó ber 25-én dél után a mû ve lõ dé si ház -
ban tar tot tuk meg. Nóg rá di Gá bor és fia
Nóg rá di Ger gely volt a vá ro si könyv tár
meg hí vott ven dé ge író-ol va só ta lál ko zó ra. 
Köz vet len, ked ves han gu la tú sza vak kal
kö szön tött ben nün ket, je len lé võ ket. Nóg -
rá di Gá bor köny vé nek cél kö zön sé ge az a
kö rül be lül 11-15 éves kor osz tály, amely a
tech ni kai esz kö zök hasz ná ló i ként, az
újabb kép re gé nyek és a Harry Potter ol va -
só i ként nõt tek fel, de éle tük ben még je len
van nak a „ré geb bi ko rok” pa la csin tát és
szil vás le pényt ké szí tõ nagy ma mái is.

Fia, Nóg rá di Ger gely, ap ja fia, hi szen õ
is if jú sá gi re gé nye ket ír a gye re kek hez
igen kö zel ál ló té mák ról. De nem csak író,
ha nem ope ra éne kes, va la mint Vujity
Trvrtkó nép sze rû író-ri por ter köny ve i nek
társ szer zõ je is. 

„Hi szem, hogy ami kor va la ki köny vet
ol vas, a fe jé ben meg szü le tik a sa ját film je,
ar cot te remt a sze rep lõk nek, meg ren de zi a 
je le ne te ket, hall ja a han go kat, ér zi a sza go -
kat. És pon to san emi att van az, hogy ha
va la ki meg né zi a fil mes vál to za tát egy
könyv nek, ami tet szett ne ki, min dig csa ló -
dot tan jön ki a mo zi ból, és min dig azt
mond ja: „a könyv sok kal jobb volt”.
(Paulo Coelho)

Ahogy a fen ti idé zet ben ír ja Coelho, ily
mó don pró bál ta Nóg rá di Gá bor is szem lél -
tet ni a gye rek nek, mi ért is jó ol vas ni. A kér -
dé sek re szí ve sen vá la szol tak, és nem le he -
tett nem meg sze ret ni köny ve i ket. Lát szott
ez ab ból is, hogy a ta lál ko zót kö ve tõ de di -
ká lás il let ve könyv vá sár na gyon nép sze rû
volt a gye re kek kö ré ben. Egyik di á kunk a
me se mon dó ver se nyen ép pen Nóg rá di
Gá bor köny vét nyer te, így le he tõ sé ge volt
sze mé lyes aján lást kér ni a szer zõ tõl.

Ba kó Jánosné Er zsi ke né ni, is ko lai
könyv tá ro sunk – aki szin tén je len volt a
ta lál ko zón di ák ja i val – meg vi gasz talt ben -
nün ket, hogy az is ko lá ban sok kö tet meg -
ta lál ha tó. Volt olyan ta nu ló, aki ha za fe lé
me net a vá ro si könyv tár ból már ki is köl -
csö nöz te a Pe te pi tét. Eb bõl is lát szik, hogy
mennyi re si ke rült fel kel te ni ük a gye re kek
ér dek lõ dé sét. Saj nos, ke ve sen vol tunk, de
mond ják, sok ki csi sok ra megy! Ha most
csak õket si ke rült „meg fer tõz ni” az ol va sás 
sze re te té vel, az is nagy elõ re lé pést je lent!

Bartáné Mucza Tünde osztályfõnök
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Nógrádi Gábor és Nógrádi Gergely

Nemes Zsuzsanna köszöntötte az írókat

A találkozó résztvevõi

http://www.mondta.hu/paulo_coelho


A hónap gondolata
Nem irá nyít ha tod má sok tet te it, de irá -
nyít ha tod, ho gyan re a gálsz rá juk, és ez
az, ami va ló ban fon tos számodra.

Sen ki sem kény sze rít het ar ra, hogy ne -
ga tív ér zé sek – fé le lem, düh, ki sebb ren -
dû ség – ke rít se nek ha tal muk ba. Ez csak
ak kor le het sé ges, ha ön ként en ge ded a
má sik nak. Min dig lesz nek, akik egy faj ta
be te ges örö mü ket le lik ab ban, hogy fel -
bosszan ta nak, hogy ját sza nak az ér zel me -
id del, fel hasz nál nak sa ját ér de ke ik ben.
Csak tõ led függ, si ke rül-e ne kik, vagy
sem. Csak tõled függ, hogyan reagálsz a
negatív magatartásukra. 

Ha nincs le he tõ sé ged, hogy el ke rüld
az ilyen em be re ket, tu da to sítsd ma gad -
ban kez det tõl fog va, hogy a cél juk – ki bo -
rí ta ni té ged. Nem azért, mert va la mi
rosszat tet tél ne kik, ha nem mert ön ma -
guk kal van prob lé má juk. Mondd ma gad -
nak ezt: „Itt nem ró lam van szó. Nem fo -
gom meg en ged ni neki, hogy fel ide ge sít -
sen! Ér zel me im nek én vagyok az ura,
sorsomat én irányítom.”

(Napoleon Hill gon do la ta)

A hónap
Széchenyi-idézete
„Az em ber éle te két rész bõl áll. Az el sõ -

ben reménylünk egy bol dog jö võt, a má -
so dik ban bán kó dunk el kö ve tett hi bá ink
fe lett. E két idõ szak kö zött alig ma rad egy
per cünk a csen des, bol dog él ve zet re.” 

(Szé che nyi Ist ván)

Halottak napján az
újszászi temetõben

Mi ként örök ti tok ma rad
a kez det és a vég,
olyan tit kot ta kar
a be lát ha tat lan messze ség.
Itt van a hely,
ahol a vé ges esz me
ha tár kõ höz ér,
s ki tû zi zász la ját a vég zet.
Nincs to vább!
csak ed dig lép he tünk,
itt meg szû nik lé tez ni az élet.
Kö vek. Jég hi deg kö vek.
Ál mot ta kar nak.
Por la dó sze rel met,
esz mét, bûnt, meg bo csá tást
és ke gyel met.
Hol van az ér te lem, mi egy kor
szebb jö võ be né zett,
bí zott, re mélt,
s cso dál ta a szé pet.
Hol van a könny
a lel ket fe hér re mo só?
Hol van a kéz,
a cso dát al ko tó?
Por, fû, fa, vi rág.
Elem. Há nyó dó elem.
Is mert, is me ret len vi lág.
És én is rész va gyok
a nagy ti tok ból.
Utód va gyok
édes ál mo tok ból.
Por va gyok. Még élõ.
Meg bor za dok. Az idõ eljõ.
Be hu nyom sze mem,
s szám halk imát re beg.
Fa gyos sí ri csend ben
a lel kem meg re meg.
S mi ként örök ti tok ma rad
a kez det és a vég,
örök tit kot ta kar
a be lát ha tat lan messze ség.

Csiki Pál

Kereslek

Ke res lek a vég te len, tá gas fel le gek ben,
A gyöngy ko szo rús, pi pa csos kert ben,
Az al ko nyi fény iz zó, tü zes sze mé ben,
A tar ka-bar ka me zõ vi rá gos ten ge ré ben. 

A kris tály tisz ta ég bolt ki rály kék ke zé ben,
A hold fény lep te ró zsa il la tos kely hé ben.
A messzi, hó föd te, csil lag ar cú he gye ken,
A nyár vé gi, szik rá zó, ibo lya kék ege ken.

A fák rü gye zõ, arany zöld, dús lomb já ban,
Az ezüst vi zû, gyé mánt csep pû for rás ban,
A vi lág nak min den kin cses szeg le té ben,
Min den álom ban, s min den re mény ben.

Te vagy

Te vagy szí vem nek leg szebb ál ma,
És lel kem nek leg gyö nyö rûbb ága,
Te vagy a leg na gyobb kincs ne kem,
S lé nyem lé nyed ben örök ké ne vet.

Te vagy a me zõk csil lám ló pa tak ja,
És a bá nyák nak összes drá ga ara nya,
Te vagy a har ma tos nyá ri egek lel ke,
S az él te tõ víz, szom ja zó lel kem nek.

Te vagy a fény éle tem fa kó domb ján,
És a hol nap re mé nye lé tem nek fo kán,
Te vagy a ma da rak nak vi rág zó da la,
S szí vem nek rõt, sze rel mes haj na la.

Fölírnám

Gyöngy be tûk kel vés ném fel,
A márványszõke, nagy egek re,
A gyé mán tos har mat csepp re,
A bor dó szín, vö rös fel le gek re,

S hí mez ném a me sés pa tak ba,
A ró zsa szí vû, mé zes haj nal ba,
A sö tét kék ten ger ékes hab já ba,
A szív nek sze rel me tes sza vá ba,

A tó nak re mény szín csend jé be,
Az ibo lya kék al kony nak lel ké be,
S szí vem mel fog lal nám ke ret be,
Azt, hogy oly na gyon sze ret lek.

Szabó Nándor Zsolt
Varga Katalin Gimnázium, 9. D
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Mikulás a
könyvtárban

2010. de cem ber 2-án, csü tör tö kön 14
órá tól Mi ku lás sza va ló ver senyt hir de -
tünk 1-tõl 4. osz tá lyos ta nu lók nak a vá -
ro si könyv tár ban. A je lent ke zé se ket
no vem ber 29-ig vár juk.

2010. de cem ber 3-án dél elõtt 10 órá -
tól az óvo dá sok nak és a szü le ik kel be -
té rõ ki csik nek ked ves ke dünk egy
meg le pe tés sel. Tit kos!!!! Ha el jössz,
meg lá tod!!

Sz.B.A.

Könyvvásár

Is mét kap ha tó ak könyv tá runk -
ban ked vez mé nyes áron új köny -
vek.

Foly ta tó dik az öt ven fo rin tos
köny vek vá sá ra is. 

Lá to gas son el a vá ro si könyv tár -
ba!

Meg éri!

Sz.B.A
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A csodálatos
jázminpakóca

Akár egy me se kez de te is le het ne ezen
is me ret ter jesz tõ cikk cí me. A
jázminpakóca, vagy tu do má nyos ne vén
Stevia rebaudiana va ló ban cso dás nö -
vény. Nem fel tét le nül kül sõ tu laj don sá gai 
mi att ér de mel em lí tést, hisz az eny hén
bok ro so dó éve lõ je len ték te len ap ró fé -
szek vi rág za tot hoz. Le ve lei kis sé szõ rö -
sek, ap rók, fo ga zot tak. Egy szó val nem
épp lát vá nyos. A cso da a nö vény tes té ben 
rej lik. Pon to sab ban a le ve le i ben. Le ve les
haj tá sai rend kí vül éde sek. Az in ten zív
édes ízt a stevive glycosidok ad ják. Ez a
ter mé sze tes éde sí tõ szer hõ ha tá sá ra sem
bom lik le, bír ja a pH vál to zá so kat is, a
mes ter sé ges aszpartámmal szem ben. Így
ki tû nõ cu kor he lyet te sí tõ le het! Cu kor be -
te gek, fo gyó kú rá zók is fo gyaszt hat ják,
mert az édes íz nem jár ka ló ria be vi tel lel.
A Stevia le ve lei 30-szor éde seb bek a ré pa -
cu kor nál, ki vo na tai pe dig 300!!!-szor éde -
seb bek. Ezért vi gyáz ni kell, ne hogy túl -
éde sít sük ve le éte le in ket.

Ho gyan is hasz nál juk? A Stevia le ve lei 
– le ve les haj tá sai tar tal maz zák az édes sé -
gért fe le lõs mo le ku lá kat. A le ve le ket
vagy zöl den-nyer sen kell az éte lek be, ita -
lok ba ke ver ni, vagy szá rít va. A
szárítmányt por rá is le het õröl ni, mert a
Stevia õr le mény ben a ha tó anyag ok meg -
õr zõd nek. VIGYÁZAT! Óva to san bán -
junk az ada go lás sal, mert gyor san túl -
éde sít he tõ vele az étel. Egy csa lá di adag
al ma kom pót hoz elég egy-két le vél ke
Stevia.
Ez a nö vény nem csak édes ség, de ki tû nõ
vi ta min for rás is. Nagy ban tar tal maz A, C, 
E, P vi ta mint, Bé ta-ka ro tint, ni ko tin sa vat. 
Az ás vá nyi anya gai is je len tõ sek, Ca, Mg.
K, P, Zn, Co, Mn, ami em lí tés re mél tó.
Min den be hasz nál hat juk, ami be cuk rot
ten nénk, és “csak úgy” rág csál hat juk is,
ha édes, vi ta mi nos fi nom ság ra vá gyunk. 

A ter mesz té se sem bo nyo lult. Jobb pa -
lán tá ról ne vel get ni, mint mag ról ki csí ráz -
tat ni. A csí rá zás ne héz kes, és bi zony elég -
gé he te ro gén a ki kelt ál lo mány stevisoide 
tar tal ma. Az az lesz nek éde sebb és ke vés -
bé édes csí ra növénykéink. A pa lán ta ne -
ve lés egy sze rûbb, gyor sabb meg ol dás.
Pa lán tá kat vi rág üz le tek ben és gyógy nö -
vény szak üz le tek ben sze rez he tünk be
pár száz fo rin tért. Az éve lõ növénykét ta -
vasz tól-õszig a sza bad ban is tart hat juk
vagy cse rép ben az ab lak elõtt ne vel het -
jük. Mi vel se ké lyen gyö ke re zik, ér de mes
kis víz ada gok ban lo csol ni, (nem túl ön -
töz ni!), hogy föld je ne szá rad jon ki. Sze -
re ti a fényt, hisz õs ha zá já ban, Dél-Ame ri -
ka dé li ré szén Pa ra guay és Bra zí lia õs er -

dõ i ben hoz zá szo kott a fény hez. A haj tá -
sa it, le ve le it egész év ben hasz nál hat juk,
de a leg több ha tó anyag vi rág zás ban kon -
cent rá ló dik a nö vény ben. Ilyen kor ér de -
mes arat ni a Steviat. A föld fe let ti haj tá sa -
it kö nyör te le nül cson kol juk le! Ne fél -
jünk, mert a nö vény gyor san re ge ne rá ló -
dik, és a föld fe lett ha gyott szár rész
(csonk) új ra ki hajt! Saj nos a nö vény épp
szár ma zá sa mi att nem bír ja a mi te le in -
ket. 

A te lel te té se egy sze rû. Ab lak ban, vi lá -
gos szo bá ban, té len vissza fo got tan ön -
töz ve szo ba nö vény ként át te lel. Azt ja -
vas lom, té len ne csip ked jük le le ve le it,
hagy juk a nö vényt pi hen ni! Ta vasszal, a
fa gyok el múl tá val két he ti edze tés után
ki ke rül het a ker tünk be. A két éves nö -
vény már iga zi “cu kor gyár.” Ren ge teg le -
ve les haj tás sal ren del ke zik. Er rõl az
anya tõ rõl már meg pró bál ha tunk dug -
ványt is gyûj te ni, si ke re sen gyö ke re se -
dik! A Stevia rebaudiana vagy
jázminpakóca olyan cso dá la tos nö vény,
amit a dél-ame ri kai in di á nok már több
száz éve fel fe dez tek. A vi lág kü lön bö zõ
or szá ga i ban ter mé sze tes éde sí tõ ként
hasz nál ják. Ja pán ban élel mi szer ada lék -
ként az ipar ér té ke sí ti. Saj nos az Eu ró pai
Unió – ki tud ja mi ért – tilt ja ipa ri fel hasz -
ná lá sát. Én hi szek a ter mé szet ad ta cso -
dák ban, a ter mé szet gyó gyí tó ere jé ben!
Aki ha son ló an gon dol ko dik, pró bál ja ki
ezt a kis nö vényt, s aki „csak" a ker tész ke -
dést sze re ti, az is ül tes sen, gon doz zon
egy-két tö vet kert jé ben, ez zel is gaz da gít -
va ker ti ta pasz ta la tát! A fel fe de zés és ker -
tész ke dés örö mét kí vá nom Önök nek!

Répási Csabáné Tóth Rozália
okl. kertészmérnök

Osztálytalálkozó 58
év után

2010. szep tem ber 4-én a Szász Ven -
dég ház ban új ra ta lál koz tunk mi, az
1952-ben vég zett ál ta lá nos is ko lai di á -
kok.

Ilyen kor tud juk meg, hogy egy év
le for gá sa alatt nem csak az éve ink
múl nak, de saj nos a be teg sé ge ink is
sza po rod nak. Így egy jó pár di ák tár -
sunk már nem tu dott el jön ni e ked -
ves, szép ren dez vé nyünk re.

Öröm mel ün ne pel tük a kö rünk -
ben meg je lent Gonzálesz Bé la ta nár
urat, és bol do gok vol tunk, hogy is -
mét el jött kö zénk.

Az osz tály fõ nö ki óra után meg em -
lé kez tünk a 21 fiú és 10 le ány osz tály -
tár sunk ról, va la mint ked ves ta ná ra -
ink ról, akik már nem le het tek kö zöt -
tünk.

E kis ta lál ko zó, mint min den az
élet ben, be fe je zõ dött, de a Szász Ven -
dég ház ban, a fi nom va cso ra után
foly tat tuk to vább a sok ré gi em lék fel -
idé zé sét.

El jött a bú csú pil la na ta, de meg -
ígér tük, hogy egy év múl va új ra ta lál -
ko zunk.

A Szász Ven dég ház ve ze tõ jé nek és 
dol go zó i nak kö szön jük a fi nom va -
cso rát, s a ked ves, ud va ri as ki szol gá -
lást. To váb bi jó egész sé get kí vá nunk
mun ká juk hoz!

Király Ferencné és
Kovács Kálmán
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Gonzálesz Béla tanár úr és a régi osztálytársak



55 éves
osztálytalálkozó

Mi, az 1955-ben vég zett öreg di ák ok, szep -
tem ber 11-én meg tar tot tuk az 55 éves is ko lai 
ta lál ko zón kat. Saj nos, so kan nem tud tak
részt ven ni ilyen-olyan okok mi att.

Ta ná ra ink már mind el huny tak, így csak
sze re tet tel em lé kez tünk rá juk és a szin tén
el tá vo zott osz tály tár sa ink ra. Is ko lánk épü le -
tei már nin cse nek meg, ill. nem al kal mas a
„hosszú is ko la” sem ta lál ko zók meg tar tá sá -
ra, így a Szász Ven dég ház ban jöt tünk össze.

Jól érez tük ma gun kat, és el ha tá roz tuk,
hogy két év múl va új ra ta lál ko zunk.

Kovács Kálmánné Magdi

A muzsika hangja
„A ze ne gaz da gít ja a ke délyt, ne me sí ti az íz -
lést, fo gé ko nyab bá tesz más szép sé gek iránt.”

Idén Bár dos La jos gon do la ta i val kez dõ -
dött a már ha gyo mánnyá vált hang ver se -
nyünk a ze nei vi lág nap ün nep ség so ro za -
tá hoz kap cso ló dó an.

Ha to dik al ka lom mal ke rült meg ren de -
zés re a meg újult kö zép is ko lá ban e ran gos 
rendezvény.

Az épü let au lá ja min dig ki vá ló le he tõ -
sé get nyúj tott az Újszászi Ne ve lé si Köz -
pont és a Gim ná zi um és Mû sza ki Szak kö -
zép is ko la tehetséges fellépõinek.

Szép szá mú né zõ se reg kí sér te nagy fi -
gye lem mel és fo gad ta sze re tet tel a va ló di
ér té ke ket tar tal ma zó mûsort.

A ze ne egye dül ál ló le he tõ sé get je lent a 
sze mé lyi ség fej lesz tés ben, a kész sé -
gek-ké pes sé gek gaz da gí tá sá ban, az ér zel -
mek szé les kö rû ala kí tá sá ban, for má lá sá -
ban, csa pat épí tés ben. Ter mé sze te sen az
egyik leg na gyobb öröm for rá sunk, s az
élet leg szebb pil la na ta i nak ré sze. En nek
kiemelkedõ példáját láthattuk egy óra
leforgása alatt.

A mû sor sze rep lõi gyer mek da lo kat,
ma gyar né pi gyer mek já té ko kat, nép tán -
cot, éne kes és hang sze res pro duk ci ó kat
ad tak elõ. Több mint száz kis gyer mek és
di ák mu tat ta meg te het sé gét, s szerzett
boldog perceket.

A ren dez vény fõ szer ve zõ je ként, kö -
szö nöm köz re mû kö dé sü ket, s büsz ke va -
gyok, hogy a ta ná ruk lehetek.

Kü lön el is me ré sem a fel ké szí tõ pe da -
gó gu sok nak, s mind azok nak, akik se gí tet -
tek, hogy lét re jö hes sen ez a hang ver seny.

A mû sor sze rep lõi:
1. Az óvo da gyer mek cso port ja
2. Szaszkó Szi lárd 5. a osz tá lyos ta nu ló – zon -

go ra
3. Föl di Eme se 5. a osz tá lyos ta nu ló – fu ru lya
4. A 3. c osz tá lyos ta nu lók nép tánc cso port ja
5. Ko vács Esz ter 6. a osz tá lyos ta nu ló – szó ló -

ének
6. Ko vács Esz ter és Bor sos Vik tó ria 6. a osz tá -

lyos ta nu lók – ének du ett
7. Mucza Szil via 7. a osz tá lyos ta nu ló – ci te ra
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A „Zengõ” gyermekkórus
(Fotó: Juhász Attila)

A középiskola citera- és énekegyüttese
(Fotó: Juhász Attila)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

8. Becskereki Ni ko lett és Tû ri Ale xand ra 7. a
osz tá lyos ta nu lók – fu ru lya duó

9. Az ál ta lá nos is ko la „ZENGÕ”
GYERMEKKÓRUSA

10. Csercsa Eni kõ 9. b osz tá lyos ta nu ló – fu ru lya

11. Far kas At ti la 13. l osz tá lyos ta nu ló – zon go ra
12. Tóth Renátó Ger gõ 11. a osz tá lyos ta nu ló

– gi tár, ének

13. Az újszászi kö zép is ko la ci te ra- és ének -
együt te se

14. A B-TERV rock együt tes Tóth Renátó Ger -
gõ 11. a – gi tár, ének, Urbán Je nõ 11. a – gi tár,
Suki Ró bert 11. a – dob.

Virágné Hamar Nóra
tanárnõ

Verébavató

Ha gyo mánnyá vált is ko lánk ban új di ák -
ja ink ve tél ke dõ je, a Ve réb ava tó, amit min -
den õsszel meg ren de zünk. Idén ok tó ber
7-én ke rült sor er re a prog ram ra, ahol négy 
ki len ce di kes osz tá lyunk mér te össze tu dá -
sát, ügyes sé gét, rá ter mett sé gét. 

A ve tél ke dõt már he tek óta tar tó lá zas
ké szü lõ dés elõz te meg. Szo kás sze rint 11.
osz tá lyos di á kok ta lál tak ki a „be ava tás -
hoz” vic ces, öt le tes fel ada to kat. 

A Ve réb ava tó reg ge lén a kis ve re be ket
rög tön szem be sí tet ték is az el sõ meg ol dás -
ra vá ró fel adat tal. Egy csipasz fel ira tú sü -
ve get kel lett vi sel ni ük a nap fo lya mán. 

De ez után kö vet ke zett csak a „fe ke te le -
ves”, a ve tél ke dõ, ami re dél után ke rült sor.
Az el sõ ver seny szám az osz tá lyok be mu tat -
ko zá sa volt, amely két rész bõl állt: egy csa -
ta ki ál tás, majd va la mi lyen egyé ni mû sor -
szám. Idén min den osz tály egy dal lal ké -
szült, s ez zel kel lõ han gu la tot te rem tet tek a
foly ta tás hoz. A fi a tal osz tály fõ nö kök (Garai 
Ad ri enn, Bo dor Edit, Turza Ró bert, Mucza
Bé la) mind eb ben ab szo lút part ne rek vol -
tak, s õk is részt vet tek az elõ adás ban. 

A be mu tat ko zás után vég re a ver seny -
szám ok ra ke rült sor. Volt gyu fás do -
boz-pöc kö lés, karaoke, aka dály ver seny,
smink ver seny, lu fi fú jás puk ka ná sig, stb.
A leg nép sze rûbb, s egy ben leg vic ce sebb
fel adat a fi úk has tánc ver se nye volt. 

A ve tél ke dõt az es kü té tel zár ta. A ki len -
ce di ke sek meg fo gad ták, hogy az UGSZI
hû sé ges kis ve re bei lesz nek. 

Na gyon szo ros volt a küz de lem. A vég -
ered mény a kö vet ke zõ lett: 

1. 9. c
2. 9. b
3. 9. a
4. 9. d
Ju tal mul min den osz tály Ju hász At ti la

ta nár úr egye di ter ve zé sû ok le ve lét kap ta,
il let ve sok-sok édes sé get. Gra tu lá lunk a
gyõz te sek nek! Kö szön jük a se gít sé get a
11. osz tá lyo sok nak és osz tály fõ nö ke ik nek, 
va la mint azok nak a pe da gó gu sok nak,
akik bár mi lyen for má ban részt vet tek a
szer ve zés ben.

Bóta Anita

Október 23

Az idei tan év ben a 12. osz tá lyo sok ké -
szül tek mû sor ral nem ze ti ün ne pünk re.
Ha most csak annyit mon da nék „jól si ke -
rült”, vagy „rend ha gyó volt”, eset leg „min -
den kit le nyû gö zött”, gya na kod ni le het ne
a köz lés igaz ság tar tal ma fe lõl. De azért
mind eze ket is ál lí tom. Mel let te meg va la -
mi mást, ami ta lán min den nél in kább bi -
zo nyít ja, hogy le nyû gö zõ volt, hogy jól si -
ke rült, még ha nem is volt rend ha gyó. A
te rem ben negy ven per cen ke resz tül né -
mán fi gyelt kö zel hat száz kö zép is ko lás.
„Légy szár nya künn se bent” nem hal lat -
szott. De még a lé leg zet vé tel sem. Pe dig
nem volt ben ne sem mi rend kí vü li. 

A mû sor alap öt le te: egy törióra-imi tá -
ció, amely az ’56-os for ra dal mat dol goz ta
föl. Egy diák vál lal ta a ta nár sze re pét, a
töb bi ek jól ne velt di á kok vol tak, akik szü -
le i ket ki kér dez ték a for ra da lom elõz mé -
nye i rõl, is mér ve i rõl, majd eze ket az is me -
re te ket meg osz tot ták az órán a töb bi ek kel,

és a kulcs sza va kat föl ír ták a „táb lá ra”
(projektoron ki ve tí tet ték). Ez után, le vet ve
a hét köz na pi suliruhát, ün nep lõ re vál tot -
tak, ver se ket, szö veg rész le te ket mond -
tak-ol vas tak a for ra da lom mal kap cso lat -
ban. Nem volt eb ben sem mi rend kí vü li, de 
va la mi kép pen még is így si ke rült. Mert
kel lõ en in for ma tív volt, köz vet len, s a
szük sé ges mér ték ben vál to za tos is. Do ku -
men tum film-rész le tek kel, jól vá lo ga tott
ze nei be té tek kel si ke rült az ér zel me ket is
meg ra gad ni uk. Még az sem volt aka dály,
hogy köz ben nem szó lalt meg a mik ro fon,
mert Bágyi Tün de (12. b), a ta va lyi Szép
Ma gyar Be széd me gyei ver seny 3. he lye -
zett je a vers mon dók ru tin já val ak kor mik -
ro fon nél kül foly tat ta.

Mind nyá juk nak szív bõl gra tu lál tam ak -
kor sze mé lye sen, és most is ezt te szem.
Örü lök an nak, hogy fel ké szí tõ ta ná ra ik kal
(Dömökné Petrik Ág nes, Ko vács Nándorné, Ha -
mar Már ta) együtt lát hat ták mun ká juk
ered mé nyét, mert meg kap ták a ki tün te tett
fi gyel met is ko la tár sa ik tól és ta ná ra ik tól.

Tóth Péterné
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Csipaszok a Verébavatón
(Fotó: Juhász Attila)

Ünnepi megemlékezés a középiskolában
(Fotó: Juhász Attila)



Kent Spring
Oregonból 

Ami kor meg lát tam elõ ször a ta ná ri ban,
az volt az ér zé sem, nem ide gen szá má ra a
hely zet. Ott ho no san, nyu god tan moz gott
kö zöt tünk. Te kin télyt pa ran cso ló meg je le -
né sé nek tit ka egy fe lõl ta lán ma gas sá ga, a
197 cm. 

Az idei tan év ame ri kai ta ná ra Kent
Spring. Az Egye sült Ál la mok ból, Ore gon
ál lam ból ér ke zett. Nem elõ ször jár Eu ró pá -
ban. Ko ráb ban Po zsony ban ta ní tott egy
évet egy ame ri kai bé ke prog ram ke re té ben.
Ak kor el ke re ke zett Ma gyar or szág ra is,
majd Kas sát érint ve a vissza u tat is ke rék pá -
ron tet te meg. Hoz zá té ve, hogy két éve
nyug dí jas, már nem is tû nik olyan min den -
na pos tel je sít mény nek. (Kér dé sem re, hogy 
az utat egye dül tet te-e meg, azt vá la szol ta,
hogy ter mé sze te sen, hi szen már nagy fiú.)
E bi cik li út ja so rán ki csit meg is mer te Ma -
gyar or szá got, így szí ve sen jött az idén hoz -
zánk.

El mon dá sa sze rint az az élet sza kasz,
amely be most ér ke zett, egy új faj ta sza bad -
sá got ad szá má ra. Gyer me kei fel nõt tek,
nem igé nyel nek már kü lö nö sebb gon dos -
ko dást. Édes any já tól ta valy vett örök bú -
csút. Eb ben a hely zet ben most úgy ér zi, új
uta kat kell ki pró bál nia az új le he tõ sé gek
kö zött. A ka lan do kat egyéb ként min dig is
sze ret te.

New York ban szü le tett, majd Ore gon -
ban te le pe dett le, itt nõ sült, itt szü let tek a
gye re kei. Fe le sé ge, aho gyan õ fo gal ma zott,
olasz ame ri kai, nagy szü lei ré szé rõl még is -
mer né hány tá vo li uno ka test vért Olasz or -
szág ban. Há rom gyer me ket ne vel tek föl kö -
zö sen. Fia még egye te mis ta, két lá nya ré vén
pe dig már uno kái is van nak. Kent éle te na -
gyobb ré szét a ta ná ri pá lyán töl töt te. Érett sé -
gi után alap dip lo mát szer zett (BA), majd
épít ke zé se ken dol go zott, mint fém ipa ri
mun kás. Fel hõ kar co ló kat, hi da kat épí tett.

Az épí tõ ipa ri cég azon ban, amely nek al kal -
ma zott ja volt, az Ál la mok más-más te rü le -
tén ka pott meg ren de lé se ket, õ vi szont már
sze re tett vol na le te le pe di, meg ál la pod ni. Így 
dön tött a ta ná ri pá lya mel lett. Mun ka mel -
lett sze rez te meg a mes ter fo ko za tot, majd
ta ní ta ni kez dett. Két kö zép is ko lá ban sze rez -
te ta pasz ta la ta it, az egyik ben két évet, a má -
sik ban 22 évet töl tött.

Fog lal ko zott kü lö nö sen ne héz élet kö -
rül mé nyek kö zött élõ gye re kek kel is. Ál la -
mi is ko lá ban ta ní tott, így van össze ha son lí -
tá si alap ja a két or szág ok ta tá si rend sze rét
il le tõ en. Eb ben a vo nat ko zás ban a leg na -
gyobb kü lönb sé get az osz tá lyok szer ve zé -
sé ben lát ja. Ná luk nem ál lan dó osz tály ke -
ret ben fo lyik a ta ní tás, ha nem a leg több óra
az év fo lya mon ként szer ve zett, dif fe ren ci ált 
cso por tok ban. Ez azt je len ti, hogy min den
év fo lyam ta nu ló it ké pes sé gek sze rint szin -
te zik, szin ten ként hoz zák lét re az ok ta tá si
cso por to kat, s min den ki a ké pes sé gé nek
meg fe le lõ cso port ban ta nul. Így sok kal je -
len tõ seb ha la dást ér nek el. Ter mé sze te sen
min den ki nek van sa ját osz tá lya, és több
olyan tan tárgy is van, ame lyet eb ben a ke -
ret ben ta nul nak a di á kok.

Ma gyar or szág ra öröm mel jött, jól ér zi
itt ma gát. Saj nál ja, hogy nem tar to zik a
nyelv te het sé gek kö zé, így elég sok ne héz -
sé ge van ön ma ga meg ért te té sé vel. Ál ta lá -
ban ak kor bol do gul, ha an go lul be szé lõk -
kel ta lál ko zik. Már be sze rez te a ke rék pár -
ját, és ki sebb tú rák kal pró bál ko zott a kör -
nyé ken. Igyek szik a bi caj nak meg fe le lõ út -
vo na lat ta lál ni, de – mint hogy egy he gyi
bi cik lit vá sá rolt – eb ben ki sebb-na gyobb
ne héz sé gek be üt kö zik. Mind járt az el sõ,
hogy a kö zel ben nem ta lál túl sok he gyet.
De, mond tam ne ki, ki tar tó ke rék pá ro zás -
sal egy szer csak el éri a Mát rát! Jú ni u sig
még ter vez né hány kö ze leb bi or szág ba lá -
to ga tást. Sze ret ne el jut ni Kár pát al já ra, Po -
zsony ba a ba rá ta i hoz és egy uno ka öccsé -
hez Skó ci á ba. Szép él mé nye ket kí vá nunk
ne ki!

Tóth Péterné

Pedagógusképzések
A pe da gó gi ai kul tú ra kor sze rû sí té se, a
pe da gó gu sok új sze rep ben cí mû fel hí vás
ke re té ben (TÁMOP-3.1.5-09/A-2- 2010-
0261 kód szám alatt) in téz mé nyünk
9 000 000 Ft össze get nyert. A meg va ló sí -
tás idõ tar ta ma: 2010. 04. 01. – 2012. 07. 31.
A pro jekt az Eu ró pai Unió tá mo ga tá sá val, 
az Eu ró pai Szo ci á lis Alap társ fi nan szí ro -
zá sá val va ló sul meg.

A dön tés nyo mán tehát 9 mil lió Ft-ot
nyert az Újszászi Ne ve lé si Köz pont a pe -
da gó gi ai kul tú ra kor sze rû sí té sé re. Az in -
téz mény a to vább kép zés ben részt ve võk
lét szá mát te kint ve élt a ma xi má lis le he tõ -
ség gel, így az összeg bõl négy pe da gó gus
to vább ta nu lá sát tud ta le he tõ vé ten ni. Az
el nyert összeg a pe da gó gi ai kul tú ra kor -
sze rû sí té sét szol gá ló pe da gó gus kép zé sek -
ben va ló rész vé tel költ sé ge it 100 %-ban fe -
de zi.

Az óvo da ré szé rõl Molnárné He ge dûs
Krisz ti na óvó nõ

Je len leg fél ál lás ban
dol go zik, köz ok ta tás ve -
ze tõ kép zés re je lent ke -
zett Bu da pest re. Ed dig
egy szer volt kon zul tá ci -
ón, ahol sok is me ret re
tett szert. A kon zul tá ci -
ók ra so kat kell ké szül ni, dol go za to kat,
esszé ket kell írni. No vem ber ben egy há -
rom na pos gya kor la ton kell részt ven nie
Bu da pes ten. De cem ber ben el kez dõ dik a
vizs gák ide je. Vár ha tó an két szó be li vizs -
ga, két esszé ké szí té se és egy írás be li vizs -
ga lesz.

Ménkûné Ke re kes Ju dit óvo da pe da gó gus
A kecs ke mé ti ta ní tó -

kép zõ drá ma pe da gó gia
sza ká ra je lent ke zett,
szin tén fél ál lás ban dol -
go zik.

A fõ is ko lá ra két he ten -
te kell men nie. Az elõ -
adá sok egész na po sak,
9-19 órá ig tar ta nak. Az uta zás kis sé kö rül -
mé nyes, mi vel két szer kell át száll ni. Az év -
fo lya mon egy osz tályt al kot nak a fej lesz tõ
pe da gó gi át ta nu lók kal. 17-en van nak a
drá ma pe da gó gia cso port ban. Már két al -
ka lom mal volt egy drá ma já ték és a Ne ve -
lés el mé let új ered mé nyei cí mû elõ adá so -
kon. Még 5 elõ adás vár ha tó: dif fe ren ci á ló
pszi cho ló gia, já ték ve ze tés mód szer tan,
dra ma tur gia-drá ma elem zés, szín ját -
szás-ren de zés, be széd tech ni ka, szín pa di
moz gás. A fél év vé gén kol lok vi u mi vizs gát 
kell ten nie ne ve lés el mé let bõl és dra ma tur -
gia-drá ma elem zés bõl, a töb bi bõl gya kor la -
ti je gyet fog kap ni.
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Kent Spring és tanítványai
(Fotó: Juhász Attila)
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A Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
ré szé rõl szin tén két pe da gó gus vesz részt
a kép zé sen.

Föl di Krisz ti na an gol sza kos ta ní tó
Je len leg gyes-en van,

õ ott hon lé te alatt vég zi
ta nul má nya it.

A 2010/2011-es tan év -
tõl az Apor Vil mos Ka to -
li kus Fõ is ko la hall ga tó ja,
szak irá nyú to vább kép -
zés ben vesz részt. A
négy fél éves kép zés el vég zé sé vel szak -
vizs gás fej lesz tõ- dif fe ren ci á ló szak pe da -
gó gus ok le ve let fog kap ni. Az ok ta tás tan -
tárgy blok ko sí tás ke re té ben tör té nik, az el -
sõ fél év hat tan tár gya fe le-fe le arány ban
el mé le ti, ill. gya kor la ti jel le gû.

Vizs gái gyógy pe da gó gi ai alap is me re -
tek, ér zel mi in tel li gen cia és szo ci a li zá ció,
to váb bá spe ci á lis pszi cho ló gi ai is me re tek
tan tár gyak ból lesz nek.

Ed di gi be nyo má sai ked ve zõ ek, ér de -
kes nek és hasz nos nak ta lál ta az ott ta nul -
ta kat.

Tóth Ág nes ta ní tó nõ
Is ko la ott ho nos ta nu -

ló cso port ban dol go zik,
je len leg fél ál lás ban.

A TÁMOP 3.1.5 pá -
lyá za ton ke resz tül az eg -
ri Eszterházy Kár oly Fõ -
is ko la Ta nár kép zé si és
Tu dás tech no ló gi ai Kar
Ta ná ri Mes ter ség IKT alap jai sza kon kezd -
het te meg ta nul má nya it. A szak irány el -
vég zé se után infomédia szak pe da gó gus
vég zett sé get fog sze rez ni.

El sõ ként infomédia, majd ügy vi te li al -
kal ma zás fog lal ko zá so kon vett részt. A ta -
ná rok na gyon se gí tõ ké szek, ked ve sek.
Szá mos gya kor la ti jó ta náccsal lát ják el a
hall ga tó kat. A két na pos kép zés elég tö -
mény, fá rasz tó a hall ga tók nak, de ren ge -
teg új is me ret tel gaz da god hat nak, ame -
lye ket ké sõbb fog nak ka ma to zat ni. Az I.
fél év ben 12 al ka lom mal zaj lik az ok ta tás,
pén tek, ill. szom ba ti na po kon. Eb ben a fél -
év ben 3 tan tárgy kol lok vi u mi vizs gá val, a
töb bi tárgy pe dig gya kor la ti jeggyel zá rul.

El sõ fél éves tan tár gya ik:
– Infomédia, ügy vi te li al kal ma zá sok,

hang tech ni ka, mul ti mé dia alap is me re tek,
szá mí tó gé pes kon fi gu rá ci ók, pe da gó gi ai
in for má ció for rá sok, in for má ció és tár sa da -
lom, vi de o tech ni ka, ok ta tás- és kom mu ni -
ká ció tech no ló gia, a ta ná ri te vé keny ség
IKT alap jai, fo to, táv ok ta tás e-learning
mód szer tan.

A nyer tes pá lyá zat so rán õk né gyen a
sze ren csé sek, akik be kap cso lód hat tak és
ré sze sei le het nek az új ta ní tá si és ta nu lá si
mód sze rek meg je le né sé nek, érez he tik a
ha gyo má nyos pe da gó gus sze re pek meg -
változását. 

Az új kö rül mé nyek hez va ló gyors al -
kal maz ko dás, az ok ta tás szín vo na lá nak
eme lé se és az ok ta tá si szol gál ta tá sok szé -
les kö rû be ve ze té se igény li a pe da gó gu sok
ki ter jedt és in ten zív mód szer ta ni és szak -
mai fej lesz té sét. Ta lán ez a kez de mé nye -
zés a jö võ ben még több pe da gó gus tár -
sunk nak ad le he tõ sé get tovább tanu -
láshoz. 

A kol lé gák to váb bi ta nul má nya i hoz sok 
si kert kí vá nunk!

Bartáné Mucza Tünde
projektmenedzser

Sok kicsi, sokra
megy!

A vi lág ta ka rék pénz tá ra i nak 1924 ok -
tó be ré ben Mi lá nó ban ren de zett nem -
zet kö zi kon fe ren ci á ján Eu ró pa, Ázsia,
Auszt rá lia 28 or szá ga ta ka rék pénz tá ra i -
nak kül döt tei for dul tak a vi lág ta ka rék -
pénz tá ra i hoz, hogy ün ne pel jék a jö võ -
ben ok tó ber utol só mun ka nap ján a Ta -
ka ré kos ság Világnapját. 

Is ko lánk idén ok tó ber vé gén is mét
meg ren dez te ha gyo má nyos sá vált ve -
tél ke dõ it, ami ezen a na pon még in -
kább fel hív ja a gye re kek fi gyel mét a
mér ték le tes ség re, spó ro lás ra, ta ka ré -
kos ság ra. Já té kos és vál to za tos for má -
ban zaj lot tak a ve tél ke dõk, öt hely szí -
nen. A ta ka ré kos sá gi ver seny fel hí vá sa,
elõ ze tes fel ada tai sok szü lõt, ta nu lót
ho zott láz ba, kre a tív öt le te ik kel gaz da -
gí tot ták a meg hir de tett fel ada to kat.

Az Újszász és Vi dé ke Ta ka rék szö vet -
ke zet már évek óta szpon zo ra en nek a
ve tél ke dõ so ro zat nak. Hol az ál ta luk
meg ren de zett ve tél ke dõ vel, rajz ver -
sennyel, hol pénz ado mánnyal tá mo gat -
ták az is ko lai prog ram ja in kat. Idén is
kap tunk Láz ár Imréné Ve ron ka jó vol tá -
ból nagy lel kû tá mo ga tást, 50 000 Ft-ot.

A ve tél ke dõ so ro zat hely szí ne it Zsig -
mond Ta más ki ren delt ség-ve ze tõ lá to -
gat ta vé gig, és na gyon el nyer te tet szé -
sét a gye re kek vi dám ve tél ke dé se, jó
han gu la tú mun ka fog lal ko zá sai. Az el -
ké szült al ko tá so kat vagy ha za vi het ték
a gye re kek, vagy a ki ál lí tá si tár gyak kö -
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A Takarékosság Világnapján



zé ke rül tek, akár csak a sok-sok öt le tes
per sely. A ver se nyek ered mé nye it az
õszi szü net után fog juk ki hir det ni. Ad -
dig pe dig a több mint 150 részt ve võ iz -
gul hat, hogy me lyik csa pat mi lyen he -
lye zést ért el! 

Re mél jük, a gye re kek a sok-sok já té -
kos ve tél ke dõn ke resz tül több és mé -
lyebb is me ret re tet tek szert a pénz vi lá -
gá ról, a pénz fon tos sá gá ról! 

„Azt mond ják, hogy pén zért min -
dent meg le het kap ni, de ez nem igaz.
Ételt ve hetsz pén zért, de ét vá gyat nem; 
or vos sá got igen, de egész sé get nem;
csil lo gást igen, de szép sé get nem; jó -
ked vet igen, de örö met nem; szol gá kat
igen, de hû sé get nem; sza bad idõt igen,
de bé kes sé get nem. Pén zért csak a kér -
gét ka pod meg minden nek, nem a
mag vát.” (Garborg, Arne)

Földi Gyuláné alsós
munkaközösség-vezetõ
Bartáné Mucza Tünde

gyermekszervezet vezetõ

Mezei futás

Ok tó ber 12-én ren dez ték Szol no kon a
Sport re pü lõ té ren a Di ák olim pia kör ze ti
Me zei Cross fu tó baj nok sá got az ál ta lá nos
is ko lá sok szá má ra. Újszászról 20 fõ vett
részt a versenyen.

Ered mé nyek:

III. kor cso por tos lá nyok (77 in du ló):
13. Bor sos Vik tó ria
73. Hornyák Er zsé bet

III. kor cso por tos fi úk (95 in du ló):
17. Szûcs Dé nes
23. Kanálos Ró bert
33. Kanálos Renátó
37. Mó ra Ist ván
83. Vidák Kevin

A III. kor cso por tos fi úk a csa pat ver seny -
ben a 7. he lyet ér ték el.

IV. kor cso por tos lá nyok (51 in du ló):
27. Barta Bet ti na
31. Ba logh Ni ko lett
44. Fü löp Áldáska

IV. kor cso por tos fi úk (86 in du ló):
29. Bérczes Ró bert
46. Terék Ri chárd
48. Tóth At ti la
66. Matus Zol tán
69. Far kas Mar tin
79. Ma jor Ri chárd
83. Tóth Ti bor
86. Ja kab Mar cell.

Tóth Gábor

A III. Vörösmarty teremlabdarúgó
bajnokság állása az V. forduló után

1. 8. A1 5 5 0 0 84 4 +80 15
2. Tanárok 4 4 0 0 53 10 +43 12
3. 7. A 5 4 0 1 66 25 +41 12
4. 7. B 5 3 0 2 35 25 +10 9
5. 6. B 4 2 1 1 29 23 +6 7
6. 8. A2 5 1 2 2 22 34 -12 5
7. 5. B 5 1 1 3 20 49 -29 4
8. 8. C 5 1 0 4 21 42 -21 3
9. 6. A 5 1 0 4 13 75 -62 3
10. 8. B 5 0 0 5 18 74 -56 0

A III. Vö rös mar ty nõi ké zi lab da baj nok -
ság ál lá sa a IV. for du ló után

1. 7. A 5 5 0 0 81 16 +65 10
2. 8. A 2 2 0 0 56 2 +54 4
3. 8. C 3 2 0 1 43 14 +29 4
4. 8. B 3 2 0 1 40 21 +19 4
5. 7. B 3 2 0 1 33 25 +8 4
6. 6. A 5 2 0 3 33 80 -47 4
7. 6. B 4 1 0 3 30 43 -13 2
8. 5. B 5 1 0 4 25 70 -45 2
9. Tanárok 0 0 0 0 0 0 0 0
10. 5. C 4 0 0 4 9 79 -70 0
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Sok kicsi sokra megy!

A Vörösmarty mezei futó csapat
(Fotó: Fehér János)

(Fotó: Kálló István)

http://www.netorian.hu/szerzo/arne_garborg
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London, párizsi
látogatással

Hal lot tál már a Buckingham Pa lo tá ról
és a Big Ben-rõl? Sze ret néd meg néz ni a
Bri tish Mú ze um kin cse it? Ki pró bál nád a
vi lág leg na gyobb óri ás ke re két? Meg néz -
néd Pá rizst az Eif fel-to rony ból?

Gye re ve lünk Lon don ba és Pá rizs ba!
A Student Lines Di ák uta zá si Iro da és

a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la 8
na pos uta zást szer vez Lon don ba és kör -
nyé ké re, va la mint a fran cia fõ vá ros ba, Pá -
rizs ba.

Idõ pont: 2011. jú li us 3.-július 10.

Rész vé te li díj: 

18 év alatt: 98 800 Ft,

18 év fö lött: 105 800 Ft.

(A rész vé te li díj tar tal maz za a prog -
ram ban sze rep lõ összes be lé põ dí jat is!)

Prog ram:

(Uta zás: Au tó busszal (lég kon di ci o ná -
lás, DVD)

Szál lás: mo bil home-okban

El lá tás: ön el lá tás, tel jes pan zió igé -
nyel he tõ

Tran zit szál lás: Pá rizs kör nyé ki tran zit -
szál ló ban, 3 ágyas szo bák ban, ön el lá tás -
sal)

1. nap: Passau

Uta zás Né met or szá gon és Bel gi u mon
ke resz tül

2. nap: Kenti gróf ság

Át ke lés Ang li á ba a Csalagúton. Vá ros -
né zés Canterbury-ben, sé ta Dickens vá ro -
sá ban, Rochesterben

3. nap: Lon don

West mins ter-ne gyed: Par la ment, Big
Ben, Whitehall: Lovastestõrség lak ta nyá -
ja, Downing Street 10, ze nés õr ség vál tás a 
Buckingham Pa lo tá nál, St. James’ Park,
The Mall, Piccadilly Circus, Soho, China
Town, Trafalgar tér, lá to ga tás a National
Gallery-ben

4. nap: Kensington ne gyed

Natural History Museum, Hyde park,
a Lon don Eye óri ás ke rék

5. nap: Mú ze u mi sé ta

Bri tish Museum, Covent Garden,
Tower

6. nap: Mont martre

Sé ta Pá rizs mûvésznegyedében a
Mont martre -on

7. nap: Pá rizs

Gya lo gos vá ros né zés a fran cia fõ vá ros -
ban: Pompidou köz pont, Vá ros há za, Szt.
La jos-szi get, Cité, Notre Dame Szé kes -
egy ház, La tin ne gyed, Concorde tér, Lu -
xo ri obe liszk

8. nap: Ha za u ta zás

Uta zás Né met or szá gon és Auszt ri án
ke resz tül.

Fa kul ta tív prog ra mok:
Ma dame Tussaud Pa nop ti kum, Eif -

fel-to rony be lé põ je gyek: kb. 10 000 Ft
Ét ke zés az ang li ai tar tóz ko dás ide jé re

igé nyel he tõ: 5000 Ft/fõ
Biz to sí tás köt he tõ az uta zá si iro dá nál:
18 év alatt 300 Ft/nap
18 év fe lett: 470 Ft/nap
Je lent kez ni le het:
HÁJERNÉ KISS ÁGNES ta nár nõ nél

20 000 Ft elõ leg be fi ze té sé vel
2010. no vem ber 20-ig
az ál ta lá nos is ko lá ban.
Ér dek lõd ni le het a 30/466-3695-ös te le -

fon szá mon min den nap 14 órá tól.
Sze re tet tel vá runk min den ál ta lá nos és 

kö zép is ko lás ta nu lót, ta ná ra i kat és az
utaz ni vá gyó szü lõ ket!

A Zene Világnapja

A ze ne meg ün nep lé sét Yehudi
Menuhin vi lág hí rû he ge dû mû vész ál -
mod ta meg, és kez de mé nye zé sé re az
UNESCO 1975-ben ok tó ber 1-jét a Ze -
ne Vi lág nap já nak nyil vá ní tot ta. Vi lág -
szer te sok fé le ze nei ese ményt ren dez -
nek ezen a na pon. Az el múlt évek ha -
gyo má nyit foly tat va, az óvo dá sok kal
is meg ün ne pel tük a Ze ne Vi lág nap ját, 
hi szen a ze né nek, mu zsi ká nak mind -
annyi unk éle té ben ki tün te tett sze re pe 
van, nél kü le na gyon „sze gé nyek len -
nénk”.

Cso port ja ink ban szí nes, ér de kes te -
vé keny sé gek kel, já té kok kal, is me ret -
szer zõ köny vek la poz ga tá sá val és be -
szél ge tés sel mé lyed tünk el a zene vi -
lág nap já ban. Mon dó káz tunk, éne kel -
tünk és a gye re kek ál tal is mert da lok -

kal kí ván ság mû sort ren dez tünk. Ko -
moly ze nét hall gat va raj zol tunk, fes -
tet tünk, át ad va ma gun kat a mu zsi ka
va rá zsá nak, han gu la tá nak. Köny ve -
ket né ze get ve is mer ked tünk a kü lön -
bö zõ hang sze rek kel, ame lyek kö zül
csak né hánnyal ta lál koz ha tunk a min -
den nap ok so rán. Hang fel is me rõ ver -
senyt is ren dez tünk a gyer mek hang -
sze rek kel, me lye ket hét köz nap is
hasz ná lunk, da la in kat, éne kes já té ka -
in kat kí sér ve, szí ne sít ve ezek kel. Szín -
vo na las nép ze nei CD-ket hall gat va
tánc ra is per dül tünk. A gye re kek
meg is mer het ték a ma gyar ze ne tör té -
net XX. szá za di két ki emel ke dõ ze ne -
szer zõ jé nek a ne vét: Ko dály Zol tá nét
és Bar tók Bé lá ét. A gye re kek azt is
meg tud hat ták ró luk, hogy õk nem
„csu pán” vi lág hí rû ze né szek és ze ne -
szer zõk vol tak, ha nem a ma gyar és
más né pek ze né jé nek fá rad ha tat lan
gyûj tõi is. Ezen a na pon az idõ já rás
ked ve zett ne künk, és ki tud tunk men -
ni az ud var ra is le ve gõz ni. Így le he tõ -
ség nyílt arra is, hogy az egész óvo da
lel kes kö zön sé ge elõtt elõ ad has suk a
népi mon dó kák ból és éne kes gyer -
mek já ték ok ból álló kis mû so run kat,
amellyel vá ro sunk ze nei vi lág na pi ün -
nep sé gé re ké szül tünk a da los ajkú
nagy cso por to sok kal.

Öröm mel ta pasz tal tuk, hogy a pro -
jekt nap so rán min den óvo dá sunk
részt tu dott ven ni olyan ze né vel kap -
cso la tos te vé keny ség ben, amely ben
iga zán a ked vét lel te. Hi szen tud juk,
hogy a gye re kek sok ol da lú fej lõ dé sét
sok fé le te vé keny ség se gí ti elõ, és az ér -
té kes ze ne iga zi em ber for má ló erõ.

Ulviczki Dó ra
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A tûzoltóságon jártunk

A kom pe ten cia ala pú óvo dai prog ram cso -
mag tûz té ma kör ke re té ben a Mé hecs ke és a 
Kisvakond cso port el lá to ga tott a Szol nok Vá -
ro si Tûz ol tó ság ra. Sza bó La jos in téz te el ne -
künk, hogy ez a prog ram meg va ló sul has son,
aki egy igen szín vo na las elõ adás sal és be mu -
ta tó val káp ráz tat ta el a gye re ke ket és a fel -
nõt te ket egy aránt, és sok ér de kes dol got tud -
hat tunk meg tõ le. Meg néz het tük és ki pró -
bál hat tuk a tûz ol tó au tó kat, ru há kat, si sa ko -
kat. Lát tunk egy, a gye re kek szá má ra meg -
ren de zett éles ri asz tást és tûz ol tást. Be te kint -
het tünk a te le fon köz pont ba is, aho vá a sür -
gõs ri asz tá sok ér kez nek. A prog ram vé gén
üdí tõt és ro pog tat ni va lót kap tak a gye re kek
a tûz ol tó bá csik tól. Ez úton sze ret nénk még
egy szer meg kö szön ni a tûz ol tók köz re mû -
kö dé sét és a Szol no ki Tûz ol tó ság nak ezt a
fan tasz ti kus le he tõ sé get, ami vel a gye re kek -
nek örök élményt szereztek.

Konkáné Pozsgai Tímea

Állatok Világnapja
Óvo dánk ban ok tó ber 4-én tar tot tuk az Ál -
la tok Vi lág nap ját. A Baj csy -úti óvo dá sok kal
so kat ké szül tünk er re a nap ra. Na pok kal elõt -
te be szél get tünk az ál la tok ról, ál la tos ké pe ket
gyûj töt tünk. A gye re kek szü le ik kel kö zö sen
raj zot ké szí tet tek otthon, a ked venc ál la tuk ról.

A hét fõi na punk min den per ce az ál la tok -
ról szólt. Min den cso port ban ér de ke sebb nél
ér de ke sebb te vé keny sé gek vol tak a dél elõtt
fo lya mán. A Nyu szi cso port ban a gye re kek ál -
la tos tár sas já té kot ké szí tet tek, ér de kes sza -
bályt ta lál tak ki a já ték hoz. A kö zö sen gyûj tött
ké pek bõl al bu mot ra gaszt gat tak, amit bár ki
meg te kint he tett. A Hó fe hér ke cso port ban az
ott hon ról ho zott zöld ség fé lék bõl (sár ga ré pa,
zöld ség, bur go nya, ka ra lá bé, hagy ma, zöld -
bab, stb.) ál la to kat ké szí tet tünk, va la mint fûz -
fa vesszõ bõl ke rí tést szõt tünk a „zöld ség ál la -
tok nak”. Az ott hon ról ho zott ál la tos ké pe ket
szét vá lo gat va (va don élõ, házi ál lat, víz ben élõ 
ál lat) tab lót ké szí tet tünk, amit a fo lyo són el he -
lyez ve bár ki meg te kint he tett. A Maci cso por -
tos gye re kek el sé tál tak Var ga Cintiáékhoz,
ahol test kö zel bõl ta lál koz hat tak a há zi ál lat ok -
kal. Ma la cot, tyú kot, ka kast, ga lam bot, ku tyát, 
nyu lat, pó ni lo vat etet het tek, si mo gat hat tak,
gon doz hat tak a gye re kek. A Süni cso port ban
ál la tok ról szó ló éne ke ket, mon dó ká kat da lol -
tak, mon do gat tak a gye re kek és kö zö sen fej -
dí sze ket is ké szí tet tek a „Hová mész te kis nyu -
lacs ka…” kez de tû dal hoz. Ál la tos, moz gá sos
já té kok kal is szí ne sí tet ték a dél elõtt jü ket. A
Mé hecs ke cso port ban a gye re kek gyur má ból
ál la to kat, a kö zö sen gyûj tö ge tett ké pek bõl pe -
dig tab lót ké szí tet tek. A cso port ked venc ál la -
tá ról, a strucc ról ver set ta nul tak a dél elõtt fo -
lya mán. A Ha mu pi põ ke cso port ba járó gye re -
kek óri á si ál la tos puzzlébõl egy cso dá la tos ké -
pet rak tak ki, va la mint ál la tos ké pek bõl tab lót
ra gaszt gat tak az óvónénik se gít sé gé vel. A
Kisvakond cso por tos gyer me kek ter més fi gu -
rá kat, ter més ál la to kat ké szí tet tek sár ga ré pá -

ból, zöld ség bõl, bur go nyá ból, csil lag tök bõl,
stb. Az ott hon ról ho zott plüss ál la tok ból egy
cso dá la tos ál lat ker tet épí tet tek a szõ nye gen. A 
moz gás kot ta ál lat fi gu rás lap ja in az ál la tok
hang ját utá noz hat ták a gye re kek, és mo zog -
hat tak, mint a béka, med ve, stb. Nagy si kert
ara tott az az öt let, hogy a gye re kek min den
cso port ban el hoz hat ták ott hon ról a ked venc
élõ ál la tu kat. Min den gye rek meg te kint het te a 
Kisvakond cso port hör csö ge it, pa pa gá ja it, se -
lyem tyúk ját, Cir mi ci cát; Hó fe hér ke cso port
kis csir ké it, Zora ku tyá ját; a Nyu szi cso port
Picúr nevû ku tyá ját, tek nõ se it, bé ká ját,
pajorát; a Ha mu pi põ ke cso port zeb ra pin tye -
it, ví zi sik ló ját, néma ka csá ját, hör csö gét, bé ká -
it, csi gá it, gi lisz tá it. Já té kos ve tél ke dõt ren dez -
tünk az ál la tok ról a cso por tok ban, majd a leg -
ügye seb bek a dön tõn mér het ték össze tu dá -
su kat a könyv tár szo bá ban. Eb ben a ve tél ke -
dõ ben Czapkó Alex nyer te el az elsõ he lye -
zést. Nagy öröm mel töl tött el ben nün ket,
hogy a csa lá dok (nagy ma mák, nagy pa pák,
szü lõk, test vé rek) szí ve sen vet tek részt az óvo -
dás gye re kek kel együtt a meg hir de tett rajz ver -
se nyen. Cso dá la tos, szép al ko tá sok szü let tek,
me lye ket az 1. osz tály ta nu lói zsû riz tek Föl di
Gyuláné osz tály fõ nök ve ze té sé vel.

A leg több sza va za tot Var ga Cintia és csa -
lád já nak mun ká ja nyer te el. A dél elõtt le zá -
rá sa ként lo vas ko csi ká zá son vet tek részt a

cso por tok. Kö szön jük Dombai Zoltánéknak,
hogy le he tõ vé tet ték az óvo dá sok szá má ra
ezt a nem min den na pi él ményt. Sze ret nénk
kö szö ne tet mon da ni min den szü lõ nek, akik
bár mi vel hoz zá já rul tak a nap si ke ré hez.

Az Is ko la-úti óvo dá sok kal már elõ zõ hé -
ten meg kezd tük az ál lat vi lág fel fe de zé sét, és
meg be szél tük, hogy min den ki el hoz hat ja a
mai nap ra egy-egy ked venc plüss ál la tát, vagy 
akár élõ ál lat ká ját, meg fe le lõ ket rec ké jé ben.
So kan hoz tak is, volt, aki élõ nyu szit, va la ki
er re a nap ra gyí kot fo gott, per sze meg be szél -
tük, hogy bi zo nyos va don élõ ál la to kat nem
sza bad be fog ni, fog ság ban tar ta ni, mert akár
el is pusz tul hat, így en nek hal la tá ra a kis fiú
meg ígér te, hogy a nap vé gén õ is sza ba don
en ge di. Tí zó rai után össze ül tünk egy kis ve -
tél ke dõ re. Hat csa pat volt, ki csik-na gyok ve -
gye sen. El sõ fel adat ként a ho zott plüss ál la to -
kat sza ba dí tot tuk ki ket re cük bõl. Volt még
ez után szí nes ál lat fo tók ról me sé lés, ál la tok ról 
ta lá lós kér dé sek, hang után zós já ték, az adott
fo tón lé võ ál lat hang ját kel lett utá noz ni, és
eb bõl kel lett a töb bi csa pat nak ki ta lál ni az ál -
la tot. Szí nes nagy mé re tû ál la to kat áb rá zo ló
puzzlet kel lett ki rak ni. Vi dám han gu lat ban
töl töt tük el a dél elõt töt.

Kocza Antalné Mucza Melinda
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Kézmosás és Gyaloglás
Világnapja az óvodában

Ok tó ber hó nap ban szá mos ren dez vény
szí ne sí tet te az óvo dai éle tet. Ok tó ber 15-én 
ren dez tük meg a Kéz mo sás és a Gya log lás
Vi lág nap ját. Az utób bi ren dez vényt egész -
ség meg õr zõ jel le gû re ter vez tük, mert a
kéz mo sás és a gya log lás fon tos sá gá nak
meg is me ré se mel lett he lyet ka pott az
egész sé ges élet mód szo ká sa i nak meg be -
szé lé se is. 

A kéz mo sós ak ci ót az UNICEF, az
ENSZ Gyer mek alap ja in dí tot ta út já ra há -
rom év vel ez elõtt. Ma gyar or szág az el múlt 
év ben kap cso ló dott be, hogy a szap pan nal 
tör té nõ kéz mo sás fon tos sá gá ra, be teg -
ség-meg elõ zõ és egész ség meg õr zõ sze re -
pé re hív ja fel a fi gyel met. A ku ta tá sok azt
mu tat ják, hogy a meg fe le lõ kézhigiénével
a has me né ses meg be te ge dé sek 45 szá za -
lék kal, a lég úti meg be te ge dé sek pe dig 23
szá za lék kal csök kent he tõk.

A Gya log ló Vi lág na pot 1992-óta ren -
de zik meg. Cél ja a gya log lás és ál ta lá ban a 
test moz gás meg sze ret te té se az em be rek -
kel. A rend sze res moz gás jó té ko nyan hat
az egész ség meg õr zé sé re. 

A fel mé ré sek sze rint azok a fel nõt tek,
akik gyer mek ko ruk ban fi zi ka i lag ak tí vak
vol tak, ké sõb bi élet kor ban is ak tív élet mó -
dot foly tat nak. A he ti 2-3 al ka lom mal vég -
zett mi ni mum 30 per ces test moz gás so kat
se gít het a jó egész sé gi ál la pot meg õr zé sé -
ben. A moz gást so ha sem ké sõ el kez de ni,
és a min den nap ok so rá ba be le het ik tat ni
pl. a gya log lást. Ilyen meg fon to lás alap ján
az óvo dá ban nagy hang súlyt he lye zünk a
moz gás ra és az egész sé ges élet mód ki ala -
kí tá sá ra. 

Az egész ség nap prog ram ját hosszú
ké szü lõ dés elõz te meg. A hét fo lya mán
meg is mer ked tünk az egész sé ges táp lál -
ko zás össze te võ i vel, be szél tünk az egész -
ség meg õr zés fon tos sá gá ról, a hi gi é nés
sza bá lyok meg is me ré sé rõl és be tar tá sá -
nak szük sé ges sé gé rõl. Se gít sé günk re vol -
tak eb ben az óvo da vé dõ nõi: Mucza
Gáborné és Venyike Tün de. A cso por tok ban
já té kos ve tél ke dõt ren dez tünk. 

Ok tó ber 15-ét a gye re kek iz ga tot tan
vár ták, hi szen a dél elõtt sok-sok ér de kes
fel ada tot tar to ga tott szá muk ra. A nap kö -
zös reg ge li tor ná val kez dõ dött az óvo da
ud va rán. A já té kos kedv csi ná ló után a cso -
por tok ban lá zas mun ka folyt. A gye re kek
kü lön bö zõ egész sé ges éte le ket (pl. ká -
posz ta sa lá tát, kom pó tot, gyü mölcs sa lá tát
és aszalt gyü möl csöt) ké szí tet tek, me lyet
kö zö sen fo gyasz tot tak el. Te nye rük re fes -
tet ték az „ég ész sé gü ket ve szé lyez te tõ ba -
ci lu so kat”, majd kéz mo só ver seny ke re té -
ben al kal maz ták a he lyes kéz mo sás ról
szer zett is me re te i ket.  Tab lót ké szí tet tek - a 

hét fo lya mán össze gyûj tött- egész sé ges
élet mód dal kap cso la tos ké pek bõl. A dél -
elõtt já té kos aka dály ver sennyel zá rult az
óvo da kör nyé kén. Saj nos, az idõ já rás nem
volt ke gyes hoz zánk, mert a hir te len le -
szál ló sû rû köd nem tet te le he tõ vé a
hosszabb táv ra ter ve zett gya log lá sun kat.
A ver seny egyes ál lo má sa in ügyes sé gi fel -
ada to kat haj tot tak vég re a gye re kek, vá la -
szol tak tisz tál ko dás sal és ét ke zés sel kap -
cso la tos kér dé sek re. A leg több pon tot holt -
ver seny ben a Kisvakond, a Hó fe hér ke, és
a Sü ni cso port ér te el. Szo ros küz de lem
volt, hi szen csak egy-egy pon ton mú lott a 
gyõ ze lem. Min den cso port na gyon ügyes 
volt, s így iga zán nem a gyõ ze lem, ha nem 
a rész vé tel volt a fon tos. A dél elõtt meg ér -
de melt ju tal ma egy-egy tál sár ga ré pa
volt, amit kö zö sen fo gyasz tot tak el a cso -
por tok a nap hát ra lé võ ré szé ben.

Dél után a gyer me ke i kért ér ke zõ szü lõ -
ket ap ró meg le pe tés sel vár tuk. Egész ség -

meg õr zõ to tó ki töl té sé nek le he tõ sé gé vel
vár tuk a vál lal ko zó szel le mû szü lõ ket. Ke -
res tük az egész ség meg õr zés ben leg já ra to -
sabb szü lõt. Te li ta lá la tot, te hát hi bát lan
meg ol dást adott 18 szü lõ, a 13+1 ta lá lat ból 
sen ki sem volt, aki 12-nél ke ve sebb pon tot
ért vol na el. Gra tu lá lunk, úgy gon do lom,
min den ki gyõz tes lett.

Kö szön jük a se gít sé get:

Mucza Gáborné és Venyike Tün de vé -
dõ nõk nek az is me ret ter jesz tõ te vé keny sé -
gü kért,

Ágo tai Eme se vé dõ nõ nek az egész ség -
meg õr zõ to tó el ké szí té sé ért,

Sza bó Éva, Sza bó Zsa nett és Hor váth Gab -
ri el la szü lõk nek az aka dály ver seny ál lo -
má sa in nyúj tott se gít sé gü kért, és min den
ked ves szü lõ nek, nagy szü lõ nek, aki ké -
pek gyûj té sé vel, gyü mölcs, gyü mölcs lé
fel aján lá sá val hoz zá já rult ren dez vé nyünk 
si ke res sé gé hez 

Szeremeta Gáborné
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A Kézmosás Világnapján



Mérés – értékelés
megbeszélésen

jártunk az iskolában

Az óvo dá ból is ko lá ba tör té nõ át me net
min den gyer mek éle té ben je len tõs ese -
mény, amely az ad di gi min den nap ja ik hoz 
ké pest nagy vál to zá sok kal jár. Ezért fon -
tos nak tart juk, hogy az ál ta lunk „ne vel ge -
tett” gyer me kek is ko lai elõ me ne te lé rõl is
in for má lód junk, hi szen sa ját mun kánk
ered mé nye is le von ha tó ab ból, hogy az el -
sõ sök mi ként ve szik az el sõ aka dá lyo kat
az is ko lá ban. Ter mé sze te sen ki dol go zott
prog ram ter vünk alap ján min den for má -
ban igyek szünk biz to sí ta ni az át me net za -
var ta lan sá gát. 

Ok tó ber ele jén is mét meg lá to gat tuk az 
el sõ sö ket, kí ván csi ak vol tunk, mennyit
ügye sed tek, mennyi re tud tak be il lesz -
ked ni az is ko lai élet be, az osz tály kö zös -
ség be. Ok tó ber 13-án lá to ga tást tet tünk a
Föl di Gyuláné Te ri ke és Szabóné Ba logh Ma -
ri ka ve zet te 1. a és 1. b osz tá lyok ba. Az írás
és ol va sás órák ba nyer het tünk be te kin -
tést. Öröm mel ta pasz tal tuk, hogy a leg -
több kis gyer mek gond nél kül tu dott a ta -
ní tó né ni vel egy szer re ha lad ni az órán.
An nak még job ban örül tünk, hogy lát hat -
tuk, hogy a ta ní tó né nik mi lyen nagy tü -
re lem mel fog lal koz tak a ki csit las súbb
gye re kek kel is. Lá to ga tá sun kat kö ve tõ en
szak mai prog ram ra kap tunk meg hí vást.
Ok tó ber 25-én részt vet tünk a mé rés – ér -
té ke lés team ál tal kez de mé nye zett meg -
be szé lé sen. Kurdiné Tóth Me lin da rész le tes 
tá jé koz ta tást adott az 1. és 2. osz tá lyos
gye re kek mé ré si ered mé nye i rõl. Na gyon
rész le te sen be mu tat ta a Tí már–féle mé ré -
si rend szert, amellyel a gyer me kek ké pes -
sé ge it mé rik, és az ered mé nye ket is ele -
mez te. Úgy ér zem, hogy összes sé gé ben
elé ge det tek le he tünk az elsõ osz tá lyo sok
be me ne ti mé rés ben nyúj tott tel je sít mé -
nyé vel, s ezt a be szá mo ló is alá tá masz tot -
ta. Utasi Ka ta lin a szü lõk in ter jú mód szer -
rel vég zett igény fel mé ré si ered mé nye it
össze gez te, ele mez te. Ki de rült, mi lyen el -
vá rá so kat fo gal maz nak meg a szü lõk a
pe da gó gu sok kal, is ko lá val, sza bad idõs
te vé keny sé gek kel szem ben. Ez az in for -
má ció szá munk ra is fon tos, hi szen a szü -
lõk kel való part ne ri kap cso lat ala kí tá sá -
ban mind ezek re job ban oda tu dunk fi -
gyel ni. Én mind annyi unk ne vé ben is sze -
ret ném meg kö szön ni az ál ta lá nos is ko lá -
nak, hogy az in téz mény egy sé ge ink kö -
zöt ti pél da ér té kû együtt mû kö dést to vább 
mé lyí tet ték ezzel a meghívással, szakmai
programmal.

Szabóné Nagy Orsolya
óvodapedagógus, team vezetõ

Ovibál helyett

A Vá ro si Óvo dai In téz mény egy ség 2010. no vem ber 20-ra ter vez te ha gyo má -
nyos Ovi-bál ját. Hosszas mér le ge lés után azon ban úgy dön töt tünk, hogy
szpon zo ra in kat, tá mo ga tó in kat, s a szü lõ ket sem ter hel het jük egy ne ve lé si év -
ben két jó té kony cé lú ren dez vénnyel. Má jus ban ugyan is, a Baj csy -úti Óvo da
át adá sá nak 5. év for du ló já ra ker ti par tit sze ret nénk szer vez ni. Új kez de mé -
nye zés ként, öt éven ként az Ovi-bál he lyett ta va szi prog ram ra vár juk majd ré -
gi és je len le gi óvo dá sa in kat, s min den ked ves ér dek lõ dõt.

Re mél jük, a sza bad té ri ren dez vé nyünk von zó lesz, s so kan meg tisz tel nek
ben nün ket rész vé tel ük kel, ér dek lõ dé sük kel, s tá mo gat ják kez de mé nye zé -
sün ket. Így hát ta lál koz zunk ta vasszal!

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység-vezetõ

Ismét baba-mama klub 

Ok tó ber 9-én is mét ta lál koz tunk a böl csõ dé ben. Az ál ta lá nos is ko la két di ák -
ja Tû ri Szan di és Becskereki Ni ki vi dám han gu la tot te rem tett. Ked ves kis gyer -
mek da lo kat ad tak elõ fu ru lyán, együtt ját szott és éne kelt ki csi és nagy. Ké sõbb
Mucza Gáborné vé dõ nõ az anyu ká kat lát ta el jó ta náccsal a he lyes ét ke zé si szo -
ká sok ról.

A részt ve võk be szél get tek ar ról, hogy a meg fe le lõ táp lá lás, táp lál ko zás
mennyi re fon tos ré sze a ne ve lés nek. A vé dõ nõ fel hív ta a fi gyel met a rend sze -
res ség, a he lyes szo ká sok ki ala kí tá sá nak a fon tos sá gá ra, ez zel egyi de jû leg a
biz ton ság ér zet fej lõ dé sé re, fej lesz té sé re. Az anyu kák sa ját ta pasz ta la ta i kat is
meg osz tot ták egy más sal.

Kel le mes, jó han gu lat ban telt el a dél után. Kö szön jük Mucza Gáborné Zsu -
zsi ka vé dõ nõ se gít sé gét, Ba kó Jánosné ta nár nõ és a két di ák lány mun ká ját.

Vígh Lászlóné
Pedagógiai Szakszolgálat vezetõ h. 
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Vidám délután a baba-mama klubban
(Fotó: Vígh Lászlóné)
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Bérmálkozás

2010. 10. 10. fon tos dá tum lett a 11 bér -
mál ko zó if jú szá má ra. Már he tek óta ké -
szül tünk a nagy ese mény re, de va ló já ban
er re nem le het iga zán fel ké szül ni. Hét -
rõl-hét re jár tunk az if jú sá gi hit tan ra min -
den szom ba ton, hogy meg be szél jük, mi -
lyen fel adat is vár ránk. Mit je lent va ló já -
ban a bér mál ko zás, ho gyan vesszük ma -
gunk hoz eb ben a kö vet ke zõ szent sé get, a
szent lé lek aján dé kát. De vé sze sen fo gyott 
az idõ, és rö vi de sen el kö vet ke zett a nagy
nap. Lá nyok és fi úk egy szer re iz gul tak a
püs pök úr ér ke zé se kor, aki ez al ka lom mal 
is na gyon köz vet len és ba rát sá gos volt.
Két perc alatt meg ta nul ta a ne ve in ket,
min den ki ét egye sé vel és tö ké le te sen meg
is je gyez te. Majd las san el jött a tíz óra, és a 
Má ria szo bá ból be vo nul tunk a temp lom -
ba. Nagy ér dek lõ dés fo ga dott min ket, hi -

szen a temp lom ez al ka lom mal te le volt.
Sze ret nénk, ha ez nem csak a na gyobb al -
kal mak kor len ne így. Vé gig vo nul tunk a
so rok kö zött, és min den ki el fog lal ta a he -
lyét a bér ma szü lõk kel együtt, majd meg -
kez dõ dött a szent mi se. A mi se ce leb rá lá -
sát a püs pök vé gez te, és tõ le kap tuk meg
a Szent lé lek aján dé kát. A ka to li kus bér -
mál ko zó a püs pök elé áll. A bér ma szü lõ
mö göt te áll, és a vál lá ra te szi a ke zét. Ez -
zel ki fe je zi, hogy fe le lõs sé get vál lal a bér -
mál ko zó ért. A püs pö köt kí sé rõ pap vagy
ma ga a bér mál ko zó meg mond ja bérma
ne vét. Ek kor a püs pök a bér mál ko zó fe jé -
re te szi ke zét, s krizmába már tott hü -
velyk uj já val ke resz tet raj zol hom lo ká ra e
sza vak kal: „(a bérma ne vet mondja), vedd 
a Szentlélek ajándékának jelét!” A
bérmálkozó felelete: „Amen”. A püspök,
mint új, nagykorú keresztényt így kö -
szönti: „Békesség veled!” A bérmálkozó

felelete: „És a te lelkeddel!” Majd a mise
folytatódik tovább. 

Az ün ne pé lyes ki vo nu lás után, min -
den ki el in dult csa lád já val az éte rem be,
ahol egy kö zös ebéd el fo gyasz tá sa mel lett 
min den ki meg kö szön te a püs pök úr je -
len lét ét, a töb bi pap rész vé tel ét és Mik lós
Já nos plé bá nos nak ezt a gyö nyö rû al kal -
mat. Tud juk, hogy az Atya ha tal mas bi -
zal mat ve tett be lénk, és fon tos fel ada tot
bí zott ez zel ránk, ame lyet meg pró bá lunk
az el kö vet ke zen dõ évek ben mind lel ki is -
me re te sen vé gez ni. E nap él mé nye azon -
ban majd csak este, ami kor min den ki
nyu ga lom ra tért, tu da to sult a bér mál ko -
zó ban. A mise fel emel ke dett han gu la ta, a
meg ha tó dott ság és a sza vak ba nem
önthetõ találkozás a Szentlélekkel, mind
mély, de örömteli nyomot hagyott
lelkünkben. 

Molnár Anna
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VALLÁS
(Foly ta tás az el sõ ol dal ról)
A bér má lá si ké szü let ide jén a bér má -

lan dók nak több ször is ki hang sú lyoz tam,
hogy ha hû sé ge sek ma rad nak hi tük höz,
ak kor õk lesz nek egy ház köz sé günk jö võ -
jé nek osz lo pai. Az a tény, hogy õk el ju tot -
tak a bér má lá sig, a mai vi lág ban nem cse -
kély ség. Kö szön he tõ ez ked ves szü le ik -
nek, ko ráb bi és je len le gi hit ok ta tó ik nak
és sok-sok hí võ imá já nak, ál do za tá nak és
– nem utol só sor ban – sa ját sze mé lyes
dön té sük nek. Mind annyi unk nak to -
vább ra is imád koz nunk kell ér tük, hogy
va ló ra vál jon az a nagy sze rû álom, hogy
õk lesz nek egy ház köz sé günk jö võ jé nek
osz lo pai, már csak azért is, mert épp az õ
életkoruk nem csak a nagy döntések, de a
nagy kísértések ideje is. 

Öröm mel ta pasz tal hat tuk mind annyi -
an, hogy egy ház me gyénk püs pö ke köz -
vet len ked ves sé gé vel mél tán kép vi sel te
Egy há zunk nak az em be rek iránti szere -
tetét. 

Ez úton is sze ret ném meg kö szön ni
mind azok fá ra do zá sát, akik igye kez tek
szép pé ten ni egy ház köz sé günk ün ne pét
és nem utol só sor ban azt, hogy a hí vek kö -
zös sé ge a szent mi se köz be ni per se lye zés
so rán – ki hasz nál va az al kal mat – 102 480
Ft-ot adott össze a vö rös iszap ár ál do za ta -
i nak meg se gí té sé re. Isten fizessen meg
minden nagylelkû adományt.! 

Miklós János
plébános

***
Fel hív juk a ked ves hoz zá tar to zók fi -

gyel mét, hogy a te me tõ ben 1985 elõtt vál -
tott sír he lyek meg vál tá sa le járt. Az ál la mi
tör vé nyek sze rint ezek a sír he lyek bár ki
szá má ra újravált ha tók, ezért kér jük, hogy 
aki ilyen sír hellyel ren del ke zik, és sze ret -
né azt meg tar ta ni, szí ves ked jék azt új ból
meg vál ta ni. Hi va ta los idõ a plébánián
hétfõtõl péntekig naponta 8-12 óráig. 

Tel.: 366-391.

Dr. Beer Miklós megyéspüspök a bérmálkozáson
(Fotó: Juhász Attila)

A bérmálkozók
(Fotó: Juhász Attila)

http://hu.wikipedia.org/wiki/Krizma


Jónás

Az Ószö vet ség ben ta lál ha tó Jó nás
köny ve. A Jó nás név ga lam bot je lent.
Is ten el küld te õt, hogy Ninivébe men -
ve hir des se ki, hogy még negy ven
nap, és el pusz tul a vá ros. De Jó nás
nem akar ta ezt a kül de tést tel je sí te ni.
Ép pen ezért meg vet te a ha jó je gyet
Tarzuszba. Ez a vá ros egy Ninivétõl
nyu gat ra ta lál ha tó ki kö tõ vá ros. 

Jó nás fel szállt a ha jó ra, amely el is
in dult, de a nyílt ten ge ren vi har ba ke -
rül tek. A ha jón dol go zók sor sot vet -
tek, hogy ki mi att tör tén he tett mind -
ez, és ez Jó nást je löl te meg. Ek kor Jó -
nás felé te re lõ dik a fi gye lem: Ki vagy
te? Hon nan jössz? Jó nás ek kor el -
mond ja, hogy õ hé ber, is tent szol gál -
ja, Ninivébe kel lett vol na men nie, de
õ ezt nem tet te meg. Ma gá ra vál lal ja
azt is, hogy õ mi at ta tör tént a vi har, és 
dob ják be õt a ten ger be, mert ak kor
az le fog csen de sed ni. A ha jó sok ezt
meg is te szik, a ten ger le csen de se -
dett, majd Is ten gon dos ko dá sá ból ki -
fo lyó lag ér ke zett egy nagy hal, amely
be kap ta Jó nást. 

A hal bel se jé ben utaz va bo csá na tot 
kér Is ten tõl, hogy el mu lasz tot ta a
kül de tést. Az a Jó nás, aki nem olyan
ré gen még könnyel mû en gon dol ko -
dott a kül de té sé rõl, most ima kam rá -
já ban van. Is ten elõt ti alá za tos sá gá -
ban vi szi az õ Ura elé szí vé nek leg -
ben sõbb só ha ja it. 

Jó nás kez det ben nyu gat fe lé te kin -
tett, Tarzusz irá nyá ba, de most ma gá -
ba néz, és bûn bá nó szív vel jön Is ten
fe lé. Meg tér ni azt je len ti, hogy új ra
más ként vé gig gon dol ni az egé szet.
Jó nás új ra át gon dolt min dent. Az az
em ber, aki ed dig az Úr elõl me ne kült,
most ugyan ah hoz az Úr hoz for dul
oda. Az az em ber, aki a ha jó vi har ba
ke rü lé se kor a ha jó al já ban al szik,
most ugyan ez az em ber éb ren van és
imád ko zik. Most már nem lá zad, ha -
nem alá za tos. 

Min den em be ri élet nek van egy
Ninivéje. Egy kül de té se Is ten tõl. De
az em ber gyárt ma gá nak egy
Tarzuszt, aho vá Is ten elõl el me ne kül -
het. De ez nem tör tén het meg, hi szen
az em ber nem tud Is ten lá tó szö gé bõl
ki ke rül ni. Ez Jó nás nak sem si ke rült,
hi á ba vet te meg a ha jó je gyet.

Én is vol tam a hal bel se jé ben. Az -
óta már lá tom az én Ninivémet.

Szabóné Szabó Henrietta
a Pünkösdi Teológiai Fõiskola

lelkész szakos hallgatója

Labdarúgás
Ok tó ber ben két ve re ség után ma gá ra ta -
lált a fel nõtt csa pat és két gyõ ze lem mel
és egy dön tet len nel ja ví tott. Ha son ló an
sze re pelt az if jú sá gi csa pat is. Két ve re -
ség után két gyõ ze lem mel és egy dön tet -
len nel zárta az októbert.

Elveszítettük hazai
veretlenségünket

Ok tó ber 2. VIII. for du ló
Újszász – Törökszentmiklós 0-1 (0-0)
Újszász, 150 né zõ, ve zet te: Ke re pe si Já -

nos
Újszász: Ko vács Gy. - Var ga K., dr. Ka to -

na, Rézsó (Dó ra), Len gyel,- Sipos, Szurmai, -
Czibak, Mérész, Ba logh, - Konka.

A múlt he ti nagyiváni ve re sé get kö ve -
tõ en ha zai pá lyán pró bál tunk ja ví ta ni
Törökszentmiklós el len. A ven dé gek az
elõ zõ for du ló ban öt gólt rúg va nyer tek,
te hát nem szá mít hat tunk egy sze rû mér -
kõ zés re. Mind két csa pat dol gát meg ne -
he zí tet te a pá lya ál la po ta. A meccs elõt ti
na pon – ab ban bíz va, hogy jobb lesz a pá -
lya – „meg szel lõz tet ték a ta lajt”, ami nek
kö szön he tõ en 8-10 cen tis föld da rab ok
vol tak szét szór va a já ték té ren. Jócs kán
akadt gond a passzo lás sal és a lab da ve ze -
tés sel, nem le he tett tud ni, mi kor ho va
pat tan el vagy fel a lab da. De nem le het
min dent a pá lya szám lá já ra ír ni. Elég
gyen ge na pot fo gott ki mind két csa pat. A
ka puk alig fo rog tak ve szély ben, szin te
hely ze tek nél kü li mér kõ zés volt. Ahogy
telt az idõ, érezni lehetett, aki rúg egy

gólt, az nyeri a találkozót. Sajnos, ezt az
egy gólt nem mi rúgtuk. 

A 47. perc ben Va sas vé gez he tett el sza -
bad rú gást a ka punk tól kb. 30 mé ter re.
Nem túl erõs, de jól he lye zett lö vé sé nél a
kapu elõtt he lyez ke dõ ven dég csa tár
meg za var ta Ko vá csot, így a lab da érin tés
nél kül ke rült a ka punk ba. Min dent meg -
pró bál tunk az egyen lí té sért, de iga zá ból
nem volt át ü tõ e rõ tá ma dá sa ink ban. A
leg na gyobb le he tõ ség Konka elõtt adó -
dott. Mérész szög le te után fe jelt ka pu ra,
de a ven dé gek ka pu sa óri á si bra vúr ral vé -
de ni tu dott. Több esé lyünk már nem volt
a gól szer zés re, el ve szí tet tük ha zai ve ret -
len sé gün ket. Nem ér de mel tünk gyõ zel -
met, ta lán egy dön tet len re jók lehettünk
volna, ám a törökszentmiklósiak egy
szerencsés góllal elvitték mind a három
pontot.

Ifi Újszász – Törökszentmiklós 3-2
Gól lö võk: Gyõrfi Ri chárd (2), Mo zsár Jó -
zsef.

Ifi csa pa tunk újabb gyõ zel met ara tott.
Már 2-0-ra is ve zet tünk, de a ven dé gek
egyen lí te ni tud tak. Vé gül nagy küz de lem 
után si ke rült be rúg ni har ma dik, egy ben
gyõztes gólunkat.

Megtorpant a csapat
Ok tó ber 9. IX. for du ló

Fegy ver nek – Újszász 2-1 (2-0)
Fegy ver nek, 150 né zõ, ve zet te: Bodac

Ta más
Újszász: Ko vács Gy. - Var ga K.(Ko vács

Sz.), Czifra, dr. Ka to na, Len gyel, - Sipos
(Gyõrfi), Szurmai, - Czibak, Mérész, Ba logh, - 
Konka.

Gól lö võ: Czibak (70.perc 
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Czibak Attila mindig megkeseríti a jászapátiak életét
(Fotó: Tajti Gábor)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Zsi nór ban har ma dik ve re sé gün ket
szen ved tük el, ez út tal Fegy ver nek ven -
dé ge ként. He tek óta rossz for má ban van
a csa pat. Tá ma dó já té kunk igen-igen ha -
lo vány, míg vé de ke zés ben gyer me teg hi -
bá kat kö ve tünk el. Ezen a hét vé gén sem
si ke rült ja ví ta ni tel je sít mé nyün kön, így
újra pont nél kül ma rad tunk. Már az elsõ
fél idõ ben két gó los hát rány ba ke rül tünk.
A 14. perc ben Csortos bal ol da li be adá sá -
ból Tóth fe jelt a ka punk ba. A be ka pott gól 
ala po san meg fog ta csa pa tun kat. Kap ko -
dás és pon tat lan ság jel le mez te „já té kun -
kat”. A 29. perc ben jött az újabb
fegyverneki ta lá lat. Egy lesgyanús szi tu á -
ció után is mét Tóth volt ered mé nyes.
Újra vesz tes ál lás ból kel lett vol na fel áll -
nunk. Meg pró bál tuk le dol goz ni hát rá -
nyun kat, de Czibak ré vén csu pán
szépíteni tudtunk. Lehangoló
teljesítményt nyújtott a csapat,
vereségünkkel a 9. helyre csúsztunk a
tabellán.

Ifi: Fegy ver nek – Újszász 3-0
Fi a tal ja ink ez út tal si ma, 3-0-ás ve re sé -

get szen ved tek. Tel je sít mé nyük most el -
ma radt az ed dig meg szo kot tól, még bün -
te tõ bõl sem si ke rült a kapuba találni.

Megtört a jég!
Ok tó ber 16. X. for du ló

Újszász – Besenyszög 2-0 (2-0)
Újszász, 100 né zõ, ve zet te: Tyukodi

And rás

Újszász: Ko vács Gy. - Len gyel, Czifra, dr.
Ka to na, Var ga K. - Sipos, Szurmai, Mérész,
Dó ra (Gyõrfi), - Czibak, Ba logh (Ko vács Sz.)

Gól lö võk: Len gyel (30. perc), Sipos (48. 
perc)

Há rom vesz tes mér kõ zés után újra
gyõ zel met ün ne pel het tünk. El len fe lünk
az a Besenyszög volt, aki el len elég jó ha -

zai mér leg gel ren del ke zünk. Ez a so ro zat
sze ren csé re ez út tal sem sza kadt meg. A
mér kõ zés elsõ nagy hely ze te a ven dé gek
elõtt adó dott. Tóth ma radt õri zet le nül a ti -
zen ha to sun kon be lül. Bal sa rok ra tar tó lö -
vé sét Ko vács há rí ta ni tud ta. Si ke rült ne -
künk is hely ze te ket ki ala kí ta ni, de a gól ra
egé szen a 30. per cig kel lett vár ni. Ek kor
Mérész szög le tét Len gyel fe jel te a
besenyszögi kapu jobb fel sõ sar ká ba. Ez a
gól ala po san meg fog ta a ven dé ge ket. Át -
vet tük a mér kõ zés irá nyí tá sát, újabb és
újabb le he tõ ség nyílt a gól szer zés re. A 48.
perc ben Czibak jó ütem ben tol ta meg a
lab dát Szalai mel lett, aki csak sza bály ta la -
nul tud ta meg ál lí ta ni. A jo gos bün te tõt
Sipos ma ga biz to san ér té ke sí tet te. Meg -
nyug ta tó elõnnyel for dul hat tunk. A má -
so dik fél idõ ben vé gig a ke zünk ben volt a
mér kõ zés irá nyí tá sa. Vé de ke zé sünk az
el múlt he tek hez ké pest jó val sta bi labb -
nak bi zo nyult. Szép tá ma dá so kat ve zet -
tünk, meg volt a csa pat ban a kel lõ len dü -
let. Bár újabb gólt nem si ke rült sze rez ni,
gyõ zel münk min den kép pen meg ér de -
melt. A ki dol go zott helyzetek alapján,
akár több góllal is nyerhettünk volna.
Bízunk benne, hogy ezzel a gyõzelemmel 
új lendületet kap a csapat, amely kitart az
õszi szezon hátralévõ öt mérkõzéséig.

Ifi: Újszász – Besenyszög 0-1
Több meg ha tá ro zó já té ko sát nél kü lö -

zõ, szin te ser dü lõ ko rú já té ko sok kal fel ál -
ló csa pa tunk a mér kõ zés utol só per ce i ben 
ka pott gól lal egy gó los vereséget
szenvedett.

Egygólos gyõzelem Jászapátin
Ok tó ber 24. XI. for du ló

Jász apá ti – Újszász 0-1 (0-1)
Jász apá ti, 100 né zõ, ve zet te: Bogar

Ger gõ

Újszász: Ko vács Gy. - Len gyel, Rézsó, dr.
Ka to na, Czifra, - Sipos, Mérész, Szurmai, Dó -
ra, (Var ga K.), - Ba logh, (Ko vács Sz.), Czibak,
(Far kas).

Gól lö võ: Czibak (40.perc)
Meg sze rez tük elsõ ide gen be li gyõ zel -

mün ket Jászapátin. A ven dég lá tók ról
tud ni kell, hogy ál ta lá ban ha zai pá lyán
szer zik pont ja ik nagy ré szét, és egy csa -
pat sem me het biz tos ra el le nük. Kel le -
mes, fut ball ra ide á lis idõ ben kez dõ dött
meg a mér kõ zés. A múlt hét hez ha son ló -
an most is a ven dé ge ké volt az elsõ le he -
tõ ség, de Ko vács há rí ta ni tu dott. A foly ta -
tást is si ke rült le má sol ni. A mi hely ze te -
ink kö vet kez tek, me lye ket sor ra ki is
hagy tunk. A 40. perc ben még is meg sze -
rez tük a ve ze tést. Sipos mes te ri át adá sá -
ból Czibak vet te be egy ko ri csa pa tá nak ka -
pu ját. Egy gó los elõnnyel tér het tünk szü -
net re, ami a le he tõ sé gek alap ján le he tett
vol na akár ket tõ vagy há rom is. A foly ta -
tás ban a ha za i ak nagy erõ ket moz gó sít va
meg pró bál tak min dent meg ten ni az
egyen lí té sért. A leg kö ze lebb Bobák állt eh -
hez, de sza bad rú gá sát Ko vács óri á si bra -
vúr ral vé de ni tud ta. A vé gé re be szo rul -
tunk a ka punk elé, de vé de ke zé sünk nem 
in gott meg, így ka pott gól nél kül hoz tuk a 
mér kõ zést. Na gyon fon tos há rom pon tot
sze rez tünk Jászapátiban. Gyõzel münk -
kel a 4. helyre jöttünk fel a tabellán. A
következõ fordulóban szintén idegen -
ben, Szajol otthonában gyarapíthatjuk
pontjaink számát.

Ifi: Jász apá ti – Újszász 2-3 
Gól lö võk: Ju hász Márk, Ban ka Alex,

Kurucz Csa ba.
Két vesz tes mér kõ zés után új ra nyer ni

tu dott if jú sá gi csa pa tunk. El sõ mér kõ zé -
sén gól lal mu tat ko zott be új já té ko sunk,
Kurucz Csa ba.
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A kitartó munka meghozta eredményét az Újszász - Törökszentmiklós mérkõzésen, amely az utolsó percben szerzett góllal
3-2-re végzõdött. Így az ifjúsági csapat az elsõ helyre került (Fotó: Földi Nóra)



Döntetlen Szajolban
Ok tó ber 30. XII. for du ló

Szajol – Újszász 1-1 (0-0)
Szajol, 100 né zõ, ve zet te: Kálé Elem ér
Újszász: Ko vács Gy. - Far kas, Rézsó, dr.

Ka to na, Len gyel, - Sipos, Szurmai, Mérész
(Ko vács Sz.), Var ga K., - Czibak, Ba logh
(Czifra)

Gól lö võ: Mérész (63. perc)
A 12. for du ló ban az újonc Szajol gár -

dá ja volt el len fe lünk. A ha za i ak utol já ra a
4. for du ló ban tud tak nyer ni. En nek tu da -
tá ban nagy el szánt ság gal, rög tön tá ma -
dó lag lép tek fel el le nünk. Iga zi gól hely ze -
tet még sem tud tak ki ala kí ta ni. Ami min -
ket il let, is mét több 100%-os zic ce rünk
volt. Elõbb egy szög let utá ni ka va ro dás -
ból Len gyel lõtt ka pu ra, amit a ha za i ak já -
té ko sa a gól vo nal ról fe jelt ki. Majd Rézsó
léc alá tar tó fe je se kö vet ke zett, de Rigó ka -
pus vé de ni tu dott. Az elsõ já ték rész ben
tör tént még egy em lí tés re mél tó szi tu á ció. 
A szajoli já té kos kéz zel ért a lab dá hoz sa -
ját ti zen ha to sán be lül. Az egy ér tel mû ke -
ze zést min den ki lát ta, egye dül a já ték ve -
ze tõ nem, így a bün te tõ el ma radt. A ve ze -
tést a 63. perc ben si ke rült meg sze rez ni.
Rézsó be do bá sát Len gyel csúsz tat ta meg,
a le pat ta nó lab dát Mérész passzol ta a ha -
za i ak ka pu já ba. A ve ze tõ gó lunk után a
ha za i ak na gyobb se bes ség fo ko zat ra kap -
csol tak, de kü lö nö sebb ve szélyt nem je -
len tet tek ka punk ra. Már úgy tûnt, zseb -
ben a 3 pont, de ek kor jött a „hi deg zu -
hany”. A 88. perc ben egy jobb ol da li szög -
let után Donkó fe jelt véd he tet le nül a ka -
punk ba. Ez zel ki ala kí tot ta az 1-1-es vég -
ered ményt. Saj nos, idén már ez a má so -
dik eset, hogy fi gyel met len sé günk nek
kö szön he tõ en az utol só pil la na tok ban
ad juk dön tet len re a mér kõ zést. Is mét be -
bi zo nyo so dott a futball alaptörvénye,
miszerint a „sok kihagyott helyzet
megbosszulja magát”. Ha berúgjuk
ziccereinket, már az elsõ félidõben
eldönthettük volna a mérkõzést, ehelyett
be kellett érnünk az 1 ponttal.

A baj nok ság ál lá sa a XII. for du ló után

1. Nagyiváni KSE 12 11 1 0 33-9 24 34
2. Veterin.-Túrkeve 12 7 3 2 27-12 15 24
3 .Karcagi SE 12 6 2 4 18-15 3 20
4. Csépa KSE 12 6 2 4 17-14 3 20
5. Kisújszállási SE 12 6 1 5 21-19 2 19
6. Kunszentmártoni TE125 3 4 19-15 4 18
7. Újszász VVSE 12 5 3 4 16-13 3 18
8. Törökszentm. FC12 5 3 4 15-14 1 18
9. Kunhegyes ESE 12 4 4 4 21-14 7 16
10. Szajol KLK 12 4 3 5 22-20 2 15
11 .Besenyszögi SE12 4 2 6 16-23 -7 14
12. Fegyvern. KSE 12 4 1 7 15-22 -7 13
13. Tiszafüredi VSE12 3 3 6 21-30 -9 12
14. Jászapáti VSE 12 3 3 6 4-17-13 12
15. JVSE-Rosenb. 12 1 5 6 14-22 -8 8
16. Abádszalóki SE 12 0 5 7 8-28-20 5

Ifi: Szajol– Újszász 3-3 
Gól lö võk: Kurucz Csa ba (2), Ju hász

Márk
Vál to za tos, iz gal mas mér kõ zést ját -

szot tak a csa pa tok. A mi e ink már 2-0-ra is
ve zet tek, de a ha za i ak meg for dí tot ták az

ál lást. Az utol só per cek ben sikerült
pontot menteni.

A no vem be ri mû sor
2010. 11. 06. 13:30 Újszász VVSE – Kun -

he gyes ESE 
2010. 11. 13. 13:30 Kar ca gi SE – Újszász

VVSE
2010. 11. 20. 13:00 Újszász VVSE –

Jászárokszállási VSE-Rosenberger. 

Szurmai Ti bor

Jó az öreg a háznál
Rézsó Pé ter volt a me zõny leg jobb ja

Gyõ ze lem mel tért vissza Si mon An tal a
szol no ki kék-fe hé rek hez ok tó ber 23-án a
lab da rú gó NB I ti zen egye dik for du ló já -
ban. A ré gi-új szak ve ze tõ di ri gá lá sá val,
több mint két hó nap pal el sõ NB I-es di a -
da la után, meg sze rez te má so dik él vo nal -
be li si ke rét a Szol no ki MÁV FC lab da rú -
gó csa pa ta. A ve ze tõ edzõ ti zen ki lenc re la -
pot hú zott, de el kép ze lé se be vált. Az ed -
dig ke ve sebb já ték le he tõ sé get ka pó pe -
rem em be rek igen csak ki vet ték ré szü ket
az MTK 2-1-es le gyõ zé sé bõl, az az meg há -
lál ták a bi zal mat. A ka pu ba a jó az öreg a
ház nál el vet kö vet ve az ok tó ber ben negy -
ve ne dik szü le tés nap ját ün nep lõ Rézsó Pé -
tert ál lí tot ta, aki nek tel je sít mé nyét így ér -
té kel te az Új Nép lap ban Gelei Jó zsef:

„A me zõny leg jobb já nak bi zo nyult a
rég óta je gelt há ló õr. Az elsõ fél idõ ben,
0-0-nál és 1-0-nál is több zic cert fo gott,
élet ben tart va ez zel a ha zai kék-fe hé rek
gyõ zel mi re mé nye it. A szü net után már
ke ve sebb dol ga volt, Tischler egyen lí tõ
ta lá la tá nál ki szol gál ta tott hely zet ben
volt.”

Újszászi még nem ját szott az NB I-ben. A
gyõz tes mér kõ zés al kal má ból – az újszászi hír -
adó kér dé se i re – me sélt pá lya fu tá sá ról Rézsó
Pé tert.

Ötödikes ál ta lá nos is ko lás vol tam,
ami kor a szol no ki Sport is ko lá ban az elõ -
ké szí tõ cso port ban újszászi ba rá ta im mal:
Mol nár Zol tán nal, Nagy Ist ván nal és Vi o -
la Kál mán nal együtt elkezd tem fut bal loz -
ni. Az el sõ edzõm Ron tó Gyu la bá csi volt.
Újszászon jár tam is ko lá ba, dél utá non -
ként pe dig Szol nok ra utaz tam az edzé -
sek re. Ek kor még hát véd vol tam. Fél év
edzés után ke rül tem elõ ször a ka pu ba.
Nyol ca di kos vol tam, ami kor be ke rül tem
a Tiszaligeti Sport kol lé gi um ba, és ott lak -
tam, míg az öt éves Víz ügyi Szak kö zép is -
ko lát be nem fe jez tem. A ser dü lõ IV-tõl a
ser dü lõ I-ig Tari Já nos volt az edzõm, az
ifi I-ben pe dig Mun ká csi Jó zsef. A kö zép -
is ko la el vég zé se után 19 éve sen szer zõ -
dést kö tött ve lem a MÁV-MTE, ahol az
edzõ im Szat má ri Já nos és Lódi Lász ló vol -
tak. Szom ba ton ként az ifi csa pat ban véd -
tem, va sár na pon ként NB II-es tar ta lék ka -
pus ként ül dö gél tem a kis pa don. Egy al -
ka lom mal véd tem csak, a lis ta ve ze tõ Deb -
re ce ni MTE el len. Mi ak kor a 11. he lyen

áll tunk. Az el sõ szá mú ka pu sunk be teg -
ség re hi vat koz va nem vál lal ta a já té kot.
Az NB II-es be mu tat ko zás jól si ke rült. 0-0
volt az ered mény. Más nap ra a ka pu sunk
is meg gyógy ult.

21 évesen Ceg léd re vo nul tam be ka to -
ná nak. Az ot ta ni NB III-as ka to na csa pat -
ban, a Bem SE-ben véd tem egy évet. Mi re
vissza ke rül tem Szol nok ra, már csak har -
ma dik szá mú ka pus vol tam. Ezt nem vál -
lal tam. In kább ha za jöt tem Újszászra, a
Mérész Jó zsef irá nyí tot ta csa pat ba. Az el -
sõ sze zon ban Gál Ti bor ral fél idõn ként fel -
vált va véd tem. A má so dik sze zon tól én
vol tam az el sõ szá mú ka pus. Másodikok
vol tunk, majd meg nyer tük a me gyei I.
osz tályt. Fel ju tot tunk az NB III-ba. A csa -
pat edzõi: Mérész Jó zsef, Papp Ist ván és
Vígh Ti bor vol tak. Vígh Ti bor ral ér tük el a 
leg jobb ered mé nyün ket: Az 1998/1999 évi 
baj nok ság ban har ma dik he lye zést ér tünk 
el az NB III Mát ra cso port já ban. A csa pat
az óta is sok szor össze jön. Ja nu ár ban a
nem zet kö zi te rem fo ci Újszász Ku pán is
in dul tunk együtt. 

Az újszászi hét év után Vígh Ti bort kö -
vet ve Kunszentmártonban foly tat tam. Itt
az NB II-ben ját szot tunk, ahon nan má so -
dik he lye zett ként fel ju tot tunk az NB
I/B-be. Kunszentmárton után egy fél évet
Rákóczifalván töl töt tem. A csa pat meg -
nyer te a me gyei baj nok sá got, fel ju tott az
NB III-ba. 2001 nya rán hí vott a Szol no ki
MÁV, ahol ak kor Csá bi Jó zsef
edzõsködött. Az óta Szol no kon ját szom.
Köz ben a 2010-es ta va szi sze zont köl csön -
já té kos ként az NB II-es Ceg lé di VSE-ben
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Név jegy:
Név: Rézsó Pé ter
Szü le tett: 1970. ok tó ber 3.
Ma gas ság: 184 cm
Test súly: 78 kg
Egye sü le te: Szol no ki MÁV FC
Poszt ja: ka pus
NB I-es mér kõ zé se i nek szá ma: 2
Leg jobb ered mé nyei: me gyei baj nok

Újszászi VVSE és Rákóczifalva, NB III.
har ma dik he lye zés Újszászi VVSE, NB II.
2. fel ju tó he lye zés Kunszentmárton, NB
II. baj nok Szol no ki MÁV FC.

Vá lo ga tott ság: öt szö rös futsal vá lo ga -
tott.
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töl töt tem. Ceg lé den ját szot tam, Szol no -
kon pe dig ka pus edzõ vol tam. Õsszel
vissza tér tem Szol nok ra. Az NB I-ben ed -
dig két szer kap tam já ték le he tõ sé get. A
har ma dik for du ló ban Kecs ke mé ten ti -
zen egyest véd tem, még is ki kap tunk
4-2-re. Az MTK el le ni mér kõ zés az el sõ
ha zai vé dé sem volt. Si mon An tal ko ráb -
ban Szol no kon és Ceg lé den is edzõm
volt, jól is mer, tud ta mit vár hat tõ lem.
Örü lök, hogy jó vé dés sel si ke rült hoz zá -
já rul nom a gyõ ze lem hez.

Me lyek vol tak a leg em lé ke ze te sebb
meccsek?

A leg em lé ke ze te sebb mér kõ zé se i met a 
Fe renc vá ros el len ját szot tam. Bu da pes -
ten az Ül lõi úton 0-0 volt az ered mény. A
Nem ze ti Sport tól 9-es osz tály za tot kap -
tam. Szol no kon 2-1-re ver tük a Fra dit. Az
osz tály za tom 8-as volt. Em lé ke ze tes a
Szom bat he lyi Ha la dás el le ni 0-0-s meccs
is, ahol ti zen egyest véd tem.

Szí ve sen em lé ke zem a futsal vá lo ga -
tott mér kõ zé se im re is. 1998-1999-ben,
mint a Bu da pest Futsal baj nok ság leg jobb 
ka pu sát meg hív tak a ma gyar futsal vá lo -
ga tott ba. A csa pat ve ze tõ je Fe hér Kár oly,
az edzõ je Sá ri Gé za volt. 1999-ben öt al ka -
lom mal vi sel tem a cí me res mezt. Deb re -
cen ben Olasz or szág, Jász be rény ben és
Szol no kon Bel gi um, két szer pe dig Szlo -
vá ki á ban a ha zai csa pat el len. Is mert lab -
da rú gók kal: töb bek kö zött Urbán Fló ri án -
nal, Bog nár Györggyel, Vancsa Mik lós sal
és Far kas Jó zsef fel ját szot tam egy csa pat -
ban.

A to váb bi ter vek?

Míg fi zi ka i lag bí rom, vé dek. Re mé lem, 
tel je sít mé nyem mel, ta pasz ta la tom mal
hoz zá tu dok já rul ni csa pa tom NB I-ben
ma ra dá sá hoz. Majd ha be fe je zem a já té -
kot, ka pus edzõ ként dol goz nék szí ve sen,
eh hez a B li cen cem már meg van. 

Fehér János

Dobogós helyen
NB-II. Újszász – Vác 6,5–5,5
Hon véd II. (Bp. – Újszász 5,0–7,0

2010 ok tó be ré ben to vább foly ta tó dott
az NB-II-es csa pat baj nok ság. A har ma -
dik for du ló ban a ta va lyi bronz ér mes Vác 
együt te sét fo gad tuk.

Mind két csa pat ból egy-egy meg ha tá -
ro zó em ber hi ány zott (ná lunk Dosztán
Já nos), így az erõ vi szony ok alap ján szo -
ros ered mény re le he tett szá mí ta ni. Vé -
gig nagy küz del mek vol tak, amely bõl
jól jöt tünk ki, hi szen el sõ sor ban a kö -
zép táb lá sa ink nak kö szön he tõ en si ke -
rült a pi cit jobb ál lá so kat nye ré sig fo koz -
ni.

Összes sé gé ben meg ér de melt, mi ni -
má lis ará nyú ha zai gyõ ze lem szü le tett,
amellyel to vább erõ sí tet tük po zí ci ón kat
az él me zõny ben.

Gyõ zött: Csvila, Ta kács, Szijártó,
Gu lyás

Dön tet le ne zett: Mol nár, Ju hász, Var -
ga, Mu ha ri, Pász tor A.

Vesz tett: Simonyi, Hõgye, Ko csis D.
A kö vet ke zõ for du ló ban a Hon véd

tar ta lék együt te sé hez utaz tunk. El len fe -
lünk el sõ sor ban ha zai pá lyán erõs, en -
nek meg fe le lõ en két nem zet kö zi mes ter
és két FIDE-mester ült le ve lünk asz tal -
hoz.

Szo ros küz del mek ala kul tak ki, azon -
ban a vég já té ko kat jól ke zel tük, így több
dön tet len szí ne ze tû par tit a mi ja vunk ra 
for dí tot tunk, és né mi sze ren csé vel bra -
vú ros gyõ zel met arat tunk. A hát só táb -
lá sa ink ki tet tek ma gu kért, így el sõ sor -

ban Hõgye, Szijártó, Merena és Pász tor
At ti la já té ká nak kö szön he tõ en le gyõz -
tük a fõ vá ro si el len fe let.

Gyõ zött: Dosztán, Mu ha ri, Hõgye,
Szijártó, Merena, Pász tor A.

Dön tet le ne zett: Ju hász, Csvila

Vesz tett: Simonyi, Mol nár, Var ga,
Ko csis D.

A két gyõ ze lem mel to vább tart juk jó
for mán kat és elõ ke lõ he lyen a do bo gó 3.
fo kán áll együt te sünk.

A baj nok ság ál lá sa a 4. for du ló után:

1. MTK (Bp.) 30 pont, 2. Pász tó 28
pont, 3. Újszász 27,5 pont, 4. Fót 27 pont, 
5. Pestszentlõrinc 26,5 pont, 6.
Barcza-BEAC (Bp.) 24,5 pont, 7. Vác 24
pont, 8. Hon véd II. (Bp.) 21,5 pont, 9.
Gyön gyös 21 pont, 10. Tóth Lász ló II.,
Kecs ke mét 20,5 pont, 11. Jász be rény 19,5 
pont, 12. Dunaharaszti II. 18 pont.

Meg kez dõ dött a me gyei csa pat baj -
nok ság küz de lem so ro za ta. Az elsõ for -
du ló ban az NB-I-B-s Kis új szál lás tar ta -
lék együt te sét fo gad tuk. Szín vo na las
mér kõ zé se ken dõl tek el a par tik, és vé -
gül igaz sá gos dön tet len nel zá rult a csa -
pat mér kõ zés.

Újszász II. – Kis új szál lás II. 5–5

Gyõ zött: Kaló, Merena, Ko vács

Dön tet le ne zett: Hõgye, Gu lyás, Pász -
tor A., Gönczöl

Vesz tett: Lõrinczi, Nagy J., Sza bó D.
A baj nok ság ál lá sa az 1. for du ló után:
1. Jász apá ti 7,5 pont, 2. Abony II. 5,5

pont, 3. Újszász II., Kis új szál lás II.,
Mart fû, Törökszentmiklós 5 pont, 7.
Kar cag II. 4,5 pont, 8. Túrkeve 2,5 pont.

2010. ok tó ber hó nap ban két or szá gos
és nem zet kö zi if jú sá gi sakk ver seny re
ke rült sor me gyénk ben. If jú sá gi já té ko -
sunk, Pász tor At ti la mind két ver se nyen
(Jász be rény, Jászfényszaru) re me kül
sze re pelt, min den mér kõ zést meg nyer -
ve az el sõ he lyen vég zett.

Szak osz tá lyunk no vem ber ha vi 
prog ram ja:

2010. no vem ber 7. 10.00 NB-II. 5. for du ló
Újszász – Gyön gyös

2010. no vem ber 14. 9.00 Me gyei cs.b. 2.
for du ló
Törökszentmiklós – Újszász II.

2010. no vem ber 21. 10.00 NB-II. 6. for du -
ló
Jász be rény – Újszász

2010. no vem ber 28. 9.00 Me gyei cs.b. 3.
for du ló
Újszász II. – Túrkeve.
A ha zai mér kõ zé sek hely szí ne to -

vább ra is a mû ve lõ dé si ház.

Varga László
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Bravúros Rézsó védés
(Fotó: Illyés Attila www.szoljon.hu)
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Lábtoll-labda
Ok tó ber ben a kor osz tá lyos baj nok sá go -
kon ver seny zett az újszászi láb toll-lab -
dá zó után pót lás és hat or szá gos baj no ki
cí met nyert. A baj nok sá gok mel lett
Túrkevén és Bu da pes ten tar tot tak be mu -
ta tót. A Fó kusz Plusz is a szak osz tály nál
járt, és rövid riportot készített.

15. Serdülõ Országos
Bajnokság

Hat egye sü let – Cserszegtomaj SK,
Jánoshida SE, Nagy ka ni zsa ZSE, Pusz ta -
szer, Szepetnek SE, Újszászi VVSE – 67
ver seny zõ je lé pett pá lyá ra ok tó ber 2-án
Jánoshidán a Pe tõ fi Sán dor Ál ta lá nos Is -
ko la sport csar no ká ban a láb toll-lab dá zók 
ti zen ötö dik Ser dü lõ Or szá gos Baj nok sá -
gán. Az 1995-1996-ban szü le tet tek és a ná -
luk fi a ta lab bak nagy lel ke se dés sel ját szot -
tak egész nap. Leg ered mé nye seb ben az
Újszászi VVSE ver seny zõi sze re pel tek.
Két baj no ki cí met, két ezüst és két bronz -
ér met nyer tek. Kü lö nö sen a le ány ver -
seny zõk tet tek ki ma gu kért. Egyé ni ben
há rom újszászi le ány, hár mas ban pe dig
két újszászi csa pat állt a do bo gón. A baj -
nok ság leg ered mé nye sebb ver seny zõ je
cí met a két sze res baj nok Gu lyás Ad ri enn
ér de mel te ki. A ver seny zõk Szaniszló Mik -
lós (Szol nok) aján dé ka ként Milka toll tar -
tót kap tak.

Ered mé nyek:
Fiú hár mas (12): Baj nok: Györei Dá -

vid, Magyarósi Mar cell, Oros Edwárd
(Cserszegtomaj SK), 2. Ágo tai Oli vér, Far -
kas Mar tin, Kö kény Zsolt, Mol nár Kris tóf 
(Újszászi VVSE), dön tõ: 15-8, 8-15, 15-9. 3. 
Bár ká nyi Márk, Fe hér Zsolt, Hor váth
Ben ce, Losonczi Vik tor (Pusz ta szer). 6.
Bérczes Ró bert, Kanálos Ró bert, Kanálos
Júlió, Raffael Csa ba, 11. Becskereki Lász -
ló, Fa ra gó Ró bert, Zsákai Mi lán.

Fiú egyé ni (41): Baj nok: Kunics Ben ce
(Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Ko vács Patrick
(Nagy ka ni zsa ZSE), dön tõ: 15-12, 15-12.
3. Magyarósi Mar cell és Györei Dá vid
(mind ket tõ Cserszeg tomaj SK). 8. Raffael
Csa ba.

Le ány hár mas (8): Baj nok: Gu lyás Ad -
ri enn, Tóth Vi rág, Var ga Frida (Újszászi
VVSE), 2. Or bán Ni ko lett, Pál Dorina,
Ud va ri Bog lár ka (Cserszeg tomaj SK),
dön tõ: 15-12, 15-8. 3. Becskereki Ni ko lett,
Szacskó Ágo ta, Tû ri Ale xand ra (Újszászi
VVSE). 6. Ko vács Gab ri el la, Nagy Gab ri -
el la, Zachar Hen ri et ta, 8. Csák Vi vi en,
Nagy Gab ri el la, Hornyák Er zsé bet.

Le ány egyé ni (25): Baj nok: Gu lyás Ad -
ri enn (Újszászi VVSE), 2. Tóth Vi rág
(Újszászi VVSE), dön tõ: 15-11, 13-15,
15-9. 3. Vlasics Dalma (Szepet nek SE) és
Szacskó Ágo ta (Újszászi VVSE). 6. Tûri
Ale xand ra.

15. Gyermek Országos Bajnokság

A ha gyo má nyos szí vé lyes ven dég lá tás ban ré sze sült – még Vlasicsné Fischl Timea, az
egy he te meg vá lasz tott pol gár mes ter asszony is ken te a ke nye re ket – ok tó ber 9-én
Szepetneken a 15. Gyer mek Or szá gos baj nok sá gon részt ve võ négy egye sü let –
Cserszegtomaj SK, Nagy ka ni zsa ZSE, Szepetnek SE, Újszászi VVSE – 63 ver seny zõ je.
Az Újszásztól 320 ki lo mé ter re lé võ du nán tú li te le pü lé sen az ÚVVSE ver seny zõi min -
den szám ban dön tõ sök vol tak, nyolc ér met sze rez tek, ám baj no ki cí met a Becskereki Ni -
ko lett, Szacskó Ágo ta, Tû ri Ale xand ra le ány hár mas ré vén csak egyet sze rez tek. A baj nok -
ság a nagy ka ni zsai Kunics test vé rek, Ben ce és Ré ka gyõ zel me i vel zá rult, ame lyik ver -
seny szám ban in dul tak, ott nyertek.
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Újszászi arany és bronzérem az országos serdülõ bajnokságon
(Fotó: Fehér János)

Az újszászi gyerek lábtoll-labdázók Szepetneken
(Fotó: Fehér János)
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Ered mé nyek:
Fiú hár mas (12): Baj nok: Kapell Zol -

tán, Kunics Ben ce, Kunics Ré ka, Si mon
Ad ri enn (Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Ágo tai
Oli vér, Baláti Már ton, Far kas Ba lázs
(Újszászi VVSE), dön tõ: 15-11, 15-13, 3.
Barta Mar tin, Csépány Erik, Pi ti Dá vid
(Újszászi VVSE), 4. Bábosik Ádám,
Bérczes Ró bert, Kanálos Ró bert II., Zsákai 
Mi lán, 9. Becskereki Lász ló, Fa ra gó
Róbert, Remecz Attila.

Fiú egyé ni (34): Baj nok: Kunics Ben ce
(Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Ágo tai Oli vér
(Újszászi VVSE), dön tõ: 15-10, 16-14, 3.
Csépány Erik (Újszászi VVSE) és Baláti
Már ton (Újszászi VVSE), 6. Bábosik
Ádám, 7. Bérczes Ró bert, 8. Barta Martin.

Le ány hár mas (8): Baj nok: Becskereki
Ni ko lett, Szacskó Ágo ta, Tû ri Ale xand ra
(Újszászi VVSE), 2. Bé li Cintia, Csárdi Do -
rottya, Csárdi Eve lin, Vékási Do rottya
(Szepetnek SE), dön tõ: 15-11, 15-6, 3.
Börczi Vi vi en, Bü ki Re be ka, Tóth Dorina,
Vass Anasz tá zia (Szepetnek SE). 

Le ány egyé ni (26): Baj nok: Kunics
Réka (Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Tûri Ale xand -
ra (Újszászi VVSE), dön tõ: 15-13, 15-5, 3.
Béli Cintia (Szepetnek SE) és Szacskó
Ágo ta (Újszászi VVSE).

Három aranyérem
az Ifjúsági OB-n

Ok tó ber 16-án Nagy ka ni zsán a Zsig -
mon dy Sport csar nok ban ren dez ték hat
pá lyán a 14. If jú sá gi Or szá gos Baj nok sá -
got, ame lyen há rom egye sü let – Nagy ka -
ni zsa ZSE, Szepetnek SE, Újszászi VVSE –
62 ver seny zõ je küz dött a baj no ki cí me -
kért. A ver seny elõtt a részt ve võk egy per -
ces gyász szü net tel em lé kez tek meg a fi a -
ta lon el hunyt Ala pi Zol tán vá lo ga tott láb -
toll-lab dá zó ról. 

A kora haj na li uta zás el le né re a baj -
nok sá gon ki vá ló an sze re pel tek az
Újszászi VVSE ifistái. Há rom baj no ki cí -
met, há rom ezüst és öt bronz ér met nyer -
tek. A há zi gaz dák csak egy arany ér met
tud tak ott hon tar ta ni.

A fér fi hár mast Arany Bá lint, Far kas
Baláz,. Hu szár Emil, Luk ács Be ne dek
(Nagy ka ni zsa ZSE) nyer te. A dön tõ ben
vi szony lag könnyen nyer tek a Becskereki 
Sán dor, Tóth Gerõ, Tóth Ro land (Újszászi 
VVSE) hár mas el len: (21-8, 21-18). Az elõ -
dön tõ ben ne he zebb dol guk volt a
Harsányi Zol tán, Joó Ri chárd, Kö böl Áron 
össze ál lí tá sú má so dik szá mú újszászi csa -
pat el len. (21-19, 21-19). A si ker te len elõ -
dön tõ után Kö böl ék há rom játsz má ban
gyõz tek a bronz mér kõ zé sen a Csiz ma dia 
Ádám, Luk ács Már ton, Schulcz And rás
(Nagy ka ni zsa ZSE) el len. (16-21, 21-11,
21-19). To váb bi újszászi ered mé nyek: 5.
Bábosik Fe renc, Nagy Lász ló, Ráski La jos, 
6. Far kas Mar tin, Kaizer Ákos, Mol nár
Kris tóf, 9. Kanálos Fe renc, Kanálos Jó zsef, 
Kanálos Júlió.

Nõi hár mas ban nagy fö lény ben vol tak
az újszásziak. Min den ér met be sö pör tek.

Az Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria, Joó
Anett hár mas há rom játsz má ban meg -
véd te baj no ki cí mét a fi a ta labb Ágos ton
Re be ka, Cson tos Aran ka, Vá gó Hen ri ett
tri ó val szem ben. (21-17, 12-21, 21-17). A
har ma dik he lyért Gu lyás Ad ri enn,
Kaszonyi Vik tó ria, Oszlányi Mer cé desz,
Tóth Vi rág, Var ga Frida (Újszászi VVSE) – 
Morvai No é mi, Var ró Eve lin, Vlasics
Dalma (Szepetnek SE) 12-21, 21-19, 21-17.
To váb bi újszászi ered mé nyek: 5. Barta
Pet ra, Bata Krisz ti na, Kur di Krisz ti na, 8.
Do bo zi Bog lár ka, Sol tész Fa ti me, Trájber
Sza bi na.

A fér fi egyé ni na gyon szín vo na las küz -
del met ho zott. A baj no ki cí met
Becskereki Sán dor (Újszászi VVSE) sze -
rez te meg. A dön tõ ben a nagy ka ni zsai
Schulcz And rást gyõz te le 21-12, 21-19-re.

3. Hu szár Emil (Nagy ka ni zsa ZSE) és
Tóth Ger gõ (Újszászi VVSE), aki a négy
kö zé ju tá sért ki szer vál ta az el sõ szá mú ki -
emelt, vá lo ga tott Arany Bá lin tot (Nagy -
ka ni zsa ZSE) (21-13, 21-11), majd a dön tõ -
be ju tá sért Schulz And rás el len 15-21,
21-15 után 18-14-rõl 22-20-ra vesz tett. 6.
Tóth Ro land, 7. Harsányi Zol tán.

A nõi egyé ni ben Joó Anett (Újszászi
VVSE) lett a baj nok, és két elsõ he lye zé sé -
vel a baj nok ság leg ered mé nye sebb ver -
seny zõ je. A dön tõ ben 21-23, 21-9, 21-10-re 
nyert a hosszú elsõ játsz má ban el fá radt
klub tár sa, Vágó Hen ri ett el len. 3. Cson tos
Aran ka és Ézsiás Kit ti (mind ket tõ
Újszászi VVSE). 5. Kur di Krisz ti na, 7.
Gaz dag Vik tó ria, 8. Tóth Vi rág.

Fehér János
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Elfoglalták az újszászi lányok a nagykanizsai dobogót
(Fotó: Fehér János)

Becskereki Sándor nyerte az ifjúsági bajnokságot. 3. Tóth Gergõ
(Fotó: Fehér János)



Lábtoll-labda bemutató a
túrkevei Diáknapon

Ok tó ber 7-én a túrkevei Vá nyai Amb rus 
Gim ná zi um, In for ma ti kai és Köz le ke dés -
gé pé sze ti Szak kö zép is ko la Di ák na pot
tar tott. Az egész na pos ren dez vény dél -
elõtt jén kü lön fé le sport ágak ban – kis pá -
lyás lab da rú gás, asz ta li te nisz, ke rék pá ros, 
mo to ros és au tós ügyes sé gi ver se nyek -
ben, vál tó ver se nyek ben és areobikban –
ve tél ke dett az if jú ság. A jó han gu la tot a
pap ri kás krump li fõ zõ ver seny biz to sí tot -
ta. Dél után a gó lya ava tó val, este pedig
musical elõadással és diszkóval
folytatódott a program.

A Túrkevén ta nu ló Kaizer Ákos szer ve -
zé sé ben a sport prog ram ban Fe hér Já nos
ve ze té sé vel az Újszászi VVSE láb toll-lab -
dá zói – Far kas Mar tin, Herczeg Gá bor, Mol -
nár Kris tóf, Oszlányi Mer cé desz, Szûcs Ger -
gely – is részt vettek. 

A láb toll-lab dá zás ra a sportaerobikban 
hat szo ros vi lág baj nok és két sze res Eu ró -
pa-baj nok Ka tus At ti la aerobik órá ja után
ke rült sor, ame lyen a láb toll-lab dá zók kö -
zül Oszlányi Mer cé desz és Szûcs Ger gely
vett részt. A fá rasz tó óra után a láb -
toll-lab dá zók Ka tus At ti lá val is meg is mer -
tet ték a számára eddig ismeretlen játékot.

A zsú folt prog ram el le né re so ka kat ér -
de kelt a láb toll-lab dá zás. A kü lön fé le rú -
gá sok és lab da érin té sek, majd a há lós já -
ték be mu ta tá sa után kö zös já ték ra ke rült
sor, amely ben a túrkevei is ko la di ák jai és
tanárai nagy kedvvel vettek részt.

Lábtoll-labdázás a 
Fókusz Pluszban

Ok tó ber 14-én Újszászon for ga tott az
RTL Klub Fó kusz Plusz mû so ra. Jász Zol -
tán szer kesz tõ-ri por ter a kü lön le ges
sport ágak ról ké szít mû sort, amely ben a
láb toll-lab dát az Újszászi VVSE ver seny -
zõi mu tat ják be. A kü lön bö zõ rú gá sok és
já ték for mák fel vé te le után Fe hér Já nos és
Tóth Gá bor nyilatkozott a Fókusz
Plusznak.

A láb toll-lab dá zás ról ké szí tett fel vé tel
több ext rém és bi zarr sport ág gal együtt
ok tó ber 30-án 19 órai kez det tel a Me nõk a
ma gya rok a bi zarr spor tok ban? címû ri -
port ban ke rült adás ba. A láb toll-lab dá zás -
ra szûk egy perc ju tott. A rö vid sze rep lést
né mi leg el len sú lyoz ta, hogy az adás ra
fõmûsoridõben, az X-Faktor elõtt ke rült
sor, és ezért jó né zett sé get re mél he tünk.
A ri port ban lát ha tó volt Nózsi Pé ter de ká -
zá sa, Tóth Gá bor és Nózsi Pé ter két lab dás
já té ka, Kö böl Áron zsong lõr kö dé se, Fe hér
Já nos rö vid in ter jú ja, hát tér ben sok
újszászi já té ka, va la mint a kínai
világbajnokságon szerepelt férfi és nõi
hármas mérkõzés részletei.
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Lábtoll-labdázás Katus Attilával
(Fotó: Fehér János)

Ez a Tóth Gábor interjú kimaradt az adásból
(Fotó: Fehér János) 

Eligazítás a TF-es lányoknak
(Fotó: Tóth Roland)
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Lábtoll-labdázás a TF-en

Ok tó ber 27-28-án im már har ma dik al -
ka lom mal ke rült a Sem mel we is Egye tem
Test ne ve lé si és Sport tu do má nyi Ka rán a
rek re á ció tan tárgy ke re té ben a hall ga tók
prog ram já ba a láb toll-lab dá zás. Két na -
pon ke resz tül tíz cso port ban több mint
250 test ne ve lõ ta nár, test ne ve lõ-rek re á ció 
és test ne ve lõ-edzõ sza kos hall ga tó is mer -
ke dett meg Tóth Gá bor órá in a láb toll-lab -
dá zás tör té ne té vel, sza bá lya i val és alap -
tech ni ká i val. A kü lön bö zõ rú gá sok és lab -
da érin té sek be mu ta tá sá ban az Újszászi
VVSE ver seny zõi – Herczeg Gá bor és Tóth
Roland – köz re mû köd tek. Az órák vé gén a 
hall ga tók – köz tük cip ru si, né met és spa -
nyol ven dég hall ga tók – nagy lel ke se dés -
sel már mér kõ zé se ket is játszottak.

Búcsú Alapi
Zoltántól

Ok tó ber 12-én 25
éves ko rá ban tra gi -
kus kö rül mé nyek
kö zött el hunyt Ala -
pi Zol tán, aki
hosszú éve kig az
Újszászi VVSE láb -
toll-lab dá zó ja,
éljátékosa volt, aki
az ÚVVSE szí ne i -
ben hét or szá gos
baj no ki cí met
nyert:

1997. gyer mek csa pat és egyé ni
1998. if jú sá gi csa pat

1999. ser dü lõ csa pat, fel nõtt csa pat

2000. ser dü lõ csa pat és egyé ni

1999-ben a German Open gyõz tes,
2000-ben a Hungarian Open gyõz tes
újszászi csa pat tag ja volt. Vá lo ga tott ként
2000-ben Újszászon az 1. Láb toll-lab da
Vi lág baj nok sá gon ve gyes pá ros ban Ka -
pás Ág nes sel har ma dik, a fér fi csa pat tal
ha to dik he lye zést ért el. 2001-ben Kí ná -
ban Wuxi vá ro sá ban a 2. Láb toll-lab da Vi -
lág baj nok sá gon fér fi pá ros ban Benke Szi -
lárd dal, ve gyes pá ros ban Gozdán Ágo tá -
val, va la mint a fér fi csa pat tal há rom ötö -
dik he lye zést ért el.

A Pálfy Já nos Szak kö zép is ko la ta nu ló -
ja ként 2002-ben egyé ni, 2003-ban egyé ni
és csa pat di ák olim pia baj nok volt.

2010 ta va szán már mint szpon zor tá -
mo gat ta a jánoshidai ver se nye ket.

Em lé két meg õriz zük!

Sporttársai, barátai,
az Újszászi VVSE lábtoll-labdázói

XI. Futabony

Ok tó ber 23-án ti zen egye dik al ka lom -
mal ren dez ték meg Abonyban a vá ros
1956-os hõ se em lé ké re a Ma gas Ist ván
Em lék fu tást. Az idõ já rás ked ve zett a fu -
tók nak. Szép nap sü té ses õszi idõ ben raj -
tol tak a részt ve võk. Újszászt 10 fõ kép vi -
sel te a je les ese mé nyen, köz tük a Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la ta nu lói is.

Ered mé nyek:

Gyer mek kor cso port (1998–1999) 1956
mé ter

Fi úk: 3. Kanálos Ró bert, 7. Debrei
Zsolt, 21. Gör be Gá bor.

Lá nyok: 22. Csák Vi vi en

Ser dü lõ lány kor cso port (1996 –1997)
1956 mé ter

5. Papp Zsu zsan na

If jú sá gi kor cso port ban (1992–1995) 3000
mé ter:

Fi úk: 2. Zvolenszki Kár oly, 5. Joó Ri -
chárd.

Kar csi az ab szo lút ver seny ben az elõ -
ke lõ 3. he lyett sze rez te meg.

Lá nyok: 3. Rab Ju dit

Fel nõtt fér fi ak (1971–1991) 3000 mé ter:
3. Kanálos (Cso ki) Ró bert, 4. Tóth Gá -

bor.

Tóth Gábor

��

Kezdõdik a
teremfoci bajnokság!

A Vá ro si Tor na csar nok 2010. no vem ber
20-i kez det tel szom ba ti és va sár na pi já ték -
na pok kal meg ren de zi a 17. Vá ro si Te rem -
lab da rú gó Baj nok sá got, 35 éven fe lü li ek
ré szé re a 13. Sze ni or Te rem lab da rú gó Baj -
nok sá got, va la mint 45 éven fe lü li ek ré szé -
re a har ma dik ve te rán baj nok sá got.

Ne ve zé si díj: 4000 Ft/csa pat. Nevezési
ha tár idõ: 2010. no vem ber 18.

Rész vé te li díj (já ték ve ze tõi díj, te rem -
bér let): 3000 Ft/csa pat/mér kõ zés.

Tech ni kai ér te kez let, sor so lás: no vem -
ber 18-án (csü tör tök) 18 óra kor a tor na -
csar nok ban.

Asztalitenisz
Má so dik he lyen

Két for du lót ren dez tek ok tó ber ben a
Jász-Nagykun-Szolnok me gyei asz ta li te -
nisz csa pat baj nok ság ban. Az Újszászi
VVSE el sõ csa pa ta mind két mér kõ zé sét
meg nyer te, és négy for du ló után a má so -
dik he lyen áll. A má so dik csa pat egyet
nyert, egyet ve szí tett. Je len leg hetedikek
a tízcsapatos mezõnyben.

Ok tó ber 12. III. for du ló 

Újszászi VVSE I. – Ház szé pí tõk Kis új -
szál lás SE 12-6

Az újszászi pont szer zõk: Nagy Je nõ I.
4, Ko vács Szi lárd 3, Ve res Zol tán 3, va la -
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Eredményes futócsapat
(Fotó: Tóth Gábor)



mint a Kiss Béla-Nagy Je nõ I és a Ko vács
Szilárd-Veres Zol tán pá ro sok 1-1.

Újszászi VVSE II – Ti sza fü re di
Pingpongbarátok SE 3-15

Az újszászi pont szer zõk: Bakó Ist ván
1, Nagy Jenõ II 1 és a Nagy Jenõ
II-Tánczos Gá bor pá ros 1.

Ok tó ber 19. IV. for du ló

Jászárokszállási VVSE – Újszászi VVSE
I 5-13

Az újszászi pont szer zõk: Kiss Béla 4,
Ko vács Szi lárd 4, Nagy Jenõ I 2, Ve res
Zol tán 1, va la mint a Kiss Béla-Nagy Jenõ
és a Ko vács Szilárd-Veres Zol tán pá ro sok
1-1.

Ti sza fü re di Asz ta li te nisz SE – Újszászi
VVSE II 6-12

Az újszászi pont szer zõk: Padányi Be á -
ta 4, Hortobágyiné Stejszkál Éva 3, Ba kó
Ist ván 2, dr. Sütõné Árkosi And rea 1, va la -
mint a Hortobágyiné-Padányi Be á ta
páros 1.
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Kovács Szilárd eddig 16 mérkõzésbõl 13-at nyert
(Fotó: Fehér János)

Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü -

tör tök: 8-12 órá ig, pén tek: 12-16 órá ig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü -

tör tök: 8-12 órá ig, pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü -

tör tök: 12-16 órá ig, pén tek: 8-12 órá ig
Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü -

tör tök: 14-18 órá ig, pén tek: 8-12 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4.

Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 15-18-ig, csü tör tök:

8-11-ig, pén tek 15-18-ig.
Szer dán 13-15-ig ta nács adás az Anya- és cse cse mõ vé del mi

ta nács adó ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe renc út 3. Te le fon:
366-577

Ren del: Hétfõ-szerda-péntek: 8.30-13-ig, kedd-csü tör tök:
13-18-ig.

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Abonyi út 1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13 órá ig. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig
Szom bat 8-12 órá ig. A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig.
Hét vé gén:
Szom ba ton 8 órá tól hét fõ reg gel 8 órá ig. He lye: Újszász, Sza -

bad ság tér 4.
Az ügye le ti idõ alatt a szol no ki köz pont szá ma it kell fel hív ni!
Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102

A Stereo Pussycat Entertainment

BEMUTATJA

a 2010. no vem ber 13–án (szom ba ton)

meg ren de zés re ke rü lõ elsõ

Distortion art night
kon cert jét az újszászi Mû ve lõ dé si Ház nagy ter mé ben.

Fel lé põ ze ne kar ok:

TÛZERÕ

WHITE HEARTS

TRANZIT

REQUIEM

START: 19.00 

END: 00.00

Ka pu nyi tás 18.00 óra kor

http://tuzero.hu/ | http://whitehearts.atw.hu
http://tranzit.5mp.eu/ |  http://requiem-music.hu/

Belépõ: 150 HUF

Au ten ti kus va cso ra:

Zsíroskenyér hagy má val és/vagy pap ri ká val

Bi ki nis lá nyok nak a be lé pés in gye nes!

Ku tyát be hoz ni ti los!

Tá mo ga tók:

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta
Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár

Újszászi Hír adó
Répási Csabáné Tóth Ro zá lia egyé ni vál lal ko zó

Lé vai Im re egyé ni vál lal ko zó

http://tuzero.hu/
http://whitehearts.atw.hu
http://tranzit.5mp.eu/
http://requiem-music.hu/
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Anyakönyvi hírek
Akiknek örülünk (újszülöttek):

He lyes bí tés
Az Újszászi Hír adó ok tó be ri

számában saj ná la tos mó don rosszul
sze re pel tek a ne vek. El né zést ké rünk
érte (szerk.)

He lye sen:

Knapich Pál – Sán ta Me lin da: 
Pál ne vû gyer me ke;

Vidák Pál – Far kas He lé na: 
Li li á na Dzsamila ne vû gyer me ke

***

Szep tem ber:

Bubori Jó zsef – Böckl Ilo na:
Jó zsef Bá lint ne vû gyer me ke;

Debrei Zsolt – Battyányi Zsu zsan na:
Ale xand ra ne vû gyer me ke;

Ok tó ber:

Vidák And rás – Ür mös Er zsé bet:
Kira Elizabet ne vû gyer me ke;

Kanálos An tal – Szendrei Jú lia:
An tal Ro land ne vû gyer me ke;

Vass Lo ránd – Ká nya Ri ta:
Lo ránd Ro land ne vû gyer me ke;

Kun Zsolt – Retter Ani ta:
Bog lár ka ne vû gyer me ke;

Nagy Fe renc – Mé szá ros Re ná ta:
Ákos ne vû gyer me ke;

Bagi Ró bert – Ve res Már ta:
Ber ta ne vû gyer me ke

Akiknek gratulálunk
(házasságkötés):

Far kas Já nos – Olasz An na Jú lia

Akiktõl búcsúzunk (elhunytak):

Szurmay Er zsé bet 69 éves,
Esze Ta más út 8.

Papp Istvánné 95 éves,
Akác fa út 90.

Ri gó Im re 100 éves,
Akác fa út 90.

Ala pi Zol tán 25 éves,
Ka to na J. út 16.

Battyányi Józsefné 87 éves,
Akác fa út 90. 

Cser mák Lajosné Joó An na 79 éves,
Akác fa út 90. 

Feind Ré ka Lil la 1 éves
Báthori út 23.

Kun Lász ló Mi hály 62 éves,
Er zsé bet krt. 26.

Mala Jó zsef 63 éves,
Szil ágyi út 17.

Menkó Istvánné Rimóczi Er zsé bet 82
éves, Akác fa út 90. 

Szalai Lászlóné Csá kó Irén 78 éves,
Akác fa út 90. 

Szûcs Ru dolf 64 éves,
Dam ja nich út 10. 

Köszönetnyilvánítás
MAGNA IMRE 

újszászi la kos 2010. ok tó ber 17-én el ha -
lá lo zott.

Kö szö ne tét fe je zi ki a gyá szo ló csa -
lád dr. Kar ácson Já nos úr nak va la mint
a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na dol go -
zó i nak ál do zat kész mun ká ju kért.

A gyá szo ló csa lád

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet
azok nak, akik édes anyánk

CSERMÁK LAJOSNÉ (sz. Joó Anna)

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, fáj dal munk ban
osztoztak.

Kü lön kö szö ne tet mon dunk a ro ko -
nok nak, is me rõ sök nek, ut ca be li ek nek,
a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na dol go -
zó i nak, Újszász Vá ros Pol gár mes te ri
Hivatal dolgozóinak.

Kö szön jük dr. Kar ácson Já nos há zi -
or vos nak ál do zat kész se gít sé gét.

Kö szön jük Mik lós Já nos plé bá nos
úr nak és Klá ri ka kán tor nõ nek, Sza bó
Já nos nak és mun ka tár sa i nak munkáját.

A gyászoló család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
azok nak, akik édes anyánk,

SZALAI LÁSZLÓNÉ szül. Csákó Irén

te me té sén részt vet tek, sír já ra vi rá got,
ko szo rút he lyez tek, együtt ér zé sük kel
fáj dal munk ban osz toz tak.

Kü lön kö szö ne tet mon dunk a ro ko -
nok nak, a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na
2-es, 3-as osz tály dol go zó i nak, Bak óné
fõ nõ vér nek, va la mint Kar ácson Já nos
dok tor úr nak.

Meg kö szön jük a plé bá nos atya, Klá -
ri ka kán tor nõ, va la mint Sza bó Já nos és
kol lé gái mun ká ját.

Szá munk ra te so ha sem le szel ha lott
örök ké él ni fogsz , mint a csil la gok
Drá ga jó szí vét, két dol gos ke zét
Álld meg Atyám!
S mi kö szön jük, hogy õ le he tett 
a mi édes anyánk!

Fia, leányai, menye, vejei,
unokái és dédunokái.

Ez úton mon dunk kö szö ne tet mind -
azok nak, akik sze re tett fi unk, 

ALAPI ZOLTÁN

te me té sén részt vet tek, és mély fáj dal -
munk ban osz toz tak.

A gyászoló család

É r t e s í t é s

Ér te sí tem Újszász vá ros la kos sá gát, hogy a fi zi ko te rá pi ás
egész ség ügyi szol gál ta tást – egész sé gi ál la po tom mi att –
nem tu dom to vább el lát ni.

A már meg kez dett fi zi ko te rá pi ás ke ze lé se ket be fe je zem,
de újabb be te ge ket nem áll mó dom ban fo gad ni.

A szol gál ta tás el lá tá sá nak utol só nap ja: 
2010. no vem ber 10.

Meg ér té sü ket kö szö nöm.

Menyhárt Károlyné
Egység út 19./A.
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XX. év fo lyam 11. szám - 2010.nov. -

"

Apróhirdetés

Újszász, Jász út 1. A épü let I. eme let 7. alatt
ta lál ha tó két szo bás la kás el adó.
Érd.:06-56/368-164 
vagy 06-20/951-70-58.

Baj csy Zs. úti tár sas ház ban 2,5 szo bás fel újí -
tott, föld szin ti la kás ga rázzsal el adó. Irány -
ár: 8 mil lió Ft. Érd.: 06-70-321-1002.

Gó rés mor zsolt ku ko ri ca el adó. Díj men tes
ház hoz szál lí tás. Nagy Já nos, Jász út 16/a
Tel.: 06 30/604-0135

El adó jó ál la po tú só zó tek nõ és üs tök. Ér -
dek lõd ni le het: Er kel F. út 36. sz.

Gép jár mû biz to sí tás a Generalival! In gye -
nes, sze mély re sza bott díj kal ku lá ció!!! 5052
Újszász, Nagy út 2. Tel.: 06 20/776-43-46

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé nyét.
Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra, fris sí tés re,
kon di ci o ná lás ra. Mé zes mé reg te le ní tõ és
na rancs bõr el le ni ke ze lé sek. Hív jon, ház hoz 
me gyek. Baranyi Kálmán gyógymasszõr.
06-30/2954-840.

Emlékezés
ID. BAKÓ ISTVÁN
 halálának 15. és

IFJ. BAKÓ ISTVÁN
ha lá lá nak 
3. év for du ló já ra

„Nem az a nagy fáj da lom, mely jaj gat,
mely tõl könnyes lesz a szem,
ha nem az, amit az em ber
egy éle ten át hor doz.
Szá munk ra te so sem le szel ha lott,
úgy men tél el, hogy
még el kö szön ni sem tud tál
szí vünk ben örök fáj dal mat hagytál.”

Fá jó szív vel em lé ke zünk rád.

A szeretõ család

CSOMOR IMRÉNÉ 
szül. Szabó Terézia 
halálának 
10. évfordulójára

Míg él tél sze ret tünk, 
míg élünk, nem fe le dünk
Csak az hal meg,
akit el fe led nek

unokád Mónika és családja,
ükunokáid Tamás, Tibor, Józsika

Fájó szívvel emlékezünk
FÖLDI JÁNOS (szül. 1917. an.:
Vincze Petronella) halálának 10.
évfordulójára.

Ben nünk él egy arc, egy me leg te kin tet,
egy si mo ga tó kéz, egy só haj, egy lehellet.
Ben nünk él a múlt, egy vég te len sze re tet,
amit tõ lünk so ha sen ki el nem vehet.

szeretõ családod

Fájó szívvel 
emlékezünk
JÚRÁS IMRE 
halálának 2. 
évfordulójára

Vi rá got vi szünk egy né ma sír ra,
de az zal õt már nem hoz hat juk vissza.
Tud juk, hogy nem jössz, de olyan jó vár ni
ha zud ni a szív nek, hogy ne tud jon fáj ni
Míg köz tünk vol tál, mi na gyon sze ret tünk,
hi ány zol ne künk, soha nem feledünk.

szeretõ családod

KOVÁCS ISTVÁNNÉ 
szül. Káplár Margit 
(1949-2006) 
halálának 
4. évfordulójára

A gyá va több ször hal meg sír elõtt,
a bá tor egy szer íz li a ha lált.
Min den cso dák közt, me lye ket tu dok,
hogy bá tor em ber, ki fél ni nem tu dott
De mi vel en gem ki sze re tett, meg si ra tom
és be csü le té ért ha lá la után is tisztelni
fogom.

szeretõ férje, lánya, két fia,
két menye, veje, hat unokája

SUSZTEK LAJOS 
halálának 
3. évfordulójára

Örök ma rad az ar cod
ne ve té sed, sza vad,
mert ez mind a szí vünk ben ma rad.
Szí vünk fáj dal mát nem eny hí ti sen ki és
sem mi
Mert hi á nyo dat so ha-so ha
nem pó tol hat ja senki és semmi.

feleséged, lányod, fiad és családjaik

SZABÓ FERENC halálának 5.
évfordulójára

„Az örök han gok so se szûn nek,
a ré gi bá nat itt vi gyáz.
Em lé ke zést hoz min den ün nep,
s eny hül ten is bú sít a gyász.”

Em lé ke zik rád:

szeretõ családod

TÓTH JÓZSEF halálának 35.
évfordulójára

Az idõ el múl hat, száll nak az évek
míg élünk, ve lünk lesz fá jó em lé ked.
A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj,
va la kit sze re tünk, aki nincs már.
Nél kü led szo mo rú, üres a há zunk,
még most sem hisszük el, hogy hiába
várunk.

szeretõ feleséged és családod

Ka rosszé ria ja ví tá sát, au tó fé nye zést
vál la lok rö vid ha tár idõ vel,

ga ran ci á val. 

Karkus István, Zagyvarékas,
Kossuth utca 37.

Tel.: 06 30/272-95-96

A Gyöngykagyló
Ékszerüzlet

õszi-té li ak ci ó ja

Új arany ék szer vá sár lá sa ese tén
tört ara nyát 5100 Ft/g áron

be szá mít juk!

Szolnok, Kossuth tér 3. 
(a szökõkútnál)
Tel.: 56/421-321
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